PM4200

PYKOBOJACTBO IIO OKCIIVIYATAIINMHU
PYKOBOACTBO 11O OKCIIJIYATAIIUHU
HOPTATUBHOI'O PACTOYHOI'O
CTAHKA

g

wCGLIMAX

Portable Machining & VWelding Systame
KAT. Ne 66757-R Man 2019 r.

Pepakuusa 5






+CLIMAX

©2019 CLIMAX wunu ee punmaisl.

Bce mpaBa 3anuiieHsl.

3a HCKIII0YCHHUEM CHTyaHI/Iﬁ, CTPOTr'0 OrOBOPCHHBIX B HACTOAIIEM JOKYMCEHTE, 3allpCIICHO BOCIIPOU3BOAUTD,

KOIMUPOBATh, ICPEAAaBATh, PACIIPOCTPAHATDL, 3arpy>KaTh UJIU XPAHUTH Ha KaKOM-TTH0O HOCHUTEIE HaCTOAIICEC

PYKOBOZCTBO FUTH KaKyIO-JIMOO €Tro 4acTh 0€3 MpeaBapruTENbHOTO MHCEMEHHOTO Pa3pelieHnss KOMIaHUH

CLIMAX. CLIMAX HacTOSALIMM IpeI0CTaBIsAET pa3pelieHHe Ha 3arpy3Ky OJHOT0 3K3EMIUISIpa HACTOSILETO

PYKOBOACTBaA Ha 3J'ICKTpOHHLIﬁ HOCHUTEIIb IJIs1 O3HAKOMJICHHA U II€YATH OOHOI'0 OK3EMILIApAa JaHHOT'O

PYKOBOJICTBA MJIH JII000i1 €ro pelakliy, IPU YCIOBUH, YTO TAKOH NMEKTPOHHBIM WM MEYATHBIH SK3eMITISIP

JAaHHOT'O pPYKOBOACTBA HUJIU €ro pCAaKIuA COACPIKAT KaK IIOJIHBIA TEKCT JAaHHOT'O YBCAOMIICHUS 00 ABTOPCKHUX

MpaBax, TaKk U yBEIOMJICHHE O TOM, YTO HECAHKIIHOHMPOBAHHOE KOMMEPUECKOE pacIpOCTPaHEHHE JAHHOTO

PYKOBOACTBA UJIN 000 ero pEaaKinu 3arpeuiacTcs.

CLIMAX neHHuT Ballie MHEHHE.

KomMmeHTapuu uiay BOIPOChl OTHOCUTEIBHO JJAHHOTO PYKOBOACTBA WK Apyroi qokymentarmu CLIMAX
HaIpaBJIIHTE HA aapec AICKTPOHHOH mouThl documentation@cpmt.com.

KomMeHTapuu ninm Bompocsl OTHOCHTENNbHO u3aenuid uiu ycryr CLIMAX MoxHO 3a1aTh 1O TenedoHy WU 110

ANIEKTPOHHOH moute info@cpmt.com. YToOBI TapaHTUPOBATH OBICTPOTY M TOYHOCTH OOCITYKHBAaHUSA,

MpeI0CTaBbTE BallleMy MPEACTABUTEINIO CIEAYIOIYI0 HHPOPMAIIHIO:

*  Bamm ®H1O

* Anpec oTnpaBKu

* Tenedon

* Mogjenb cTaHKa

*  CepuiiHblif HOMEp (€CIM TPUMEHNUMO)

* JlaTa mpuoOpeTeHus
Mupoean wmao-xeapmupa CLIMAX

2712 East 2nd Street Newberg, Oregon 97132, CILIA

Ten. (MexmyHapoHbIi): +1-503-538-2815
Becrnarnas nmuaus (CeBepHast Amepuka): 1-800-333-
8311

Dakc: 503-538-7600

CLIMAX | H&S Tool (wumaé-xeapmupa 6
Benuxoopumanuu)

Unit 7 Castlehill Industrial Estate Bredbury Industrial
Park Horsfield Way

Stockport SK6 2SU, BenukobOpuranus Ten.: +44 (0)
161-406-1720
CLIMAX | H&S Tool (wmumaé-keapmupa ¢ A3uamcko-

MUxo00KeancKom pezuone)
316 Tanglin Road #02-01
Cunramnyp 247978

Ten.: +65 9647-2289
Dakc: +65 6801-0699

Mupoeas wmaé-xkeapmupa H&S Tool

715 Weber Dr.
Wadsworth, OH 44281, CIIIA

Ten.: +1-330-336-4550
®dakc: 1-330-336-9159
hstool.com

CLIMAX | H&S Tool (Eeponeiickaa wimao-keapmupa)

Am Langen Graben

8 52353 Diiren,

I'epmanus

Ten.: +49 24-219-1770

On. nouta: ClimaxEurope@cpmt.com

CLIMAX | H&S Tool (wumao-xeapmupa na bnusicnem
socmoke)

Warehouse #5, Plot: 369
272 Um Sequim Road
Al Quoz 4

PO Box 414 084

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua A



Hy6aii, OAD
Ten.: +971 04-321-0328

HPEACTABUTEJBCTBA CLIMAX

Diiren
Mzanchester EUROPEAN HEAOQUARTERS

. UK HEADQLARTERS
e 25
WORLD HEADQUARTERS

O
@ o
Q562 o
a0l o a |
o] o c D2 4
#w Portland f. 7 8 b &
%,% WORLD HEADQUARTERS o /
o]
(o}
(#]
o
@ = @
@ o
Singapore
Baton Rouge . ASIA PACIFIG HEADQUARTERS
REGIONAL OFFIGE Oubai ' - -
MIDDLE EAST HEADQUARTERS

Haustan
REGIONAL OFFICE

© Field Bales Lacatinons
@ Field Sales & Rental Locations

Ctpanuua B PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

OI'PAHUYEHHASA 'APAHTUA

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (zanee «CLIMAX») rapantupyet oTcyTcTBHE A¢()EKTOB MaTepHaIoB U
MPOU3BOJICTBEHHOTO Opaka y BceX HOBBIX CTaHKOB. HacTosmas rapaHTHs PeI0CTaBIIeTCs IIEPBOMY MTOKYIIATEIIO U
JICWCTBYET B TEUEHHE OJJHOTO rojJ]a C MOMEHTA JIOCTaBKHU. EcIi MepBhIi MoKynarenb 0OHAPYKHUT KaKue-TH00 AeeKThl
MaTepHajIoB WU MPOU3BOJICTBEHHBIN Opak B TEUCHHE TapaHTHHHOTO CPOKa, eMy HEOOXO0AUMO CBSI3aThCS C
aBTOPH30BaHHBIM IIPEACTABUTEIIEM HAIICH KOMIIAHUH U BEPHYTH H3/ene. JlocTaBKa OCyIIECTBIISETCS 3a CUET
komnaHuu-mpousBoautenst. CLIMAX mo coOCTBEHHOMY YCMOTPEHHIO JTUOO OSCIUIATHO OTPEMOHTHUPYET U3JIEIHE
100 MPOM3BEIET €0 OOMEH, ITO0CIIe Yero CTaHOK Oy/IeT OTIpaBieH Ha3al. JJocTaBka OCyIIECTBIIETCS 3a CUET
KOMITAHUH-IIPOU3BOUTEIIS.

CLIMAX rapaHTHpPYET, 9TO BCE JACTAIN HE UMEIOT ePEKTOB MaTEPHUAJIOB M MPOU3BOJACTBEHHOTO Opaka, a Bce paboThI
OBLIH BBITIOJIHEHBI HAJIekKaIUM 00pa3oM. Hacrosiias rapanTus IpeoCTaBisieTCs 3aKa3unKy, MPUOOPETAIOIIeMY
JIeTai WM TPYJOBBIE YCIIYTH, U IeHCTBYeT B TeueHne 90 qHell ¢ MOMEHTa JOCTaBKHU JETAIH WIH
OTPEMOHTHPOBAHHOTO cTaHKa, Wik 180 qHEH - 1 6/y CTAaHKOB M KOMIUTIEKTYIOMUX. Ecin 3aka3yuk,
MPHOOPETAIOIININ ICTAIH WIH yCIYyTH, OOHAPYKUT KAKOW-ITH00 JeEKT MaTEpPHAIOB UM ITPOU3BOCTBEHHEBIN Opak B
TEeYCHHE TAPAaHTUIHOTO CPOKA, EMY HEOOXOAMMO CBS3aThCS C aBTOPU30BAHHBIM MPEACTABUTEEM Halllel KOMITAaHUU U
BCPHYTH A€TaJlb UJIN OTpeMOHTPIpOBaHHI)Iﬁ CTaHOK. I[OCTaBKa OCYHICCTBJIACTCA 3a CUET KOMITAHUN-TIPOU3BOAUTEIIA.
CLIMAX 110 cOOCTBEHHOMY YCMOTPEHHIO OSCILIATHO OTPEMOHTHPYET WIIH 3aMEHUT HEUCIIPABHYIO JICTANb U/WITH
YCTpaHUT BCe MPOU3BOACTBEHHBIE AE(PEKTHI, IIOCIIE YeTO BEPHET ACTaIh HIIH OTPEMOHTHPOBAHHBIA CTAHOK
MoKymarento. JlocTaBka OCyIIECTBISICTCS 33 CUST KOMITAHUU-TIPOU3BOTUTEIIS.

Hacrosiue rapaHTum He pacpoOCTPAHSIOTCS HA CIIEAYIONINE CIyYau:

* IloBpexaeHus, BOSHUKIIKE ITOCIIE JaThl JOCTaBKH, HE CBA3aHHbIC ¢ Ae(heKTaMHU MaTepUaIoB HIIH
MIPOU3BOACTBEHHBIM OPaKOM.

* [loBpexaeHus, BOSHUKIIKE BCISACTBIE HEHAJICKAIIETO MM HealeKBaTHOTO 00CITy)KUBaHHsI CTaHKA.

* IloBpexaeHus, BOSHUKIINE BCICICTBHE HECAHKIIMOHNPOBAHHBIX MOJU(DHUKALIMYI UM PEMOHTA CTaHKA.

* [loBpexneHus, BOSHUKIIHNE BCIICJACTBHE HEHAIICKAIIETO OOPAIIEHHUS CO CTAHKOM.

* TloBpexaeHus!, BOSHUKIIHE BCICICTBUE MPEBBIIICHUS HOMUHAIBHBIX XapaKTEPHCTHK CTAHKA BO BPEMs
paboTHI.

Bce MpOYUC rapaHTru, ABHLIC UIIU ITIOAPA3YMEBACMEBIC, B TOM YUCJIC, TapaHTUU TOBapHOﬁ IMPUTOAHOCTHU U
MNPUTOAHOCTH K KOHKPCTHBIM LCIIAM, OTMCHAKOTCA U UCKIIFOYArOTCA.

Ycnosua npooasricu

O3HaKOMBTECH C YCIOBUSMHE MTPOIaXKH, YKa3aHHBIMHI Ha OOpaTHOM CTOPOHE BaIleTo cueTa-(QakTypsl. DTU YCIOBHS
PETYJIHPYIOT U ONPEISNISIOT Ballly IIpaBa B OTHOIIEHWH TOBapoB, TpnobpereHHbx y CLIMAX.

O oanHom pykosoocmee

CLIMAX 106pocoBecTHO MPeaoCTaBIsIeT JaHHOE PYKOBOACTBO B KaueCcTBE MHCTPYKIMH 1iist oneparopa. CLIMAX
HE MOKET rapaHTUPOBaTh, YTO HH(OpMAIHs, CoAepKaIIasICs B JAHHOM PYKOBOJICTBE, SIBISIETCSI ONMHAKOBO BEPHOM
171t cep MPUMEHEHHNS, OTIIMYHBIX OT OIHMCAHHBIX B TAHHOM pyKoBozacTBe. CrieruduKkanuy mpoIyKIUH MOTYT OBITh
W3MEHEHBI 0e3 yBeIOMIICHUSI.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua C



**BECLARATION OF CONFORMITY

2006/42/EC Machine Directive * 71‘5
iﬁr e 793* 2014/30/EU EMC Directive ﬁi\\( . ﬁff

Name of manufacturer or supplier
Climax Portable Machining And Welding Systems

Full postal address including country of origin
2712 E Second Street

Newberg, OR 97132

USA

Description of product

Portable Milling Machine
Name, type or model, batch or serial number
PM4200 Serial Number Range 15000966 - 20000000
Electric 230V, Hydraulic Powered
and Pneumatic Powered

Standards used, including number, title, issue date and other relative documents
EN 953 1993 + Al: 2009, EN ISO 3744: 2010, EN ISO 7010:2011, EN ISO 1120t: 2010, EN ISO 12100: 2009, ENi3128; 2009, EN
IS0 13849-1: 2009, EN ISO 13849-2: 2008, EN 60204-1: 2006.

Name of Responsible Person within the EU Sebastian Dick

Full postal address if different from manufacturers
Climax GmBH

Am Langen Graben 8

52353 Duren, Germany

Declaration

| declare that as the Manufacturer, the above information in relation to the supply / manufacture of
this product, is in conformity with the stated standards and other related documents following the
provisions of the above Directives and their amendments.

Signature of Manufacturerr=—=== =" _—
Position Held: —— o oo oom v n 5
Date: . -=2z--~Zrr 5

CtpaHuua D PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



“CLIMAX

COAEP>XXAHMUE (MPOAOMXEHUE)

FMABA/PA3QEN CTPAHULA

T JIABA/PA3JIEJ CTPAHHUIIA
1 BBEJIEHE .......ccoovuiiiiniinniicnnssnniicsssssiosssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasss 1
1.1 OTPAHUUEHHAST TAPAHTHST «..c..vviieeiieee ettt e ettt e eeiveeeeetveeeeeavaeeseasaeeessssseaeassssseeasssaeeanssssesasssseeesansseeessnssens 1
1.2 KAK TTOJTE30BATBCSI PYKOBOJICTBOM ...cccceeiiiviireeeeeeeeeietrrseeeeseeassnssssssseessesssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssesssnnns 2
1.3 MEPBI TTPEJIOCTOPOIKHOCTH ...t eeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeseeeeeeeseeseeeeeeseeseeeeseneeseeteseeeeseseneteeeeseneeseeeeeeeeesens 3
1.4 MEPBI TTPEJJOCTOPOYKHOCTH JUTS JIAHHOTO CTAHKA ... ettt eeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeteseeeeeeeeaeeseeeeseseeseeeeeeseeeens 5
1.5 OIEHKA PUCKOB Yl CHUYKEHUE CTEITEHTI PHICKOB .....oveeveeeeeeeeee et eee e eeeeeeeeee e et et eeeeeeeaeeeeeeeeeeeseeeeeenaens 5
1.6 KOHTPOJIBHBIN JIACT AHAJIHBA PUCKOB..........eeiveereeeteeeteeeteeeseeeseeeseeeeseesseesseesseessesssssenseensesssesssesesesessaseenseans 6
1.7 HEOBXOUMBIE [TO3ULINAN, HE BXOJISIIIUE B KOMITIEKT TIOCTABKH ...t 7
1,8 TTOSICHEHMST K DTHKETIKAM ... veeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeseeeseeeeeeeaseeteseeeeseeseeeeseseeseeteseeseseeseseseeeeseneeseeeeseeeenens 7
1.9 PABMEILIEHUE DTHKETOK ..v.evvtveeteeeeeeeeeteeeeeeeeeeeeeeeeeeeseseeseseeseseeseeeeseeeeseeeseeeeeseseseeseseseeeeeeeseneeseeseseeseseeenenes 10
2 OB 3P cuuciiiinnniicnisnnniecsssnnricssssssssssssssssosssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssssssssssssssasss 15
2.1 OBIIEE OITHCAHUE .....ooooviiiiiiiiiiieeee e 15
2.2 TIPTITIOMKEHIIS ... e ettt eeeett et e e e ettt e e e e e eeeettaaaaeeeaeeeeetasaasaaaeeeeaanesasasaaaeeeeaasssssseaeeeeeaasssseeeaeeeanns 15
2.3 XAPAKTEPUCTUKU U JJOTIOJTHUTEJILHOE OBOPYIOBAHUE PMA4200 ... eeee s 15
2.4 TTIOTTPOBHOE OITHICAHUE .......cccceiiieiuuiireeeeeesaenensseeeesesssssssssseeessssssssssssssseessssssssssssessesssssssssssseseessssssssssseseessnnns 16
2.4.1 CeO010 2TIABHOU NIAMMOPMDBL ...........oeceveeeieeeereeeeiteeeteeeeite e et e eetteeetseeeaeeestbesebeeetseeenbeeetbeesssesessaeesnsesennes 16
24.2 CnocoObl KPENNEHUS UHCTIPYMEHTNOB. ..........c..erueaueeneereeaeeenteateente et enee et et ettt esaeste et eteseteneesteaeeenaeeneennens 16
2.4.3 Bepmuranvhotii ROOGUINCHBITL Y3ET HISK ..........cccooviiiiiiiiiiiieeie ettt 18
2.4.4 V3161 PYUHOU HOOGUU 8 COOPE..........c.oeeeeeieeee ettt e et e et e et e e s sbeeentaeesabeeeneeeas 18
245 Onexmpuueckas no0aua ¢ NOKANLHOIM YAPAGTICHUCM............c.veervreeereeerreesseeaseseesseesssseesseesssseesseesssees 18
2.4.6 Tuopasnuuecxuti osueament (NOCMABAAETCIL NO OON. 3AKAZY) .......oeveveeeereeareeenireeeereeesseeaseseeeseeeseeenns 19
2.4.7 T'udpocunosas ycmano8ka (NOCMABHACHIC NO OOMN. 3AKAZY) ..evuverueeaieeaeiaeeeiieseeesieeaeeaeeaseeeseeeseeeseeeenns 19
2.5 KOMITOHEHTRBL ....vvveiieeeeeeiiieeeee ettt e e et eeet e e e e e eeeetaaaeeeeeeeeeeetasaaaeeaeeeeaastasaaeeeaeeeaasssssaeaeeeeeniasssseeeaeeeanns 19
2.6 TEXHUYECKUE XAPAKTEPHCTHIKI ........oeviiieniiiieiteniteitete sttt et nesae e ne s eae s esnesas s enesaeenaesneeanenns 20
2.6.1 PaOOUAS MEMIEDAMYPA ...ttt et e et e et e e st e e et e e easeeensaeesareeennes 20
2.6.2 Jluanazon padouux XapaKMePUCTIUK CHIAHK ..............ccveerereeeeesesseeaeseeesseessesassseesseesssseesssessssessssesennes 20
2.6.3 PexoMeHOAUUU 1O UHCTNPYMEHIUAM.........c..eeeueeieeeiiiaie et ettt et e etee ettt et et esaeeeneeenbeeaeenneesseesneeenns 21
2.6.4 JIABTICHUC U PACKOO BOBOYX ...t aiieetteeiteeteete e bt e ettaeaaesebeesbeeabeasseastastseesbeesseesseasseesssesssennns 21
2.6.5 TUOPABTIUUECCKOE OABNEHUE ..............oeeeeeeieeeiee e eee et e eite e ette e sttt e estae e ebeeessaeetseesabeeesseessseesnsaeesaseeennes 21
2.6.6 ONEKMPUUECKOC HANPSINCEHUE ............veeeeeeeieeeenreeaiseeeeseesteeesiseaasseeasseesaseessseessseesaseeasssaessseessseessseesseeans 21
2.7 BEC VI PABMEPDI ....ccciiiiiiiiiiiiteeeeeeeeittteeeeeeeesietssaeeeeesasssssssastesaesssssssssassessssasssssssassessssssssssssssseesesssssssssseseesannes 22
3 PETYJIMPOBKA U DKCIIJNIYATALMS CTAHKA .....ucoiiuriiinnnnisnninssnnisssanssssssssssssssssssssssssssssssses 27
3.1 ITPUEMKA OBOPYJOBAHUST VI TIPOBEPKAL........uuuiitiieeeeeieiriieeeeeeeeieearteeeeesssssssssssaeseessssssssssssesesssssssssssssesesssnnns 27
3.2 TTPOBEPKA ITEPE] YCTAHOBKOM ......ccvviitiiiiieeeieteeeteeeteeeeeeeeeeee e eete e et e eneeeeeenseeseeeseeeneseneseneeenreenseenseesneeenns 27
33 HACTPOMKI CTAHKA ...ttt ettt ettt ettt ettt ettt ettt sttt aenesens 27
3.3.1 TI00beMHBIE U MAKETANCHBIE PAOOMIBL ........c.veeeeeieeeiieeiesaie et esitesiaeeiveeaseasseaseesssesssessseenseeseasseesseesssesens 27

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua i



COAEP>XXAHMUE (MPOAOMXEHUE)

FMABA/PA3OEN CTPAHUUA
3.3.2 VCMAHOBKA NILAMQOPMBL ...ttt ettt ettt et e et e esbeenbeebeasseessaeenne e 31
3.3.3 BulpasHUBAHUE NIATGDOPMBL............ccuveeieieiiiiiiiieiieei ettt ettt ve et eteeenseerseesne e 31
3.3.4 PECYTUPOBKA BANCUMOB ...ttt ettt ettt e et e e e bt e e tae e s b eeatbeessseesnsaeeenseeennaens 32
3.3.5 ODUCHIAUUSE CEOTI ... eeeeeeeiieeeiee e et e eeteeeeae e e te e e e abe e e ae e e tseesabeeestseeesbeeeatseesaseeetseeesseeentseesnbeeesaeeas 33

3.4 ITPOBEPKA BPAIIIEHHSI PE3LIA (BEPCHS C TUJIPABJIMUYECKUM IHTTAHAETIEM).....o.vovveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeees 33
35 BCTABKA MHCTPYMEHTOB B JIEPHKATEIIM «...veteeeteeeeeee e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeseaeeseeteseeseseeeeseseseeseseeeeeeeseneeeeeeeseeennens 34
3.6 W3BJIEYEHUE MHCTPYMEHTA U3 JIEPYKATEJEN MHCTPYMEHTOB .....eeteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaen 34
3.7 YCTAHOBKA IMOCTABJISIEMOT O TIO JIOTL. 3AKA3Y ®PE3EPHOTO PE3IIA .....cceeeeeeiiiiiiieeeeeeeeenenreeeeessesnnnnnneeess 35
3.7.1 Pezynuposra uncmpymenmo 0t WNUHOCHSE WeldOM ...............ccccooeeviiiiiiiiiiiiiciiiecieeee e 35
3.7.2 3amena u ycmanoexa uHCmMpymeHmo8 (WNUHOEHb HSK).........c..cccooiiiiiiiiiiiiiieie et 36
3.8 PET'YJIMPOBKA ®PE3EPHOI'O HITTUHAEIIA (TTO JOTL. BAKABY ) ...eviiiiiieciiie et e evee ettt et e e veeeaeeesneeeenee e 37
3.9 VYCTAHOBKA ®PE3EPHOM TOJIOBKI .......oouviivieeteeeteeeeeeeteeeseeeteeeteeeteeeseeeveeeseeeseeeseeesseenseenseensseeseseseeeseeenseeneens 38
3.10 TTOAKITIOUEHUE TIATAHUST .......uvvviiieeeeeieeiireeeeeeeeesiitrseeseeeaaassssssessessasssssssssesssssssssssssssessssssssssssssessssssssssssseees 38
3.10.1  IloOkntouerie UOPABTUUECKOU MOUSHOCTIU ...........eeeueeeeereeesiseeeseseseseeseseseetseesssessesseesssesssesessseessseeessseenes 38
3.10.2  DICKIMPONUIAHUE ...ttt et ettt et e et e ettt eeete e ettt e esae e et e e enteesnneeeseeesnneeenneeenns 39
3.10.3  TIHEBMAMUUECKOE MUMIAHUE .........c...ceveeeeeeieeieestee ettt ettt et ettt e ste ettt et et e bt e naeenane e 40

4 DKCTIITY ATAILIISL ..couuveiiiiineriicsisnnicsssssnsesssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssssssssss 41
4.1 TTPOBEPKHY TTEPEJL TTYCKOM ...ttt eeeeeteeeeteseeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeeseaeeseeteseeseseeeeseeseseeseeeeseeeeseneeseeeeseeeneens 41
4.2 BBITTOTHEHUE TIOIAUM ...ttt eeeeeeeeeeee e et eeeteseeeaeeeeseeeeeeeeeseeseseeseaeeseeeeseeseseeeesenseseeseee et eeeeseneeseeeeeeeeeeens 42
4.2.1 Maxo8uUK 2HABHOU NIATIGDOPMBL ..........c..cecvreeraeieeiiesiieeeeeteeteeettesstessteeaaeasseesseaseasseessaesssesaseesseasssanssenseens 42
422 MAXOBUK CEONA CATIAZOK ...ttt ettt ettt e bt e ae e st e e ettt et e st seeeeneeenneens 42
4.2.3 Maxosux 20108KU CANAZOK PPEZCPHOU COMOBKIU ........c..veeeeeeeereeeeirsesreeeeseeeseeansseesseeessseessesassseessseseseeas 42
4.2.4 Tonepeunas nooaua KoHYeBOU CPEOBL WeldON.............c..cceeciiiiiiiiiieie ettt 43
4.2.5 Bepmuxanvrnas nooaua KoHYe8OU cpeobl WeldOm. ...............cc.cccvoviiiviiiiiiiiiiiiiiii e 43
4.2.6 Maxosux pyuno2o ynpasienusi JNeKmMpPULeCcKOt KOPOOKOU NOOAU ..............ccveeeeeercrreanireenreenereesreesnnnens 43
4.2.7 ONEKMPUUCCKAT TOOGUA. ... eeeeeeeee e eeiiee e et e etteetee e s bt e eaaeeesseeeabeeesaseeessaeaataeesssaeesseessseesnsaeesaseeenses 44
4.2.8 TTHeBMAMUUECKAS KOPOOKA NOOQU............ccuvveeeeeeeiieeeieeeeieeeiee et e eae e e eite e et eetseeseaeeetbeessseeetseeenseeenaeas 44
4.3 VIIPABJIEHUE DJIEKTPUUECKUM CTAHKOM ....ccceiiiiiiiiieieeeeeiiiitreeeeeeeeeivtreeeeeeeeesetasssseasesesssssssssessessssssssesens 45
4.4 VIIPABJIEHUE ITHEBMATHUUECKUM CTAHKOM ......uuuiiiiiiieiiieiiiiieeeeeeeeeeeiiteeeeeeeeeeeaaaeeeeeeeeesanssneseeeseeennsssseeens 46
4.5 VTIPABJEHUE THJIPABIMUECKIM CTAHKOM ... ...veueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeeeeeeeeeeeeeseseeeseeseeeesaens 47
4.6 PABBOPKA ....ooiiiiieeeeitietee e e eee ettt e e e e eee bttt eeeeeeessatsseaaaaeaaasssssssaaaeesaassnssseaseeeeeeassssssaaaeeeseesnssssnaaaeeseannssnrrnaeens 47
5 TEXHUYECKOE OBCIIY KUBAHMHE..........couuiiiiniiinnniinsnnricssnnissssrsssssssssssssssssssssssosssssossssssssssssses 49
5.1 TEXOBCITY KUBAHUE JIETAIIEM ....veeeeeeeeeeeeee ettt et eae et eeeeeeseee et et eaeeseeeeseeteseeeeseeeeeeseue et eeeeeeaeeeeeeeeeeeenene 49
5.1.1 OCHOBHASL ITLAMDOPMA ... evieiieeieeeee et ettt ettt e et eeat e e b e e sbe e st e e tteeabeesbeesbeesbeesssessseesseesseenseesnean 49
5.1.2 BEPDXHUIL MOOBUNCHOU VZOJL ...ttt ettt ettt e e e b e et e e eabe e e tbeestseeentseesnbeeenaeas 50
5.1.3 PEOYKMOP U UUNUHOCTB/CUTDIA.........c.eeeeesieeet ettt ettt et 50
5.14 X000601 BUHM BEPIMUKATIOHOU PECYTIUDOBKU. .......e.eeeeeeeeaee et eeeeeseeeseeeaeseaaaeaseesseesseasneeanseenseanseesseesneenans 50
5.1.5 (=T T RS RPS 50
5.1.6 ONIEKIMPOTUNMIAHUE ............oeeuveeiie e e eiee et e et e e et e et e ete e e e ebeeeaae e aseeeasaeesabeesssaeeataeesabaeessaeensseesnsaeessseennses 50

CtpaHuua ii PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



“CLIMAX

COAEP>XXAHMUE (MPOAOMXEHUE)

FMABA/PA3QEN CTPAHULA

5.1.7 TTHEBMATUYECKOC HUIMAHUE. ...ttt et ettt ettt sttt et 51
5.1.8 TUOPABTIUUCCKOE MUNIAHUE. .............oeeeeeaieeeieeeeieeeeeeeeeiee e et e eette e ettt e estaeeeabeeessaeetaeesabeeesseessseesnsaeesaseeennes 51
5.1.9 TUOPABTIUUCCKUIL OBUSAMEITD. ... eeeeeeiieeeieeaeiteeetteeteeeseteeeeaaeestseeestaeeeabeeessaeetseesaseeesseessseesnsseesaseeenses 51
5.1.10  Tuopasnuyeckuil QUIBIMP U HCUOKOCHID. ..........c..eeereeeerereseresaenesesisesaseeesesesesssastseesseeessseessseessseesssesesseens 51
5111 Dnekmpuueckas KOPOOKA NOOAY 8 COOPE ...........cc.eeeueeseeaaeeeaieeaieeaie et ettt et esteesaeeaeaeeteeteesseenseesseeaneens 51
5.1.12  Ilneemamuueckast KOPOOKA NOOAY 8 COOPKE ...........ccueeeeeeeareariansianseaneeesssssssseseasseasseesssesssessseesseesssenses 52
5.2 PA3PEHIEHHBIE CMA3OUHBIE MATEPHIAITIBL ......ccvvvvviiiirieerieeeeeerereeereeeeeeeseeeeeessesesesesesssessssssssssssssressssresssssereree 52
53 YCTPAHEHUE HEHMCIIPABHOCTE. ......uoicveiiuiieeieete et eeteeeeeeeeeeee e eete e et e eaaeeaeeveeeaeeeveeeseseneeeaneenseenseeeseeeneeenns 53
5.3.1 CmaHok He 8blNoaHAem NO0AYy Uil X00, UTU OENACN MO MEOTICHHO ...........c.oeeeeeeeeereeeireeereeareeenereeennes 53
5.3.2 LIINUHOCHD HE BPAUSACHIC ...ttt ettt et ettt ettt et e ettt e bt e ebeeeneeeneeeabeenbeenseaseenneas 53
5.3.3 CHUAHOK TILOXO DEHCEML ... eiee e et e et e ettt e et e ettt e e et e ettt e e st e eateeeeabeeeaseeensaeesnbeeesseeenseesnsaeesnseeennes 54
534 CmaHoK He 8bINOAHAEM NAOCKUX CPE308 UU PEHCEN HEPABHOMEDPHO ..........ecvveeeeereereeanireanreensaeanereennns 54
5.4 o 1Y (0] 1 AU U SRUN 54
55 TEXHUUECKUE XAPAKTEPUCTHK ......ccceeieeieiiurrreeeeeesiesersrreesesesssssssessesssssssssssssssssssssssssssssseessssssssssssssessaanns 54
5.5.1 TUOPABIUUECKUEC XADAKIMEDUCTIUKL .......o.e et enee et eeeeeeieeeete ettt eete e st e steeeeseeeseanseense e st aeseesseeannesnneennes 54
5.5.2 Texnuueckue xapakmepucmuky 1eKMpPULECKO20 KOHMPOITIEPA . .............eeeereuueeeeiaiueeeesaneeeesiieeeesneneeeens 55

6 XPAHEHE......uuuiiiiiinniiininnniicssssasicssssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 57

6.1 KPATKOCPOUHOE XPAHEHUE.........cuuutitiieeieiieiiitieeeeeeeeeeettteseeseeseeesssssasseasessasssssssssasessssssssssssessessssssssssssessanans 57
6.2 JUIATEJIBHOE XPAHEHUIE ........veutivieeeeeeeeeeeeeee et e e e e e e eee et eee et e e e e eae et eeeeseaeeaeeseseaseee s eseeseeeeteseeneeeeeeaeenens 57
6.3 TPAHCIIOPTHIPOBKA .......uuuiiiieeeeeeeeeetteeeee e e eeeeetaeeeeeeeeeeetataaeeeeeeeeeetasaasaeaeeeeaaestassseaaaeeeaaisrsssseeeseeeasasssseaeeeeaanns 57
6.4 BBIBOJT VI3 DKCTITTY ATAIIM ......cceeuietivieeeeeeeeseeneeeeeeeessassnsseesessssssssssssasseesssssssssssssseesssssssssssssseesssssssnssssesesssnnns 58

HMPUJIOKEHHUE A SATTUACT  ....ucoiouiiiinnrinsnnesssnncsssncsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 59

MNPUJIOKEHUE B U3OBPAYKEHUS B PASOBPAHHOM BUJIE ........veiiinivnnricscsnnnnccsssnnsncssssssseces 61

HNPUJIOKEHHUE C ITACITIOPT BE3OITACHOCTHU (MSDS) ccuutiiivricssnricsssnessssnesssnssssssesssssosssssssssess 115

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua iii



+CLIMAX

PaznenurenbHas cTpanuna

CtpaHuua iv PykoBogcteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

CIIMCOK U30BPAKEHUN

PUCYHOK CTPAHULIA
Puc. 1. PACHOJIOXXEHUE STUKETOK HA IBUTATEJIE HSK WELDON .......ooiiiiiiiiiciie ettt e 10
PUC. 2. PACIIOJIOXEHHUE STUKETOK HA LITMUHJEJIE WELDON
Puc. 3. PACTIOJIOXKEHUE 3TUKETOK SJIEKTPUYECKOI'O BJIOKA TIOJTAUM HSK ...oovviiiiiiiiiieee e 10
PUC. 4. PACHOJIOXXEHUE STUKETOK TUAPABIIMYECKOI'O ABUTATEIIS . ...cccuvveeeueieeteeeeeeeeeteeeeaeeeeveeeeaeeeeveeeeveeeerneeeseean 10
PHC. 5. PACHOJIOXXEHUE STUKETOK HA JTEPXKATEJIE 3ATOTOBOK MHCTPYMEHTOB ......cuvviiviiiiieeeiee et 11
PUC. 6. PACIOJIOXEHUE STUKETOK ITPUBOJIA ITHEBMATHUYECKOM ITOMIAUM .......oveeeveeeeereeeieeeeneeeeeaeeeeeeeeereeeenveeeneeas 11
Puc. 7. PACIIOJIOXKEHUE STUKETOK HA TNIAT®OPME U ITOABEMHOM BAJIKE ........ccovveeviereeeteeeeeeeeeeereeereeeteeeseeeneeneens 11
Puc. 8. PACIIOJIOXEHUE 3TUKETOK HA ITPUBOJIE ITOJIAUN
PUC. 9. PACHOJIOKEHUE STUKETOK HA CAJTABKAX ....vveiivieeeteeeeteeeeteeeeteeeeteeeeeeeeeteeeeteeseseeeeseeeensesenseseenseeanteeensresenseenn
Puc. 10. PACIIOJIOXEHUE STUKETOK HA TTHEBMATHYECKUX COEHEHMSTX .....cvoeeeuveeeereeeeieeeeneeeeereeeeveeeeveeeeveeerees 12
Puc. 11. PACIIOJIOXEHUE 3TUKETOK HA THEBMATHUYECKUX COEUHEHUAX (3AJHSAA CTOPOHA) ......vecevveeveeerreennne, 12
PUC. 12. PACTIOJIOXXEHUE STUKETOK HA ®PE3E WELDON .......ccoitiiiiiiieiiieeiteeeeteeeeteeeeeeeeteeeeaeeeeseseeseeeeseesnsesessseseseeas 12
PucC. 13. PACTIOJIOXXEHUE STUKETOK HA TTHEBMATHYECKOM JIBUTATEJIE INTTAHIETIS .....ccvveeiveeevee e 13
PUC. 14. PACTIOJIOXEHUE BOKOBBIX DTUKETOK HA KOHTPOJUIEPE IITTMHAES 230 B WELDON........ccoviieveeeieeeeee. 13
PUC. 15. PACIIOJIOXXEHUE YTUKETOK B BEPXHEU YACTU KOHTPOJUIEPA HITUHAEIS 230 B WELDON .....oovveeeeeee. 13
PUC. 16. PACIIOJIOXXEHWE DTUKETOK HA ITPABOI1 CTOPOHE KOHTPOJUIEPA IIIMMHAESA HSK 120/230 B.................. 13
Puc. 17. PACHOJIOXXEHUE YTUKETOK HA JIEBO CTOPOHE KOHTPOJUIEPA IIMIUHAEIA 120/230 B ..o 14
Puc. 18. PACIIOJIOXEHUE 3TUKETOK HA DJIEKTPUYECKOM IIHYPE (CIIEPEII) ....covieveerieerieereeeereeveeeveeereeereeeseeenneens 14
PuUc. 19. PACTIOJIOXXEHUE DTUKETOK HA DJIEKTPUUECKOM HIHYPE (C3AIIN) ..vvveevieerieeeerieeireeereeeeeeessseesseeessseesseens 14
PHC. 20. CEIJIO HA TTATD®OPME B CBOPE ......cuveiiitiiiitieeeieeeeteeeeeteeeeteeeeeveeeeteeeesseeeseseesseeenseseessseeasesessseesaseesateeensseesseeas 16
PUC. 21. BBIIBUHYTBIE CATTABK ... ...ccotieieteeeeteeeeteeeeieeeeeteeeeeeeeeteeeeseeeeseeeeseseesseeeeseseessesenteseesseeensesessseeenseeantesessreeenseean 16
Puc. 22. CAJTA3KHA CO BCTPOEHHBIM IIMTUHAEITEM WELDON........ccoiiiiiiieeitieeetreeeteeeeteeeeteeeeaeeeeereeeesseesaseesnsesenssessseeas 17
PUC. 23. JIEPKATEJIb 3ATOTOBKM MHCTPYMEHTA ......vviiivieeeueieeteeeeteeeeeeeeeteeeeseeeeaeeeeseeseseeeeseseensesessseeensesansesesnseesnsees 17
PUC. 24. BEPTUKAJIBHBIE CAJTABKM HSK B CBOPE .......uvviiiiiiiiiicciieee ettt e ettt e ettt eeestveeeesaveeeeeaaaaeeeenssaeeesnsssesennnseeaens 18
PUC. 25. DJIEKTPUYECKUM IIPUBO TIOMIAUM. .......veeuviereeeueeeteeeueeeeeereeeseeeseseseeeaseeseeeseeeseeesseesseesssenseenseeeseeaseseseseseenneens 18
PUC. 26. TUAPABIIMUECKUI IBUTATEIID .......ccuviiveereeeteeeteeeteeeseeeseeseesseeeseseseeesssanseenseesseesssssnssenssenssenssessesssesssessseeseons 19
Puc. 27. MOJEL PM4200 C CAJIA3KAMH HSK 1 DJIEKTPUYECKOM KOPOBKOM HOJIAY ......veeevveeeeeeneeereeereeereeeneeenneans 19
Puc. 28. PASMEPBI HIITUHJES HSK (B JEOMMAX FLMM) ...uvviiuiiiuiiiieeteeereeereeeteeeveeeteeeveeeseeesseesseeseesseseseessesssssesseenseens 23
PUC. 29. PASMEPBI IUITTMH/EJIST WELDON (B TFOUMAX H MM ).....oooiiiiieriereereetiireeesesseeseesesseessessesseessessessssssessessessessenns 24
PuC. 30. PASMEPBI JIEPYKATEJISI BATOTOBKU MHCTPYMEHTA (B JIFOUMAX T MM) ....vevienieiieeieieeeeeneeneeeseseeeeesnesseesnens 25
PUC. 31. DTUKETKA TTOABEMHOM TOUKH 59039 ......oiiiiiieiiceiieeeeeeeeeeeeteeetee ettt ettt ete e eaesenesenveeveenteesaeesnneeneeans
PucC. 32. YCTAHOBKA BAJIKU C TPAHCIIOPTUPOBOYHBIMU KOJIBLIAMU
Puc. 33. POBHBIN TOABEM B TOPU3OHTAJIBHOM TITTOCKOCTH .....oeouvvieievieeieeeeeeeeeeteeeeeeeeaeeeeaeeeenseeeeseeeenneeanseeennnesesees
Puc. 34. TIOABEM B TOPU3OHTAJIBHOM U BEPTUKAJIBHOM IITTIOCKOCTSIX ....veeveeeee ettt et eeeeeeee e eeveesaeeeneeeneeenneens 29
Puc. 35. IIOABEM B BEPTUKAJIBHBIX TITTOCKOCTSTX . .. uuuvueuueeueneeennenssnsnnsnnnssnsssessnssssssssnssssnsssssssssssssssssnsssssssnsssnsssssssnnnsnns 30
Puc. 36. IIOABEMHBIE TOUKH HA BAJIKE C TPAHCIIOPTUPOBOUYHBIMHU KOJIBLIAM ......cccuvvieieeeenreeeieeeeeeeeereeeeteee e 30
PuC. 37. PACCTOSTHUE MEXY OTBEPCTUAMU JIJISI BUHTOB KPEIIJTEHIS .......vvviiuvieeiieeeeiee ettt 31
PucC. 38. BRIPABHUBAHUE ITJTAT®OPMBI HA BATOTOBKE .......uveeiviiiiieieieieeeteeeeeeeeeseeeeeeeeseseeseseesesenseeessessnsesesnsesensees 31
807 CORC 1o =) 11700 (0 11170 152715 1 AT 32
PHC. 40. BITHTBI BATKIIMA ......uviiiteeeeteeeeteeeeteeeeteeeeteeeetveeeteeeesseesseseessseesseseassseessseaseseessesenseeeassseansesesseesaseeeseeesseesaseean 32
PUC. 41. BUHTBI KPETITTEHTST CEJIITA .....uvveiveeeeeteeeeteeeeeeeeeaeeeeeeeeeaeeeeaeeeenaeeeeteseensseenseseessesenseseeaeseensesenseeeenseeentesennsesereean 33

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua v



CMNUCOK U3OBPAXEHWW (MPOOOMKEHME)

PUC. 42. BUHTHI 3AXKMUMOB, UCIIOJIb3YEMBIE JUUISI 3AKPEIUIEHUS CEZIJTA HA OCHOBAHUM .......oocoveeeeeveeeveeeeieee e 33
PHUC. 43. BIOKUPATOP DJITEKTPOJIBUTATEIIS . .....ccoviiiiiiiieieieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 34
PUC. 44. PACTIOJIOXXEHHUE 3AKUMHOI'O BUHTA HUKHEM MYDTBI.......uviiiiviiieiieeeteeeeeeeeteeeeteeeeneeeeaeeeeaeeenseseennesenneeens 34
Puc. 45. 3AXKUMHBIE BUHTBI TUJTB3BI WELDON.........utiiiiiiiiieeieiiieeeeitteeeeeiveeeeeiveeeestreseesasesesssseseesasseseesassesesssssesesssssens 36
PUcC. 46. Y IAJTEHUE UHCTPYMEHTOB C ITOMOIIBIO TOPLIEBOT'O KITEOUA .......uveiirieeueeeereeeeteeeeeeeeeaeeeeveeenseeeennesenseeens 36
Puc. 47. TTIYBOKUM A3 HA OJJHOM CTOPOHE UHCTPYMEHTAJIbHOM TOJIOBKH ........veeovvieeeieeeeeieeeieeeteeeeeeeneeeeeeveenees 37
PuC. 48. YCTAHOBKA 3AXKNUMHOM BTYJIKI KOHITEBOM ®PE3BL HSK .....onniiiiiiieeeeeeeee e 37
Puc. 49. IIU®EPBIATHBINA MHINKATOP, 3AKPEIIJIEHHBIA HA GPE3EPHOM TOJTOBKE .......ooooivvieieeieeneeeeneeeereeeeneeeeveeenns 37
Puc. 50. TIOBEPXHOCTH BEIPABHUBAHMU ST ®PE3EPHOM TOJIOBK .........ocoiviiiiieieeieeeeeee e eeeeeeeeveeseaeeeeaeesteesenaeesneeens 38
Puc. 51. CHITUE MAXOBUKA PYUHOT'O YITPABJIEHUS ITPU ABTOMATUYECKOM VIIPABJIEHMN MEXAHOOBPABOTKOI
........................................................................................................................................................................................ 41
PUC. 52. PYUHOE YIIPABJIEHUE HATIPABJIIEHUEM TTOJAUM .....c.covvvviiiiiiiieieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeseeeseseseseseseseseseseseseees 42
PucC. 53. TIONMEPEUYHAS TIOJAYA KOHIIEBOM CPEJIBI .......uveieveieiteeeereeeeteeeeeteeeeseeeeseeeeseeeeseeeesesessesessssessesensesesnsesenseeenns 43
PUC. 54. BEPTUKAJIBHAS [TOJAYA KOHITEBOM CPEIB ....evveeeeeeeeee e e e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeareeeesseneeeeeesnnes 43
PUcC. 55. PYUHOE YIIPABJIEHUE HATIPABJIEHUEM HOJAYN HA DJIEKTPUUECKOM CTAHKE.......coceiviveeeeeieeeeeeieee e 44
PUC. 56. TIPUBO [THEBMATHUYECKOM TTOIAUM .......ccvveiueeeneeeeeeeeteeeseeeseeeneeeseeseesseesseessesssessnseenseesssesseessessnssanssessanseessens
PuC. 57. KPUTHUECKUE IJIOCKUE TIOBEPXHOCTH........ccuveieteeeeuieeeteeeeteeeeeteeeeseeeeseeeeseeeeseeeeseeesseseesseessseseaseseessesenseeens
Puc. 58. TEXHUYECKHE XAPAKTEPUCTUKU TUJIPABJIMUECKOI'O IBUTATEJIS
Puc. 59. KOHTEMHEP JUISI TPAHCITOPTUPOBKU PIMA200 ......coiiiuiieeiiieieeeeieeeeeeeeeeeetee ettt eeae et eneeenae e ereenneas

CtpaHuua vi PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

CIUCOK TABJIUILL

TABJHALA CTPAHHMIIA
TABJINIA 1. KOHTPOJIBHBIN JIMCT OLIEHKH PUCKOB TTEPEJ] YVCTAHOBKOWM .......viiiviieeeeeeeieeeeeeeeeeee et e eeaeeeeveeenneeens 6
TABJINLA 2. KOHTPOJIBHBIN JIMCT OLIEHKH PUCKOB ITOCJIE YCTAHOBKU
TABINIA 3. [IPEIYTIPEJUTEIJIBHBIE DTUKETK ......oeciuvieitieeetteeeteeeeteeeeteeeeteeeeseeeseseesseseseseesseessesessseessessnsssessesensseenes
TABJIMUA 4. IMAITA30H TEMIIEPATYP MACJIA B TUJIPOCHJIOBOM YCTAHOBKE..........cccvieeviecteeeneeeeeeeeeeeeeeeaeeeveeeeeeneens 20
TABJNLIA 5. JTUATIA30H PABOUNX XAPAKTEPUCTHIK CTAHKA .....oooiiviiiitiieeteeeeteeeteeeeeeeeeteeeeaeeeereeeeaeeeeseeeereeeeseeeenneens 20
TABJIHUILA 6. PEKOMEHJALIMY OTHOCUTEJBHO MHCTPYMEHTOB IS HSK 40A ..o 21
TABJIMLA 7. MAKCUMAJIBHBII PACKXO/L.....c.veeiuveeeeeereeeteeeueeeteeeeeeeeseeseeeseeesesessesnssenseenseesseessesenseenssanseenseessesssesssessseeseens
TABJIHULA 8. DJIEKTPUYECKUE PABOUME [TAPAMETPEI
TABJIALIA 9. MACCA CTAHKA.......coeiiteeeeteeeeteeeetee ettt eeteeeeeteeeeeeeeeaeeeeaeeeeseeeeseeeeseeeeseseesseseteeeesseeensesessseeenseeenteeeeteeesnreean
TABJIAIIA 10. OBILIE PASMEPDL ........uoiiiiiiiitieeetee ettt eeteeeeteeeeeeeeeteeeeaeeeeseeeeteseeseeaeseeeesseeeseeeesseeenseseesseeesseeanseeeessessreean
TABJNIA 11. TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU OTBEPCTHS BUHTOB KPEIITEHHS ........ovvievieeeeeeeeeeeeeeeeevee et 31
TABJULA 12. UHTEPBAJIbI TEXHUUECKOTO OBCITYIKMBAHIST ......ccvvieeuvieeteeeeeeeeeteeeeeeeeeteeeeaeeeeveeeeaeeeeveeeereeeenneeenneean 49
TABJNIIA 13. PASPEIIEHHBIE CMA3OUHBIE MATEPHATIBL .......veiiuviiiiieeitiee ettt ettt e eteeeeteeeeveeeeaeeeeaveseaaeesaseeeteeennseeenreean 52
TABJNLA 14. KATAJIOXHBIE HOMEPA KOHTPOJITIEPA .....cveiiouvieeeieeeteeeeteeeeteeeeeeeeeeteeeeeeeeeteeeeaeeeensesenseseensesanseseenreseseens 55
TABJIMIA 15. 3AITACHBIE YACTH JIJIS1 BCEX BAPUAHTOB UCIIOJTHEHUA MOJEJI PM4200.........cccoooieieeeeeeeeeireenee.. 59
TABJIMLA 16. IIEPEYEHD 3AITACHBIX YACTEM JIJI1 MOJEJIM PM4200 C 3JIEKTPMYECKUM JIBUTATEJIEM (120 B 1
230 B) ittt e be ettt e be e taeatbeatbe e be et e e taeateeetbeeabeeabeebeenbe e baebbeataeatbeeabeenbeeateeateeeaeeerreen 59
TABJIHUIIA 17. BATIACHBIE YACTH JJI1 MOJEJIM PM4200 C THEBMATUYECKUM JIBUTATEJIEM .....cocoovuveeeeiineeeeenneenen. 59

KaT. Ne 66757, pea. 5 CTtpaHuua vii



PaznenurensHas cTpanuna

CtpaHuua viii PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

1 BBEJIEHHUE

1.1 OrpannyeHHasi rapaHTHA

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (nanee « CLIMAX») rapaHTupyeT OTCYTCTBHE JIe()eKTOB MaTEPHAIIOB U
IIPOM3BOJCTBEHHOI0 Opaka y BceX HOBBIX CTaHKOB. HacTosimas rapanTus npeaocTaBisieTcs: IEpBOMY IOKYATeIo 1
JCCTBYET B TeUEHHE OJJHOTO rojja ¢ MOMEHTA TOCcTaBKHU. Eciy mepBblif moKynarenb 00HaApYKHUT KaKue-1100 AeeKThl
MaTepHajIoB WU IPOU3BOJICTBEHHBIN Opak B TEUCHUE TapaHTUHHOIO CPOKa, eMy HEOOXOAUMO CBSI3aThCS C
ABTOPU30BAHHBIM INIPEICTAaBUTENIEM Hallleil KOMIIAHUHM U BEpHYTH u3jemne. JlocTaBka OCyIecTBIIETCS 3a CUeT
komnaHuu-mpousBoautens. CLIMAX mo cobcTBeHHOMY YCMOTPEHHIO THOO OECIUIaTHO OTPEMOHTHUPYET U3JIENHe
100 MpoM3BeNeT ero 0OMEH, II0Cye Yero CTaHOK OyeT oTHpasieH Ha3zal. JlocTaBKka OCyIIECTBISIETCS 3a CUET
KOMITaHUH-IIPOU3BOAUTEIIS.

Climax rapaHTupyer, 4To BCe JeTald He UMEIOT 1e()EeKTOB MaTepHajoB 1 MPOU3BOJCTBEHHOTO Opaka, a Bce paboThI
OBUTH BBITIOJTHEHBI HAJIeKaIUM 00pa3oM. Hacrosiias rapanTus mpeoCTaBIsIeTCs 3aKa34nKy, PUOOPETAIOIIEMY
JIeTajli WiIu TPYJOBbIE YCIYTH, U AeiCTBYeT B TeueHrue 90 aHeil ¢ MOMEHTa JOCTaBKH J€TAIN WA
OTPEMOHTHUPOBAHHOT'O cTaHka, win 180 qHel - 11t 6/y CTaHKOB M KOMIUIEKTYIONMX. Eciu 3aka3uuk,
MPHOOPETAIOIININ AETAIH WIH yCITyTH, OOHAPYKUT KaKOW-ITH00 JeeKT MaTepHaaoB WK ITPOU3BOACTBEHHBIH Opak B
TEeYEeHHE TAPAaHTHUIHOTO CPOKaA, EMY HEOOXOAMMO CBS3aTHCS C aBTOPU30BAHHBIM MPEACTaBUTENIEM Halllel KOMITAaHUN 1
BEPHYTh JICTAIb WIH OTPEMOHTUPOBAHHBIN CTaHOK. J[ocTaBKa OCYIIECTBISCTCS 32 CYET KOMIAHUU-TIPOU3BOIUTEIIS.
CLIMAX 110 COOCTBEHHOMY YCMOTPEHHUIO OSCIUTATHO OTPEMOHTHPYET WIIM 3aMEHHUT HEHUCIIPaBHYIO ACTalb W/UITH
YCTpaHUT BCC NPOU3BOACTBCHHBLIC I[e(l)eKTLI, IIOCJIC Y€ro BEPHET AC€Tallb WIN OTpeMOHTI/IpOBaHHBIﬁ CTaHOK
MmoKymatento. JlocTaBka OCyIIEeCTBISIETCS 33 CUET KOMITAHUU-TIPOU3BOTUTEIIS.

HaCTOﬂI_LII/IC rapaHTHUU HE pAaCIIPOCTPAHAIOTCA Ha CJICAYIONIUC CIIydau:

e [loBpexaeHus, BOSHUKIIKE ITOCIIE JaThl JOCTaBKH, HE CBA3aHHbIC ¢ Ae(eKTaMHU MaTepUaIoOB HIIH
MIPOU3BOACTBEHHBIM OPaKOM.

IloBpexneHus, BOSHUKIINE BCIEACTBHE HEHAIJIEKAIIIETO WM HEeaJIeKBAaTHOTO 00CITy )KHBaHHUS CTaHKA.
[MToBpeskaeHus, BO3HHUKILUE BCIIEICTBUE HECAHKIIMOHUPOBAHHBIX MOAU(DUKAIIMH WK PEMOHTA CTaHKa.
IToBpesxaeHus1, BO3HUKIINE BCIIEACTBUE HEHAIEKAIETr0 00OpalleHUsI CO CTAHKOM.

IToBpexneHus, BOSHUKIINE BCIEACTBHE MPEBHIIICHNS HOMUHAIBHBIX XapaKTePUCTHK CTaHKA BO BpeMs
paboTHI

Bce npoune rapanTuu, iBHBIE WK TIOJpa3yMeBaeMble, B TOM YHCIIE, TAPAHTUH TOBAPHOH MPUTOAHOCTH U
MPUTOIHOCTU K KOHKPETHBIM IIeJIIM, OTMEHSIOTCA U UCKITIOYAIOTCA.

Ycnoeusn npooascu

O3HAKOMBTECH C YCIOBUSAMH MPOAAKH, YKa3aHHBIMH Ha OOPATHOW CTOPOHE BaIllero cueta-QakTypsl. DTU YCIOBHS
PETYIUPYIOT U OTIPECSIISIIOT BaIIM IpaBa B OTHOIIEHHWH TOBapOB, MproOpeTeHHbIX y Climax.

O oannom pykoeoocmee

Climax 1o6pocoBecTHO NPEIOCTABIACT JaHHOE PYKOBOJCTBO B KaueCcTBE MHCTPYKIMH Ui oneparopa. Climax He
MOKET rapaHTHPOBATh, YTO HH(OPMALHS, COEPIKAIIAsACS B HACTOSIIIEM PYKOBOACTBE, SIBISICTCSI OJMHAKOBO BEPHON
IUISL CIOCOOO0B MPUMEHEHUS, OTJIMYHBIX OT YKa3aHHBIX B HACTOAIIEM pyKoBojaCcTBe. CriennpuKaiuy IPOIyKIIHA MOTYT
OBITH U3MEHEHBI 0€3 yBEIOMJIICHUSI.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 1



1.2 Kak nosib30BaThcsi pyKOBOCTBOM
Onosewienus

Yaenure ocodboe BHUMaHUE OMOBEIICHUSM, HAXOISAIIMMCS B HACTOAIIEM PYKOBOJCTBE. THITBI OTIOBENIIEHUH TTOKa3aHbI
B CJIEYIOLINX [IPUMEPAX.

A ONACHOCTb

VYBeoMIICHUS TaHHOTO THIIA PACTIPOCTPAHSIOTCS Ha yCIOBHS, TIPOIICTYPhI
WJIK METO/IbI, KOTOPBIE, €CJIN MX HE YAACTCS U30€XKaTh WM €CITH OHU HE
oynyt ctporo coomonarscs, IPUBEIYT k TpaBmam, BKIItOUast
CMEpTeJbHBIC.

YBemoMIIeHHS TAHHOTO THIIA PACTIPOCTPAHSIOTCS Ha YCIIOBHS, TIPOIICTYPBI
HJIN MCTOABI, KOTOPBIC, €CJIN UX HC YAACTCA I/136e)KaTB HUJIN €CJIN OHU HE
OoynyT crporo cobmonarbes, MOI'YT IIPUBECTMU k tpaBmam,
BKJIIO4asA CMCPTCIILHBIC.

A NPEAOCTEPEXEHME

VBeOMIICHUS JAHHOTO THIIA PACIIPOCTPAHSIOTCS Ha yCIOBUS, POLIEAYPhI
W METOJIBI, KOTOPBIE, €CIIN UX HE YIACTCsl H30e)KaTh WU €CIIU OHU HEe
OyayT cTpOro cobI0aAaThCs, MOTYT IIPUBECTH K TPaBMaM JIETKOH U
CpeIHEN TAKECTH.

YBenomieHusl JaHHOT'O TUIIA PACIIPOCTPAHSAIOTCS Ha YCIIOBUS, IPOLIEAYPbI
WJIM METOJIBI, KOTOPBIE TPEOYIOT 0cOO0T0 BHUMAHHUSI.

COBET:

COBETHI COJIepXKAT JONOTHUTENbHYIO HH()OPMAIIHIO, KOTOPast MOKET
OKa3aTbCs MOJIE3HOM /7Sl BHIIIOJIHEHUS 3a/1a4H.

CtpaHuua 2 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

1.3 Mepsb! npe1ocTOPO:KHOCTH

Kommanus Climax Portable Machining & Welding Systems siBnsiercst nuaepom B 00macT 6e301macHOro
UCTIOIb30BaHNUS TOPTATHBHBIX CTAaHKOB. be30macHoCTs — 3TO pe3ysnbTaT COBMECTHBIX ycunuil. Bama 3amada kak
oIepaTopa CTaHKa 3aKJII0YaceTcsl B yueTe yCcJIoBUi pabouei cpeibl, BAMMATENbHOM COOMIOACHUH TEXHOIOTHYECKHX
MPOLIECCOB U MPUHITUH MEp MPEAOCTOPOKHOCTH, OIIMCAHHBIX B 9TOM PYKOBOJICTBE, & TAK)Ke COOIIOACHUH TIPaBHIT
TEXHUKHU 0€30MacHOCTH BAILIETO MPEIIPUITHS.

CoOirromaiite ciaeayromme Mepsl IIPEIOCTOPOKHOCTH IIPH PaboOTe CO CTAHKOM WIIH BOJTM3H HETO:

Oobyuenue. Tlepen HayaaoM pabOTHI C STUM WK KaKMM-THOO0 APYTHM CTAHKOM BbI JIOJDKHBI TIPOMTH HHCTPYKTAXK
0] pyKOBOJICTBOM KBanuduuupoBanHoro cnenuanucta. O6paturecs B CLIMAX s noigy4eHus yaeOHbIX
MaTEpUAJIOB 10 KOHKPETHOMY CTAaHKY.

Hcnonv3zoseanue no Haznauenuio. Vicnonb3yiite CTaHOK, COOTIOIass MHCTPYKIUH U MEPBI MPEIOCTOPOKHOCTH,
ONHCaHHbIE B HACTOSILEM PyKOBOJCTBE. Vcronp3yiiTe CTaHOK TOJBKO 10 Ha3HAUEHUIO, ONMCAHHOMY B
HACTOSIILEM PYKOBOJCTBE.

Cpeocmea unoueudyanvnou 3auumot (CH3). Tlpu pabote ¢ 3TUM WITH KaKUM-THOO0 APYTUM CTAHKOM BCET/ia
HCHOJ’ILByﬁTC COOTBCTCTBYIOIIHUE CPEACTBA I/IH):[I/IBI/I,[[yaJ'ILHOI\/'I 3alllHUTHI. HpI/I pa60Te Ha CTAHKC WUJIM HCIIOAAJICKY OT
HEro HeoOXOAMMO HCIOJIE30BaTh CPEACTRA 3alTUTHI OPTaHOB 3peHUS U ciryxa. [Ipu paboTe co cTaHKOM
PEKOMCHAYETCA HOCUTH OTHECTOMKHE KOMOMHE30HEI C JJIMHHBIMHY pyYKaBaMHU U HITaHWUHAMU, ITOCKOJIBKY IIPpU
06pa60TI<e 3aroTOBKH MOXKCT BbBUICTATb TOpAvas CTPYIKKa, KOTOpasd MOXCT 00KeYb NN nope3aTtb
HE3AIAIIEHHYIO KOXKY.

Pabouas 30na. B paboueii 30He BOKpYT CTaHKa HEOOXOJMMO MOICPKUBATh HOPSIIOK. [1pu sKcIuTyaTanuu
cTaHKa B paboueil 30He He JOKHO HAXOAUTHCS HUKAKHUX LIHYPOB U IIJIAHTOB.

Heusicywguecsa oemanu. Bo Bpemst paboThl CTaHKa H30eraiiTe COMPUKOCHOBEHHS PYK U HHCTPYMEHTOB €
KaKUMU-THO00 ABIDKYITUMHUCS KOMIIOHEHTAMH, 32 HCKJIIOUCHUEM OPraHoB ympasieHus. [lpumure
COOTBETCTBYIOIINE MEPHI MMPEAOCTOPOKHOCTH, YTOOBI M30EKATh 3aXBaTa BOJIOC, OJIEK/IbI, YKPAIICHUH U
HaxOJIANIUXCS B KapMaHaX Bellel ABMKYITUMUCS KOMITOHEHTaMH.

Buumamenvsnocms Kk npedynpescoenuam. Boinonusiite Bce mpaBuiia, ykazaHHbIC Ha 3THKETKaX C
npeaynpexacHusaMu. HeBbIOMHEHNE HHCTPYKIMM UM UTHOPUPOBAHUE NIPELYIPEKICHUN MOKET IPUBECTH K
TpaBMaM, BKJIFOYasi CMepTeIbHBIC. BBl 00s13aHBI 00eCIIeunTh HaIeKaImui yXo. [1pr BO3HUKHOBEHIH
HCO6X0,£[I/IMOCTI/I 3aMCHBI I/IHCprKI_[I/Iﬁ 100 3HAKOB TEXHUKH O€30IaCHOCTH HEMCAJICHHO O6pa]l[al>iTCCB K
CLIMAX.

Ilpedycmompennoe ucnonv3osanue. IKCIyaTUpyiTe CTAHOK HCKITFOUYUTEIBHO B COOTBETCTBHH C
HUHCTPYKIOUAMH, IPUBCACHHBIMU B HACTOAIIEM PYKOBOACTBC 110 OKCIUTyaTalluu. HCHOJ’IBSyﬁTC CTaHOK TOJIbKO I10
HAa3HAYCHHIO, OITMCAHHOMY B HACTOAIIEM PYKOBOACTBC.

Onacnocms KOHMAKmMa ¢ 08uUMCywguUmMuca oemanamu. Bo sBpems paboTbl CO CTAHKOM COOJTIO1aiTe
Oe30macHoOe pacCTosAHUC. HI/IKOFI[EI He HaKJIOHSNTECh K CTaHKy U HC KacalTech ero IUIA YAQJICHUSA CTPYIKKU WA
PETYJIHPOBKH BO BpeMs pabOTHI CTaHKa.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 3



Bpawaroweeca ob6opyoosanue. Bpamaronieecs 000py10BaHHE MOKET HAHECTH ONIEPATOPY CEPbE3HbIC
TpaBMelL. [lepen paboTaMu HeMoCpPeICTBEHHO Ha CTaHKE 3a0JIOKUPYHTE BCE NCTOYHUKH TTHTAHHS.

Ioooepicusaiime yucmomy u nopaodok Ha padouem mecme. He nomnyckaiiTe KOHTaKTa KakKux-J1u00
IIHYPOB U NUJIAHTOB C ABWXXYIIMMHCI KOMIIOHCHTAMU BO BPEM:A pa6OTLI. He 3an0MO)K,HaﬁT€ 30HY BOKPYT CTaHKa.

Onacnowie cpeodwt. He skcrutyatupyiiTe CTaHOK B OTTACHBIX CpejiaX: HAPUMEp, B CPeAax MPUCYTCTBHS
B3PBIBOOTIACHBIX XUMHUKATOB, TOKCHYHBIX JHIMOB WJIM UCTOYHUKOB OMMACHOTO U3ITyYCHUS.

Jemawan cmpyscka. Pazneraromascs CTpyKKa MOKET IPUBECTH K TTOSBICHUIO MOPE30B WK 0XKOTOB. [Ipexne
9YeM MPHUCTYIHUTh K yAaJICHUIO CTPYXKKH, BRITIOTHUTE TIPEIOXPaHUTENbHYIO OJOKHPOBKY CTaHKA, OTKITFOUNTE BCE
VMCTOYHUKH MTUTAHKS ¥ YOSAUTECh B TOM, UTO CTAHOK OCTaHOBIJICH.

Ycnoeun sxcnnyamayuu. He vicnionb3yiite cTaHOK, €CIM OH YCTAHOBIICH Ha 3arOTOBKE HE TaK, KAK OMUCAHO B
HACTOSIIEM PYKOBOJICTBE.

Hncmpymenmat. CTaHOK OCHAIIICH BCEMH HHCTPYMEHTaMH, HEOOXOIUMBIMH [UISl €70 HAJNAJAKKA M IKCIUTyaTallnu.
[Tepen 3amyckoM cTaHKa OTCOEIUHUTE BCE PETYIUPOBOUYHBIC HHCTPYMEHTHL.

Iloovem. BoapIIMHCTBO KOMITOHCHTOB CTAHKA OTJIHYAFOTCS OOJIBIIMM BECOM M JUISL UX TTEPEMEIICHHS HITH
noabeMa TpedyeTcst COOTBETCTBYIOIICE TaKeIaKHOE 000pyoBaHue U HaBbiku. Climax He HeceT
OTBETCTBEHHOCTH 32 BBIOOP MOABEMHOT0 000pypoBaHusl. [Ipu mogbeMe TSKENbIX TIPEIMETOB CIICAYHTE
mpoleypam, MPHUHATHIM Ha BallleM NpeanpusaTii. He mogHnMaiiTe Tskenbie mpeIMeThl CaMOCTOSATENBHO,
ITOCKOJIBKY 3TO MOXKCT IMMPUBECTU K CCPbE3HBIM TPaBMaM.

Pexccywyue uncmpymenmot u HcudKkocmu. KoMIeKkT mocTaBKy JaHHOTO CTaHKA HE BKITFOYAET PEXYIINX
WHCTPYMEHTOB M OXJIKIAIOIMINX XKUAKOCTEH. PexxyIne HHCTpYMEHTHI TOJDKHBI OBITh OCTPBIMA U YUCTHIMU. He
JIOITyCKaiTe BbIX0/1a TeMIIepaTyphl JKUIAKOCTEH 32 peKOMEHI0BaHHBIE PEAEIIBI TPU HKCIUTyaTallliy CTaHKa.
TemnepaTypHble THaNa30HbI )KUIKOCTEH CM. B TACTIOPTax 0€30MacCHOCTH KUAKOCTH KaXKIOTO THIIA.

Opzanwl ynpaenenus. OpraHbl YIpaBICHUs CTAaHKA pa3pabOTaHbl TAKUM 00pa3oM, 4TOOBI BBIICPKUBATH
YCII0BUsA HOpMaHBHOﬁ OKCILUTyaTalluu U BOSﬂeﬁCTBHe BHCUIHUX q)aKTOpOB. I[BYXHO3I/IHI/IOHHI)IG MEPEKIIIOYATCIIN
XOpOouIO BUAHBI U UX JICTKO I/I,Z[QHTI/I(I)I/ILII/IPOB&TI). Ecmu IpouCxoauT cooit Imogayu FI/I,Z[paBJII/I‘{eCKOﬁ SHEPruy,
OTKIIFOUUTE €€ Imogavy, Npexac 4€m OTOMTH OT CTaHKa.

3ona onacnocmu. Orniepatop U APyTHE JIFOIH MOTYT HAXOAUTHCS B JIF0O00H TOUKE MOOIN30CTH OT CTAHKA.
Omnepatop nommkeH yoeauThes, 4To paboTa cTaHKa He IMOABEPraeT OMACHOCTH OKPYIKAIOIIHX.

Ilpucymcmeue uacmuy memanna. CTaHox MpoOU3BOAUT METAJUTMYECKHE YACTHIBI IPH HOPMAJIBbHO padore.
Bcerna ncnone3yiiTe cpeacTBa 3aiUThl OPraHOB 3peHHUs TIPU paboTe CO CTAHKOM. Y JalsiiTe MeTaIIHYeCKHe
YaCTHULBI TOJIBKO MIETKOH U TOJIBKO MOCJIE MOJTHOM OCTaHOBKU cTaHKa. He kacaiiTech BHyTpPEHHHX KOMIIOHEHTOB
CTaHKa BO BpeMs pabOTEHL.

Onacnoe uzyuenue. JlauHbIi CTAHOK HE COJCPIKUT CHCTEM HMJIM KOMITIOHEHTOB, CIIOCOOHBIX U3JIy4aTh OMAacHOEe
QJICKTPOMAIrHUTHOC, ynLTpa(l)I/IOJ'IeTOBOQ HJIK Apyroe U3JIy4CHuc. HaHHLIfI CTAaHOK HC UCIIOJB3YCT JIa3CPhl U HC
CO3Ja€T OINMACHBIX MAaTCPHUATIOB, TAKMX KaK ra3bl UJIA IIbLIb.

CtpaHuua 4 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

Pezynupoexa u oocnyyncusanue. Bce peryanpoBKd, CMa3Ka U TEXHUYECKOE 00CITYKUBAHHUE TOTKHBI
MPOBOJIUTHCS TIOCIIC OCTAHOBKY CTaHKA U OJIOKMPOBKU BCEX UCTOYHHMKOB MUTaHMs cTaHKa. [lepen npoBeacHreM
TEXHHYECKOTO 00CTYKUBAHUS 3aIOPHBII KJIalaH TOJIKESH OBbITh 320JIOKUPOBAH M ITOMEUEH MPEAYNPEIUTeIbHON
Tabimukoii. He skcrmyaTupyiiTe cTaHOK, €CIIH €T0 IBIKYIIHEeCS KOMIIOHEHTHI CMEIIIEHBI, 3aeaf0T UITH
royioMaHbl. ECM CTaHOK UM €r0 KOMIIOHEHTHI TIOBPEXKACHBI, OTPEMOHTHPYITE CTAHOK MepeI dKCILTyaTalliue.

ImukemKu ¢ npedynpedcoOeHUuAMU. DTUKSTKH C MPSIYIPSKICHUSIME y)KEe HAHECCHBI Ha Balll CTaHOK. Eciu
uxX TpebyeTcs 3aMeHUTh, HeMeIJIeHHO oOparmaiiTech k Climax.

Oobcnyscueanue. Tlepen UCTIONB30BaHUEM YOSIUTECH, YTO KOMIIOHEHThI CTAHKA HE 3arPA3HEHBI U HAUICKAIAM
oOpa3oM cma3zanbl. OOCITyKHUBaHHE CTAHKA JTOJIKCH BBITIOIHITHh KBATN(UITUPOBAHHBIN CIICIIUAIKCT IO PEMOHTY C
MIPUMEHEHUEM TOJHKO UACHTHIHBIX CMEHHBIX JCTaJICH.

Ilomenyuanvnan snepzus. I'uapaBindecKue KUIKOCTH MOTYT HAXOAUTHCS MO/ 1aBiieHueM! YOeauTech, 4To
TUJIPOCUIIOBAsl YCTAHOBKA OTKJIFOUEHA M HaJIekKaIuM 00pa3oM 3a0JI0KUpOBaHa.

1.4  Mepbl NpeaoCcTOPOKHOCTH JIJIsl JAHHOTO CTAHKA

Ypoesenv uwiyma — nanuviit craHoK CO31aeT MOTEHIIMATBHO ONMACHBI ypOBeHb IyMa. [Ipu sKcIITyaraimmn
JAHHOTO CTaHKa WK paboTe MOOIM30CTH OT HETO UCTIOIB3yHTE CPEICTBA 3alUTHl OPTaHOB ciyxa. Bo Bpems
TECTUPOBAHHUS CTAHKA OBLTH ONpE/ICICHBI CIIEYIOIINE YPOBHH MIyMa :

e 3agexiapupoBaHHas MOIIHOCTH 3Byka: LWA = 98,3 nbA
e 3anekiapupoBaHHOE 3BYKOBOE JaBiieHue Ha onepaTopa: LpA = 93,6 nbA
e 3agexiapupoBaHHOE 3BYKOBOE JABJICHUE HA psAaoM crosuiero: LpA = 95,2 n1bA

1.5 O1eHKa PHCKOB M CHH/KE€HHE CTeNeHH PUCKOB

CraHKH MMpEAHA3HAYCHBI 1JIA BBIITOJIHCHUA TOYHBIX onepaum‘/'l 110 yAaJICHUIO MaTCpUajoB.

K crammonapHBIM cTaHKaM OTHOCSATCS TOKapHBIE U (pe3epHble cTaHKHu. Kak MmpaBwiio, OHU UCTIOIB3YIOTCS B
MexaHu4IecKoM 1exe. OHM yCTaHABIUBAIOTCS B CTAIIMOHAPHBIC TTOTOXKECHHUSI JIJIST DKCIUTYaTalliyd U CAUTAIOTCS
ABTOHOMHBIMH M YKOMILIEKTOBAaHHBIMH CTaHKaMH. CTallMOHApHBIE CTAHKH 00J1a1al0T YCTOMYHUBOCTHIO, HEOOXOAUMOI
JUTSI BBITIOJTHEHHSI OTIEPAITii 110 yIaJICHUIO0 MAaTEPHAIOB, 33 CYET KOHCTPYKITUH, KOTOPAst SBJSETCS HEOTHEMIIEMOM
YacThIO CTaHKA.

[MopraTvBHBIE CTAHKU NPEIHA3HAYCHBI I 00pabOTKH MaTepuaaoB Ha MecTe. OHU OOBIYHO KPEISATCS
HETMOCPEICTBEHHO K CaMOW 3aTrOTOBKE I K CMEKHOW KOHCTPYKITUH U JOCTUTAIOT YCTOMYUBOCTH 32 CUET
KOHCTPYKITHH, K KOTOPOW OHHU IpHUKpeTuieHbl. KOHCTPYKTOPCKHIA 3aMBICET COCTOUT B TOM, UTO TIOPTATUBHBIN CTAHOK
Y KOHCTPYKIIHS, K KOTOPOM OH KPEMUTCs, BO BpeMs Ipoliecca yAaleHus: MaTepraia CTAHOBITCS OJHOM MOTHOCTHIO
YKOMILJIEKTOBAaHHOM MalllMHOM.

'M3mepeHun ypoBHS LyMa CTaHKa NPOBOAUANCH B COOTBETCTBUM C €BPOMNENCKMMMU rApMOHU3MPOBaHHbIMK cTaHgapTamu EN 1SO
3744:2010 n EN 11201:2010

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 5



UT0OBI TOCTHYD HAMEUEHHBIX PE3yJbTATOB M 00CCIICUNTh BRICOKUH yPOBEHb O€30MaCHOCTH, ONIEpaTop AOHKCH 3HATH
KOHCTPYKTOPCKHI 3aMBICEII, a TAK)KE CTPOTO CIIEIOBATH MTPAaBHIIaM YCTAHOBKH U 3KCILTyaTalliy IIOPTATUBHBIX
CTaHKOB.

Omnepartop 10HKEH MPOBECTH 0030p M OLIEHKY PUCKOB Ha MecTe 00paboTku. BBuay ocoOeHHOCTEH SKCIUTyaTaluu
MMOPTATUBHBIX CTAHKOB 3a4acCTYIO BBISBIISIETCS OJUH MM HECKOJIBKO PUCKOB, KOTOPHIE CIEAYET YCTPAHHUTD.

[Ipu mpoBeeHNH OTIEHKH PUCKOB Ha pabO4YeM MeCTe BaXKHO PaCCMAaTPHUBATh MOPTATHBHBIN CTAHOK M 3aTOTOBKY KaK
€IMHOE IIEJI0E.

CtpaHuua 6 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

1.6 KoHTpoJILHBII JIUCT aHATH32 PUCKOB

HCHOJ’IL3yﬁTe 9THU KOHTPOJIbHBIC JTUCTHI AJI1 OOUCHKU PHUCKOB Ha pa60qu MECTC, BHOCA B HUX TO0bBIE
JOOIIOJIHUTECIIbHBIC KOMMEHTAPUHU OTHOCUTEIIBHO BAIIETO KOHKPETHOI'O ClIyYas.

TABJHUILA 1. KOHTPOJIBHBIN JIUCT OLIEHKH PUCKOB IIEPEJ] YCTAHOBKOI

Ilepen nanaakoit

O pl O3HaKOMI/IHCH(-aCB) CO BCCMHU MPEAYNPECIKICHUAMU, YKa3aHHbIMU HA 3TUKETKAX Ha CTAHKEC.

(| Mmnoit YCTpaHCHbI WJIN MUHUMHU3UPOBAHBI BCC BbISIBJICHHBIC PUCKHU (TaKI/Ie KaK OITIaCHOCTb
CIIOTKHYTLCH, pa3pe3aHusl, Z[p06J'IeHI/I$I, 3axBara, CIBMIa Ui rnaaCHHus HpCZ[MCTOB).

O MHoii yureHa He0OX0AUMOCTb B Hcnonb3oBaHul CU3 u ycraHOBIIEHBI Bce HEOOXOJMBbIE
3aILUTHIL.
O MHo#i NpoYNTaHbl HHCTPYKIMHU 110 YCTAHOBKE CTaHKA U COCTABJIEH NIEPEUYEHb BCEX

H€O6XOZ[I/IMI)IX HO3I/IIIPII>1, HC BXOAAIIHUX B KOMIIJICKT ITOCTaBKH.

O MHOi1 MOATOTOBIIEH IIaH MOABEMA, BKIFOUAs! ONPEAEIICHNE HaUIEKAIIEr0 TAaKeIKHOTO
000pyIOBaHUSL, Al KAXKIOW ONEPaLlK NOABEMa, KOTOPYIO TPEOyeTCsl BEITOIHUTH BO BPEMS
HAJIaIKA ONIOPHOW KOHCTPYKIMH M CTAHKA.

O MHot#i omnpeesieHsl BO3MOXKHBIE Ty TH MaJeHUS IIPY BBIITOJHEHNH MTOABEMHBIX U TaKeTaKHBIX
onepaiuii. MHOHM PUHSATHI MEPBI IPETOCTOPOIKHOCTH, KOTOPHIE HE MMO3BOJISIOT paOOTHUKAM
MPHUOJIMKATHCS K BBISIBICHHBIM OTCHIMAIBHBIM 30HAM MaICHHS.

O MHOoii y4TeHO TO, Kak paboTaeT CTaHOK, M Hal{IeHO HanOoJiee NOAXOSIIEe MECTO JUIs
pa3MelIeHNs OPraHoB yIpaBiieHus], Kabesel u oneparopa.

O 51 onenmi(-a) 1 cHU3WI(-a) BCe MPOYNE MOTEHIMATILHBIE PUCKH, CBSI3aHHbBIE C MOEH pabOTOM.

TABJMIA 2. KOHTPOJIBHBIN JIUCT OEHKUA PUCKOB ITOCJIE YCTAHOBKHA

MocJie ycTanoBKH

O MHO10 IPOBEPEHO, YTO CTAHOK HAJEKHO M OE3011aCHO YCTAHOBJICH, M MHE SICHBI
MMOTEHINAILHBIE TPACKTOPHH TAJICHUS IPy30B. ECIii CTaHOK yCTaHOBIICH HA BBICOTE, MHOM
MIPOBEPEHO HAIMYKE CPEACTB NPEAOTBPAILCHUS TaJeHHs CTaHKA.

(| Mmnoit OIPCACIICHBI BCE BEPOATHLIC TOYKHU 3aIIEMJICHUA, TAKMC KAaK TOYKH 3allICMJICHUSA
BCJICACTBUC KOHTAKTa ¢ BpalllatOIUMUCA ACTAISIMUA, U HpOI/IH(l)OpMI/IpOBaH NepcoHal, KOTOporo
9TO KacacTcCs.

O MHoii crijIaHUpOBaH cOOpP BCEX OTXOAOB MIIM CTPY)KKH, ITOJTYUYEHHBIX BCIEICTBUE PAOOTHI
CTaHKa.

MHo0i1 BBIITOJTHEHO TEXHUIECKOE O6CJ'Iy)KI/IBaHI/Ie B COOTBCTCTBHH C Tpe6yeMBIMI/I HWHTCpBaJIaMHU
OGCJ’Iy)KI/IBaHI/IH C UCIIOJIb30BAHUEM PEKOMEHAYEMBIX CMa30YHBIX MaTCPUAJIOB.

O MHo# IpoBepeHo, YTO TEPCOHAI, paOdOTAOIIHNHA ¢ 000PYAOBAHHEM, HCIIOIB3YET
PEKOMEHyEeMbIE CPEICTBAa MHANBUAYaIbHOM 3AIUTHI, a TAK)KE BCE 3al[UTHOE CHapsHKEHHE,
HE00X0UMOE JUTS JaHHBIX paO0YMX YCIOBUI WM NIPENYyCMOTPEHHOE HOPMAaTHBaMHU.

O MHoii npoBepeHo, 4TO BECh IepCOHaI, paboTaroNHii Ha 000pyI0BaHIH, OCBEJOMIICH 00
OIaCHBIX 30HaX U HaXOAMTCS 32 UX MpeJeIaMu.

O S onenmi(-a) 1 cHU3WI(-a) BCe MPOYNE MOTEHIMAIBHBIE PUCKH, CBSI3aHHBIE C MOEH paOOTOM.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 7



1.7 Heo0xoauMble MO3UIIMU, HE BXOASIINE B KOMILIEKT MOCTABKH

JIns mpaBUIIbHOM yCTaHOBKH M SKCILTyaTallMH CTaHKA MOTPEOYIOTCS CIEIYOIINE TO3UIUH, HE TIOCTaBISIEMbIE B
xoMIuiekte ¢ PM4200:

INacunblil K104

YpoBeHb

LudepbnaTHpiii HTHAUKATOP
Cu3

[MogpemHOe 0060pynOBaHUE

1.8 IosicHeHUS K 3 THKeTKAM

Ha cranke JOJKHBI PUCYTCTBOBATH STUKETKH C TIPENyNPEKACHUSIMH, TIepeUurcieHHbIe B Tabnuie 3. Ecin kakasi-
100 M3 HUX MOBPEXIEHA I OTCYTCTBYET, HeMelieHHO cBskuTech ¢ CLIMAX st 3aMeHsl.

TABJIULA 3. DTUKETKH C IPELYNPEXIEHUSIMUA

This machine has moving paris thai can causs
adaveie badity Injury. For aals sparatban ALWAYE:

OmnacHOCTB: TOUKa Crukep ¢
& Hesp machics guands b plice.
PINCH 3aIIeMIICHHS * Oicannectans lock out pows MIPeAyNpeKACHIEM
POINT N Rermors st weichts 03

Kart. Ne 29154

[MacnoptHas Tabimaka
C yKa3aHHueM
CEpUIMHOI0 HOMEpa,
roga u mogenu, CE

Kat. No 29152

Tabnmuka ¢
yKa3aHUEM MacChl

KAT. Ne 30081
Hanpsoxenue 230 B

KAT. Ne 32585
Hamnpsixenune 120 B

CtpaHuua 8 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200




TG Al b g B Bty sabscicn) Tt frace

sl ey et v By R S g

wngary 40 Lol ATt R Sangart amod i B 45 g rakory inangal

W i e i vl i i T ol P 8 e iy

Famcuy dl peciy winbay g

o Disconnect and lock oul

Eisare il ek ful g Fﬂ“ﬂl’ tlﬂl]'m Wﬂl’ﬁll’lg
W TUEln on this machine.

Barcn chaer o wactay

KAT. Ne 34734

IIpenynpexxaenue: mHyp NUTaHUS

and lock out power before working on machine.

" Unexpected startup hazard! Disconnect
«‘ Severing hazard! Keep hands clear of

Kar. Ne 34736

machine path. IIpenynpexxnenue
Crush hazard! Secure machine to work place
before operation.
2 Eye Hazard! Wear safety glasses & other
safety equipment as required by the job.
KAT. Ne 37576

TOAVCHD ELECTRIC SHOCK THE POWER CORD
PROTECTIVE GROUNDING CONDUCTOR MUST BE
CONNECTED TO GROURD. NO OPERATOR
SERVICABLE PARTS INSICE. DO MO REMOVE
COVERS. REFER SERWICING TO QUALIFED
PERSOMAL

[IpenynpesxaeHne o NpUCYTCTBUHU AIEKTPOIHEPTHU

KAT. Ne 41949

[NacriopTHas TabauyKa ¢ yKa3aHUEM CEpUIHOI0 HOMEpA, rofa u

MOACIH, DJICKTPUICCKOIro HOMHHAJIA, CE

Kart. Ne 59037

[IpenynpexaeHue:
UCIIOJNIb3YHTE
CpEICTBA 3alIUTEI
OpTaHoB cITyxa

Kar. Ne 59039

Touka moasema

KAT. Ne 59042 Kart. Ne 59044
Ipenynpesxnenue: IIpenynpexnenue: cM.
OIIaCHOCTH PYKOBOACTBO s
TpPaBMHPOBAHUS omeparopa
PYK/IBHKYILHECS
IeTany

KaTt. Ne 66757-R, pea. 5 Ctpanuua 9




LIFT POINTS ON THIS PART FOR

LIFTING THIS PAR Y.
NOT LIFT ENTIRE MACHINE FROM
THESE POINTS OR SERIOUS
INJURY OR DEATH COULD OCCUR

REMOVE ALL LIFTING EYES BEFORE
OPERATING MACHINE

Kart. Ne 62888

OrmnacHo: CANMHCTBCHHAs IIOABCMHAs TOUYKaA JACTAJIU, HC
HOZ[HHMafITe CTaHOK 2 X 3, OTCOCAUHUTE NOABEMHYIO TPOYHINHY

wCGLIMAX

Portable Machining & Welding Systems

cimsportatd s

KAT. Ne 70226
Jlororunn CLIMAX

KAT. Ne 75740

JlaHnHble 0 moabeme u
CEpHIHBIN HOMED

KAT. Ne 75766

IIpenynpexaenue:
UCIIOJIb3YHTE
MIOCTABIICHHOE
MObEMHOE
YCTPOHCTBO

Kat. Ne 77568

ODTHUKETKA: 3aIlUTHOE
3a3eMJICHUE

Kar. Ne 78741

[IpenynpexaeHue:
OMAaCHOCTh TPAaBM HOT

Kar. Ne 78748

[IpenynpexaeHue:
paszneraromiasics
CTPYIKKa/CUIILHBIN
yMm

KAT. Ne 78593

[IpenynpexaeHue:
OMACHOCTh MOPAKEHUS
SJIEKTPUUECKUM TOKOM

Kat. No 78824

Kar. Ne 79385

IIpenynpexxnenue: He IIpenynpexnenue:
JIOIYCKalTe KOHTaKTa MOIHUMAKNTE TOJIBKO
[:10)1 (o) 3a moJy3en

KAT. Ne 79848

IIpenynpexaenue: H/1 81132
OIIaCHOCTH 1TOpe3a [Ipenynpexnenue:
TaJIBIIEB WU PYK MPH BCTaBbTE 3aMOK JJIsI
KOHTaKTe C MIPEAOXPAaHUTENBLHOM
BpALIAOIIIMUCS OGIOKNPOBKHU
JIOTIACTSIMU

CtpaHuua 10

PykoBogcTeo no akcnnyartauun PM4200




1.9 Pa3mMmelienne YTUKETOK

Ha crnegyromux pucyHKax moka3aHo pacIioyioKeHUe STUKEeTOK Ha komnoHeHTax PM4200. s 6onee TouHOTO
OIpeIesIeHHs MECTa pa3MeEIleHHsI CM. IOKOMIIOHEHTHBIE n300paskeHus B Ilpuioxenun B.

Puc. 1. PACIIOJOKEHHUE STUKETOK HA PHUC. 2. PACIIOJOXKEHHUE STUKETOK HA IIITAH/EJIE
JBUTATEJE HSK WELDON WELDON
ITUKETKH: KAT. Ne 59037, 59044, 78748, ITHKETKH: KAT. Ne 79848

78741, 78824

PHC. 3. PACHOJIO)KEHUE ATUKETOK PUC. 4. PACIIOJIO)KEHUE ATUKETOK I'MIPABJIMYECKOTO
AJIEKTPHYECKOI'O BJIOKA IOJAYM HSK JBUTATEJISA
ITUKETKHU: KAT. Ne 59044, 78824 ITUKETKU: KAT. Ne 59044, 78748, 78741

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 11



PHC. 5. PACHIOJIO)KEHHUE DTUKETOK HA PuC. 6. PACIIOJIOKEHHUE STUKETOK IIPUBOJIA

JIEPJKATEJIE 3ATOTOBOK HHCTPYMEHTOB MHEBMATHYECKO# NOJAYH
ITUKETKH: KAT. Ne 29154, 75740 ITUKETKHU: KAT. Ne 59037
o | — | | |
— B B I
ju ) | | —
L1 . ] e !
= | | T R —
BEE] | |
L | —
B | i | (=5
AN | R
[ BT T —
N N
B0 iR | —_—
r - )] F
E ', |
l . : ! | @) |

PUC. 7. PACIIOJIOKEHUE STUKETOK HA PuC. 8. PACIIOJIOKEHUE 3TUKETOK HA ITPUBO/JIE
MJIAT®OPME U IOLEMHOM BAJIKE MOJAYHA

ITUKETKH: KAT. Ne 29152, 59039, 75740, ITUKETKHU: KAT. Ne 25979

75766

CtpaHuua 12 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



D

Puc. 9. PACITIOJIO)KEHUE 3 TUKETOK HA
CAJIABKAX

ITUKETKH: KAT. Ne 27462, 29152, 29154,
59039, 70226, 79385

PHUC. 11. PACIIOJIO)KEHUE STUKETOK HA
MHEBMATHYECKHX COEIUHEHMSX (3ATHSISI
CTOPOHA)

ITUKETKHA: KAT. Ne 34734

Puc. 10. PACIIOJIO)KEHUE 3TUKETOK HA
IMHEBMATUYECKHUX COEJUHEHMUSAX

ITUKETKU: KAT. Ne 34734, 59037

Puc. 12. PACNOJIO)KEHUE DTUKETOK HA ®PE3E WELDON

ITHKETKH: KAT. Ne 29152, 59037, 59039, 79385,

79848

KaT. Ne 66757-R, pea. 5

CtpaHuua 13



Puc. 13. PACIIOJIO)KEHUE DTUKETOK HA
INHEBMATHUYECKOM JABUI'ATEJIE HITIMHJAEJIS

ITUKETKH: KAT. Ne 59037, 59044, 78741,
78741

Puc. 15. PACIOJIO’KEHHE DTUKETOK B BEPXHEM
YACTH KOHTPOJLJIEPA IITIMHJES 230 B
WELDON

ITUKETKHU: KAT. Ne 79385, 78824

Puc. 14. PACIIOJIOKEHME BOKOBBIX D TUKETOK HA
KOHTPOJJIEPE IIMUHJEJIS 230 B WELDON

ITUKETKHN: KAT. Ne 41949

/N CAUTION A\

TO AVOID ELECTRIC SHOCK, THE POWER CORD
PROTECTIVE GROUNDING CONDUCTOR MUST BE

TO GRO .

NO oR
SERVICEABLE PARTS INSIDE. DO NOT REMOVE
COVERS. REFER SERAVICING TO QUALIFIED
PERSONNEL.

PuC. 16. PACIIOJIOKEHHE DTUKETOK HA IIPABOI1
CTOPOHE KOHTPOJLJIEPA INMMMHAEJSI HSK 120/230 B

ITUKETKH: KAT. Ne 37576

CtpaHuua 14

PykoBogcTeo no akcnnyartauun PM4200



+CLIMAX

PUC. 17. PACIIOJIOKEHNE STUKETOK HA JIEBO)i P HC- 18. PACHIOIOKEHHE STUKETOK HA

CTOPOHE KOHTPOJLJIEPA UITIMHAES 120/230 B~ O/TEKTPUYECKOM LIHYPE (CHEPE/N)

ITUKETKU: KAT. Ne 30081 uiu 32585 ITUKETKH: KAT. Ne 34734

PHUC. 19. PACIIOJIOKEHUE STUKETOK HA
JEKTPUYECKOM IIHYPE (C3AJIH)

ITUKETKHU: KAT. Ne 34734

KaTt. Ne 66757-R, pea. 5 CtpaHnua 15



2 OB30P

21 O01ee onucanue

JlaHHOE PYKOBOJICTBO COACPIKUT UHCTPYKIIMH MO YCTAHOBKE, SKCIUTyaTAIl[HH U 0OCTYKUBAHHUIO MOPTATUBHOTO
(dbpeseproro cranka PM4200.

Jannsbnii 3-x oceBoil ppesepHblii cranok Mogenu PM4200 obecrieunBaeT TOYHOCTh H YHHUBEPCAIBHOCTD MTPH
BBITIOJTHEHNH OTepaluii 1o gpesepoBanuio Ha Mecte. OH MpeHa3HayeH AJIsl YCTAHOBKH Ha 3ar0TOBKY WIJIM TOTOBYIO
pamy. CTaHOK NOCTaBISETCS C ABYMS pa3HBIMHU TUIIAMH INMUHJENEH (B 3aBUCUMOCTH OT cepbl MpUMEHEHUsI): Ooee
ruokuM mmmuHaeaeM HSK 40A utst BRITTOTHEHHS MAacIITA0HBIX pabOT M KOMITAKTHBIM IIITHHAEIIEM C XBOCTOBUKOM
Weldon a5 BEIIOTHEHHS MEJIKUX paboT. JlaHHBINA CTaHOK 0COOEHHO TOJIe3eH I 00paOOTKH OOJBIINX U
I'POMO3JKHX JETaJeH.

Mogens PM4200 — 3T0 cTaHOK € IIMPOKUMH KOHPHUTYPALMOHHBIMU BO3MOKHOCTSIMU OJ1arogapst 00abIomy
KOJIMYECTBY JOMOIHUTEIFHOTO 000pyA0BaHUS U TPUHAUIEKHOCTEH. VcTIoIh30BaHMe M SKCIUTyaTalis BCETO 3TOTO
JIOTIOJIHUTENIEHOTO 000PYAOBaHUS OMMCAHBI B HACTOSIIEM pyKoBoJcTBe. CTaHOK B MPHOOPETEHHON BaMHU
KOH(UTYpAIlMK MOXET He BKIIFOYATh BCE JIOTIOTHUTEIBHOE 000PYIOBaHUE U IPUHAICKHOCTH, YIIOMSHYTHIE 3/1€Ch.
Ecmn st 3amad, BRIOMHAEMBIX Ha CTaHKE, TPeOyeTCs JOTOTHUTEIbHOE 000PYI0BaHNE U IPUHAIEKHOCTH,
obpatuTech K ToproBomy npezacrasurenro CLIMAX 3a coneiicTBuEM B OITy4YeHUH HEOOXOIUMBIX KOMIIOHEHTOB.

2.2 Ipuiaoxenus

MHorue KIMeHTH uenonb3yloT PM4200 mpu peMoHTe cBapKoi 1 MexaHOOOpaObOTKOH M3HOIIEHHBIX JeTallei Ha
MIPOM3BOACTBE (HApUMeEp B LieXaxX BHIPYOOUHBIX IPeccoB). JMMHHBIE a3kl 1 YCTAHOBKH IBUTaTeNeH OTIMYAIOTCS
IIPOCTOTOM 00pabOTKH, YacTo He TpeOys NeMOHTaXa, OCKOJIbKY CTAHOK MOXKHO YCTAHABJIMBATHCS MPSIMO HA AETalb.
Ha 3aBomax mo mpou3BOACTBY aJIOMHHUS UCIOIb30BANNCH MOPTATUBHBIE (Ppe3epHBIC CTAHKH C JIETYYHMHU Ppe3aMu
1151 OBICTPOM 3aYMCTKHU MOBPEXKICHHBIX IIOBEPXHOCTEH 0allOK, UCIIOJIb3YEeMbIX B KaUeCTBE IIHHOIPOBOIOB.

2.3 XapakTepuCTHKH H J0IOJHHUTEIbHOE o0opyaoBanue PM4200

Cranox PM4200 MMpeaAHAa3HA4YCH AJId BBINIOJIHCHUS CaMbIX OTBETCTBCHHBIX 3a/1a4 MCX.’:IHOO6pa6OTKI/I Ha MCCTC.

Cucmema 3cecmkux ocmpoyzoibHblX HANPagaAAuwuX. IIpenn3noHHbIC OCTPOYTOIbHBIC HAPABIISIOMINE 1
peryaupyeMbie 3aKUMbl 00ECIIEUNBAIOT IUTABHBIA 1 TOYHBIH XOJ1.

Ocnoeanue cmanka. CTaHok pacrojiaraercs Ha y3Je, COCTOSIIEM U3 TIaTGOPMBI U Ceyia. Y TOIICHHbIE
MOIIIUITHAKH XOJJOBOTO BUHTA MO3BOJISIOT YCTAHABIMBATH CTAHOK B TIOMEIICHUSX, JUIMHA KOTOPBIX HE
MIPEBBINIACT JJTUHEI TUIAT(HOPMEI (CO CHATOH KOpoOKo# nomad). [Tnardopma MOKET UCTIOHATHCS B IBYX
BapuaHTax JJIUHBI.

T'uokasa koncmpykyua. Ceano MOKHO CHUMAaTh U CKJIAJIbIBATH [UIS BBIMOJHEHHUsI 00pabOTKH Ha JTF000 CTOPOHE
miatdopmbl O6e3 MOBTOPHOH ycTaHOBKH. J[71s1 00pabOoTKH OONBIINX JAeTaIeii MOKHO UCIOJB30BaTh YIJIMHECHHBIC
Cayla3ky BMECTE ¢ yTHHEHHBIM mmuHaeneM HSK.

Cmonopbul nooauu. Perynupyembie CTOOPHI [OAa4U BXOST B CTAHJAPTHBIA KOMIUIEKT CTAHKA.

Bapuanmul ucnonnenusn gppesepnoii 20106xu. OpesepHasi ro0BKa MOCTABISETCS B ABYX Pa3HBIX BapHaHTaX
vcnonHeHus: co mmuHaenem 3/4 aroitma Weldon u ¢ cuctemoit HSK.

CtpaHuua 16 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



ITneemamuueckas nooaua. IlueBMaTHIECKUiA cCTaHOK OcHaleH nHesmoasurarTeneM 0,31 mc (0,23 xkBT),
KOTOpBIif TpebyeT mogaun Bo3ayxa ¢ pacxogoM 105 ¢*/mun (3 m*/mum) npu 90 dyrTOB/KB. moiiM (621 xITa).
CKOpOCTh 33/1a€TCs IyTEM OTKPBITHUS WU 3aKPBITHS UTOJILYATOTO KJIaraHa.

Anekmpuueckas nodaua. IneKTpUUECKas Mojaaua MOXKET AOMOTHATh PYUHOE YIPABICHHE C TOMOIIBIO
MaxoOBHKa. DTOT BapUaHT MOJa4yy MO3BOJIAET IUIABHO peryaupoBatb ckopocth oT 0 1o 20 IPM u ocymiecTBisTh
OBICTpYIO MOAauy MPH MOMOIIHN KHONOK. HampaBienue ABMKeHUs (Bepesa, HeMTpasb U Ha3ax) KOHTPOJIUPYeTCs
pBIYarom nepexnroueHus. s TOUHON peryIrupoBKY NPeayCMOTPEH MaXOBHK.

IIpugoonasa cucmema. Heobxoqumas MOIIHOCT Ha (ppe3epHbI MIMUHICTH MOKET MOCTYIATh OT
THIPABIMYECKOT0, THEBMAaTHUECKOTO HIIH 3IEKTPUYECKOTo ABUraTessi. CucteMsl n300paXeHbl B pa300paHHOM
BHJIE B KOHIIE JaHHOTO PYKOBOJICTBA.

Ecnu nnst 3aa4, BRIOMHSAEMBIX HA CTaHKE, TPEOYETCs IOMOTHUTEIBHOE 000PY/I0BaHUE U PUHAICIKHOCTH,
obpatuteck kK Toproomy npencraBurenio CLIMAX 3a cofeiicTBHEM B TIOTyYCHHH HEOOXOMMBIX KOMIIOHCHTOB.
Oo6patuteck k CLIMAX st mosrydeHus: TOTIOTHUTENbHON HHpOpManuu 00 3TUX PyHKIUAX U JOMOTHUTEILHOM
000pyIOBaHUM.

24  TlogpoOHoe omucaHue

241 CeJ10 ri1aBHoi nJ1aT(opmMbl

Cenno yaepKUBaeT Calla3ku, BEPXHIOK KapeTKy WIN KapeTKy
Jiep>KaTens 3ar0TOBOK MHCTPYMEHTOB, Kak IMoka3aHo Ha puc. 20.

Bo3MorkHEIC BapHaHTHI YIIpaBIeHUS OCHOBHOH ITaT()OpMOii:

e Bpyunyro

e DIEKTPONUTAHUE

e [IneBmartuka
Bonee nmoapobHyo nHpopManuio 0 BapuaHTax MoJadd CM. B
pasnmenax 2.4.4 u 2.4.5.

Puc. 20. CEJJI0 HA IIAT®OPME B CBOPKE
24.2 Cnoco0bl KpenJieHusi HHCTPYMEHTOB

[IpexycMoTpeno Tpu crocoda KPEIuIeHUsI HHCTPYMEHTOB:

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 17




1. BpIABUHYTHIE calla3Ku ¢ KpeIuieHneM Ha J1ro0oM koHie mmuHaens HSK. Ona kpenutcs k cety B

000 OpUeHTaluy, cM. puc. 21.

2. BepxHsis kapeTKa co BCTPOCHHBIM
wmuaaenem Weldon (puc. 22).

3. Jlepkarenb 3arOTOBKH MHCTPYMEHTA (pHC.
23).

Pl
=
=
. =
=
== - -
a = =
. Fli A S
T LW e S i L /I
i NE— N .y ., N o e
R i R — L

b
2
2
A
(4
;
5

<
q Al
\
L\
P
Z ﬁ
/ g
A
&
\ S
\
\

.
,
/i
v
FA
(<
\
\

/
/
\C
/
/
\
\

'

,
/

//
/o
/
\
\
\

=n
J
/
/
%
\
\

7
1/
v
7
/
/
ai{_
_ﬂ/\
(
T
\
A\
O

’ﬂ
(4

A
/

!

Puc. 22. KAPETKA CO BCTPOEHHBIM
IMUAHJIEJIEM WELDON

Puc. 23. IEPXKATEJIb 3ATOTOBKH
HMHCTPYMEHTA

CtpaHuua 18

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



243 Beprukanbublii noasm:kHblii y3ea HSK

Beprukanbnas kapetka HSK, ycraHoBneHHast Ha BBIIBUHYTHIX
canaskax (Puc. 24). BepTukaibHyto KapeTKy MOKHO YCTaHOBHTD C
marom 90° Ha BBIIBUHYTHIX Cajlla3kax U Ha JH000 UX CTOPOHE.
DTO MO3BOJISIET UCTIONH30BATh CTAHOK 1 00pabOTKH BEpXHEH,
HIDKHEH 1 OOKOBBIX IJIOCKOCTEH 3aroToBkH. KapeTka nmeer
(YHKITMIO pYYHOU TOJIa4H, a TAKIKE BO3MOXKHOCThH ITHEBMO-,
AJIEKTPO- ¥ TUAPABIMYECKOM IMTOTauH.

244 ¥Y3ab1 py4Hoii nogaum B coopke

MaxoBuK py‘{HOﬁ noAgavyr yCTaHABJIMBACTCA HA OAHOM KOHIIC

XOJI0BOTO BUHTA IUTATQOPMEL. PUC. 24. BEPTUKAJIBHBIE CAJIA3KH HSK B

CBOPE
2.4.5 DJIeKTpuYecKas MoJa4ya ¢ JOKAJIbHbIM
ynpaBJjieHHeM

CrarmapTHas dIeKTpuIeckas kopooka momad 1/8 ic (0,09 kBr)
MOCTaBIACTCS TOJBKO C BO3MOXKHOCTBIO 1M01a4u 1Mo ocu X (puc.
25). Kaxnas coopka BKITFoUaeT KOPOOKY MOJa9H, MOHTaKHOE
00opyOBaHKE U y3€JI KOHILIEBOTO BBIKIIOUaTelsi. biiok momaya
Tak)Ke OCHAIIAeTCs MAXOBHKOM PYYHOTO YIIPABIICHUS JIJIS
OCYIIECTBJIEHUS PYYHOU mojiaun. Y3el KpenuTcs
HETNOCPEICTBEHHO Ha KOHEI[ X0JI0BOT0 BHHTA.

Onno(hasHas syieKTpruecKas Kopooka mogay 115 B
obecrieunBaeT noxavy ¢ k03hHUIHeHTOM NOHWwKeHns 2:1 u
paboraet ¢ gactoTor 50 mau 60 TUKJIOB MPH IEPEMEHHOM TOKE.
Bnok nmoxau ocHamen nepexiatouareiem ON/OFF (BKJI/BBIKJI),
pBIYAroM PETYJIMPOBKH HAIIPaBIIEHUS MOAa4dH, nudepdIaTom u
KHOTIKOH OpicTporo xona. Eciu 6110k mogad He HCHOIb3YeTCs,
YCTaHOBUTE MEPEKIIIOYaTeNb oAU JEKTPOIHEPTHH B
nostoxenne OFF (BBIKJI).

Pbruar perynnpoBky HanpaBieHHs TOAaYl HMEET TPU
noJstoskeHus. LleHTpaabHOE MON0KEHHE COOTBETCTBYET
nonoxenno HEUTPAJIb. B 5ToM MON0OXKEHHH MO[ady MOKHO PUC. 25. ANEKTPUYECKNN MPUBOA NOAYM
OCYIIECTBIATH BpYyUHYI0. /IBa Ipyrux MOJI0KEHHS MO3BOJIIOT OCYIIECTBIISTH T01ady B HAlpaBJICHUH, 3alaHHOM
pBIYaroM.

CKOpOCTh MOJa4H 3a/1aeTcs ¢ ToMoInsio mudepomara mogad. ITockombKy OJIOK 1Mofad OCHAIIECH AICKTPOHHBIM
YIPaBJICHUEM, CKOPOCTh MOJIaYH OCTACTCS MOCTOSIHHOM, HE3aBUCUMO OT HArpy3KHu.

MaxoBHK py4HOTr0 yNIPaBJICHHUS, PACTIONOKECHHBIA HA aBTOMaTHYECKOM OJIOKE 110J1a4, MO>KHO HCIIOJIb30BaTh AJIS
pyuHoii monauu. [ns nepeMerieHust Gpe3epHOi roJ0BKY K Y31y NOJayy MOBEPHUTE MaXOBUK MPOTUB YaCOBOU
CTpEJIKU. Y3€eJ [T0JJauu BKIIOYAeT y3e KOHIIEBOTO BhIKIIOYaTens. JlonoiHUTEIbHBIE CBEIeHHUS CM. B pasaene 4.2.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 19



KoMIoHEHTHI 3JIeKTpHIecKOl KOPOOKH IMoaay:

[epexmouatens ON/OFF (BKJI/BBIKJI)
Prryar HampaBieHus nmojaun
Hudepbnar ckopocTu momavn

Knomka OpIcTporo xona

MaxoBHK py4YHOTO yTIpPaBICHUS

2.4.6 I'uapaBauyeckuii IBUraTe b (MOCTABJISIETCH MO J0M. 3aKa3y)

['unpaBnuyeckue ABUTATENN C BBICOKUM KPYTSIIUM MOMEHTOM M HU3KOW CKOPOCTHIO
MOJKITIOYAI0TCS HETIOCPEICTBEHHO K PEAYKTOPY (pe3epHOii ronoBku (puc. 26).
Kpennenus nBurarens BXOIAT B KOMIUIEKT FMIPOCUIOBOM yCTaHOBKHU. TaKxke
KOMITJIEKTHI KpEIJICHU IBUTATEINSI MOXKHO MPHOOPECTH OTHAENBHO. JJoCcTymHBI

JIBUTATEIH C PAa3IMYHBIMU Pa00YNMHU 00beMaMu. TEeXHUUECKHE XapaKTEPHUCTUKU N
. Puc. 16 T'MOPABNUYECKUNA
THIIpaBINYECKUX ABUTaTeneil cM. B paznene 5.5.1.

24.7 I'uapocusioBasi ycTaHoBKa (MOCTABJISIETCSA 1O JOIL. 3aKa3y)

I'uapocuoas ycranoBka (HPU) paGoTaer oT 37eKTpHIECKOT0 IMTOPITHEBOTO HACOCA € ICKTPOIIPHUBOIOM
MIePEMEHHOTO TOKA.

KomnoneHThI:

[IpenoxpaHuUTENBbHBIN KIIaNlaH ISl 3aIIUTHI OT U30BITOYHOTO JABICHUS

MaHoMeTp JaBIIeHUS B CHCTEME

KoMOMHUPOBaHHBIN JaTYUK YPOBHS KUAKOCTU M TEMIIEPATYPBI

e Craprep JIEKTPOABUTATENS M YCTPOHCTBA 3AIIUTHI IBUTATEIIS OT MEPETPy3KU
I'mopocunoBas ycTaHOBKA HOAKIIOYAETCS K JBUTATEII0 TUAPABINYECKOr0 IIPUBOJA OCPEICTBOM IIaphl IJIAHTOB U

OBICTPOPA3BEMHBIX COCIMHEHUH. YTIPaBICHHE CUIIOBOM YCTAHOBKOM OCYIIECTBISETCS IIPH MTOMOIIH ITOBECHOTO
mynbTa ¢ Gyakmusmu START/STOP (ITYCK/OCTAHOB). Perymnsarop cKOpoCcTH THAPABINICCKOTO IBUTATEISA
pacrionaraetcsi Ha CHJIOBOIM yCTaHOBKE.

o mom. 3aka3y MOTYT OCTaBISATHCA APYTHE THAPOCHIOBBIE YCTaHOBKH. CBeleHUS O THAPOCHIOBON YCTAHOBKE CM. B
PYKOBOJICTBE I10 3KCIUTyaTalld, IOCTABIIEMOM B KOMIUIEKTE C TUIPOCUIOBON YCTAHOBKOM.

CtpaHuua 20 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



2.5 KoMmoHeHTHI

HEK RAM ELECTRIC

ELECTRIC

MILLING
HEAD

Puc. 27. MOJEJb PM4200 C CAJTABKAMHA HSK ¥ 3JIEKTPUYECKOM KOPOBKOM MMOJIAY

N3zobpaxenne koMnoHeHTOB Mozenn PM4200 B pa3oOpaHHOM BHJE CM. B IPUIIOKEHHHN B.

2.6 TexHuYecKHe XapaKTEePUCTUKH

2.6.1 Pabouas Temneparypa

PexomennoBanHbI Auana3oH pabounx Temmepatyp: ot -4°F no 140°F (ot -20°C mo 60°C).

[Ipu HOpMaTBHOM AKCILTyaTallMK TeMITepaTypa Kopiyca ctanka mpuMepHo Ha 25°F (14°C) mpeBsImaeT TeMreparypy
OKpykaromei cpensl. OTBeTCTBEHHBIE (PUHABHBIE ATAIbl 00Pa0OTKH PEKOMEHAYETCS BBIIOJIHATH TTOCIIE TOTO, KaK
CTaHOK MpopaboTaeT B HEMPEPHIBHOM PEXUMe HE MeHee 15 MUHYT.

A BHUMAHME!

ITpu mexaHo0OpaboTKe MeTallIa TeMIepaTypa KOMIIOHEHTOB CTaHKa
MOBBILIAETCS, U MOKET CO3/1aBaThCs 00KUTa0IIas ropsivasi CTpyxKKa.
JlelicTBYHTE OCTOPOXKHO MPH 3aMEHE BCTABOK U paboTe € pexyILIMMU
MHCTPYMEHTaMH I10CJIE IKCILTyaTaliy.
PekoMeH10BaHHBIC TEMITEPATYPhI YKA3aHHBIX Maces /I THAPOCUIOBOM YCTaHOBKH MpUBeAeHBI B Tabmuie 4. Eciu
BBI IUIAHUPYETE UCII0NIB30BATh IPYTUe Macia, 00paTUTECh K IIPOU3BOIUTENIO 32 PEKOMEHIALMAMH.

TABJIMIA 4. INATIA30H TEMIIEPATYP MACJIA B THAPOCHUJIOBOI YCTAHOBKE

Tun macaa ais Jluana3oH Temmneparyp
THIPOCUJIOBOM
YCTAaHOBKH
AW 32 27-155 °F (-3-68 °C)
AW 46 39-172 °F (4-78 °C)

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 21



2.6.2 Jlnana3oH pa6o4Ynx XapaKTepPHCTHK CTAHKA

TABJULA 5. IMATIA30H PABOUNX XAPAKTEPUCTUK CTAHKA

Juana3zoH pa6o4nx XapaKTepUCTHK Mmnep. Mertpuy.
CTaHKa
Jnuna miathopmMsl 29, 58 u 87 mroiim. (736,6, 1473,2 n 2209,8 Mmm)
Xon mnardopmsl (1o ocu X) 20, 49 u 78 mroiim. (508,0, 1244,6 u 1981,2 mm)
8,0 mroitm. (Weldon) (203,2 Mm)
Xox ceqa
12 mrotim. (HSK) (304,8 Mm)
8,85 mroiim. (Weldon) (224,8 mm)
BbuteT mnuHAENs ¢ KOHIA I1aThopMbl
12 mroiim. (HSK) (304,8 mm)
OceBoii X071 MHCTPYMEHTATBHOI 4 mrovim. (mmuaaeas HSK) (101,6 mm)
TOJIOBKH 3 motim. (mmuHmens Weldon) (76,2 Mm)
2.15:1 (munuazens Weldon)
TlepeaTouHOE THCIO PEAYKTOpa 6,25:1 (anexrpuueckuii mmnuHAens HSK)
tpesepnoii ronosku 1:1 (runpaBnuyeckuit mmuHAes HSK)
1:1 (maeBmMatnueckmid mmuHAeTs HSK)

2.6.3 PexoMeHaanuu Mo HHCTPYMEHTaAM

TABJIULA 6. PEKOMEHJALIUA OTHOCUTEJBHO HHCTPYMEHTOB JUIs1 HSK 40A
H/A Onucanue
64984 | 3 moiim. (76,2 mm) HSK 40A co BcTaBkamu
64985 | Jlepxkatens ER-32, 3axxumnas Bryika HSK 40A, konyc (0,08—0,81) GL 90 mm

64986 | 3axumnas Brynka ER-32 3/4 mroiim.

47229 | KapOumHbIe BKIIAIBIITN

2.6.4 JlaBjieHHEe U pacxoj BO3ayXxa

3asiBIeHHBIE TEXHUYECKHE XapakTepucTuku Moaen PM4200 rapaHTUpyOTCS IPU UCHOIB30BAHNY THEBMATUYECKOTO IBUraTeIs
C JIOCTaTOYHBIM PACXOJIOM BO3ayxa noj narienuem 90 ¢hyHTos/kB. mroiim (621 klla).

[THeBMaTHYeCKUit IBUTATENIb MOXKET PabOTATh MPHU T0/a4e BO3AyXa 1o aaieHueM ot 70 no 120 ¢yHToB Ha KB. qioiiM (oT 483
1o 827 klla), HO IKCIUTyaTaIysl IBUTATEIS O] TaBIeHHEeM Bo3ayxa Beimie 90 ¢pyHTOB Ha KB. moiM (621 klla) mpuBenet k
CHIDKEHHIO KauecTBa pabOoThI CTaHKA WIM BO3PACTaHUIO TPeOOBaHMH K 00CTy)KHBaHUIO (BUTaTeNd. B Tabnure 7 yka3aHsl
3HAYCHUS PACcXo/1a IPHU MaKCHMAaIbHON MOITHOCTH IITUHAEIS W THEBMATHIECKOH KOPOOKH Mmo1ad.

TABJIHUIA 7. MAKCUMAJIBHBINA PACXO/]

TMeran cramea MaxkcumaibHbIi pacxon npu 90 GpyHTOB/KB. N10HM Pacxoll IpH MaKe. MOIIHOCTH
(621 xIlIa)
IIpuBon c
rnepegaveit noj
npsaMeiM yraom | 56 cTHA. Ky6. GyToB B MuHYTY (89,6 M>/4ac) 48 ctHz. Ky6. dyToB B MuHYTY (81,6 M*/uac)
LITTUH IS
HSK,

CtpaHuua 22 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200




+CLIMAX

Mot lcrames MaxcumaJbHbIi pacxoa npu 90 GpyHTOB/KB. A10HM T T ST T
(621 xIla)

LIMUHJIENb

Weldon

nuaaens

HSK c npsmbiv | 58 cTrA. Ky6. hyToB B MuHYTY (98,5 M*/4ac) 46 ctHz. Ky6. GyToB B MuHYTY (78,2 M’/4ac)

MIPUBOJIOM

Mnepmaruecka 3 17,5 ctun. ky0. ¢pyToB B MUHYTY

ST KOpoOKa 20 ctan. ky0. pyros B munyTy (40,0 M”/4ac) (30.0 w*/uac)

noxad ’

2.6.5 I'uapaBanyeckoe 1aBjaeHue

PCKOMCH,I[&LII/II/I OTHOCHUTCJILHO JaBJICHUA IJIA TUAPABINYCCKUX IMTPUBOOOB!

e [locTossHHOE MaBieHWE HE JOJDKHO MPeBBIATh 5,5 ran/muH (20,8 i/muH) pu 1400 GyHTOB/KB.
moriM (9653 klla).

e [lynscupyromee naBjaeHHe He TOKHO TpeBImIaTh 6,5 ran/MuH (24,6 1/MUH) pu
2030 ¢ynToB/kB. moim (13996 klla).

2.6.6 DJIeKTpUYecKoe HAMPsIKeHne

Paboune nmapaMeTpsl 3IEKTPUUECKOTO CTaHKA YKa3aHbl B Ta0muUIE 8.

TABJNIA 8. JIIEKTPUYECKUE PABOUYUE TAPAMETPBI
120 B 230 B

IIpuBomer mmuamens HSK

15 A mpu mosHOM Harpy3ke

7,5 A nipu nonHOH Harpy3ke

TIpUBOBI IITTHHTEIS
Weldon

12,5 A npu noiHoi Harpy3ke

7,0 A nipu 1oyiHOM Harpys3ke

DnexTpuuecKas nogaya

3,0 A npu MOJIHOM Harpy3ke

1,5 A npu monHO# Harpyske

Yacrorta

50-60 I'm

50-60 I'g

Hamnpsoxenue

+10 % 0T HOMHUHAJILHOTO

+10 % OT HOMHHAIEHOTO

2.7 Bec u pazmepni

TABJIULA 9. MACCA CTAHKA

Jeranb cTaHka

Macca

ITnamepopmer

29 mrotim. (Weldon)

151 kr (332 ¢ynT.)

29 mrovim. HSK 40A

173 kr (381 dynT.)

58 mroiim. (Weldon)

248 xr (544 dyHT.)

58 mroiim. HSK 40A

593 ¢yHnT. (270 KT

87 mroitm. (Weldon)

710 ¢ynT. (323 KT)

87 mroiim. HSK 40A

759 ¢ynT. (345 Kr)

Ilooy3nv

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua 23




Jeranb cTanka

Macca

ITreBmonpuBozn 68467 HSK

21,5 dynrt. (9,75 xr)

Inuagens 64643 HSK

40,8 ¢yHT. (18,5 kT)

bnok ynpasnenus 10380

18,6 ¢yHr. (8,44 kr)

XopoBsle canaszku 12 mroim. 71970

123 dynr. (55,9 kr)

IMmuaaens 120 B HSK 64655

22,0 dyHT. (9,98 k1)

65096 3,00 ky©. moitm. ['mapaBnmyecknii IBUTATENH

8,76 dynr. (3,97 kr)

XsocroBuk Weldon 120 B Bepxueii kapetkn 65217

60,0 dynr. (27,2 k1)

ITHeBMaTnueckas kKopobka moaau 65308

20,8 ¢dynT. (9,43 xT)

Dnexrpuueckas Kopodka mogau 120 B 72327

19,6 dynr. (8,89 kr)

Pyunas mogaga 65298

8,12 ¢ynr. (3,68 kr)

Jepkatens 3aroToBKH HHCTpyMeHTa 38167

31,8 dynr. (14,4 xr)

TTomepeunas xapetka (cemno) 64717

3,33 ¢ynt. (1,51 xr)

TABJHIA 10. OBIIIAE PASMEPHI

Jliauna Jmuna mnatdopmsl (tabd. 5) + 8,8 mroiiM. (223,52 Mm)
IIupuna 13,22-20,22 mroiim. (335,8-513,6 mm) (Weldon)

28,5 mroiim. (723,9 mm) (HSK)
BricoTa 13,6-16,6 moiim. (345,44— 421,64 mm) (Weldon)

17,6-21,6 mioiim. (447,04-548,64 mm) (HSK)

CtpaHuua 24

PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200




+CLIMAX

37ANIAS MSH H04 WS TIAVHL (NN 8 ¥0E) HONI Z L /M 00ZHINd

6’88l mJ ~ a3g 13nvdl [2'1esL]l 82 ¥0o4 [eeerzl 866
XvIN [8 0l 021 — _ Q3g 13AvHL o vrzL] 6y H04 [2'9691] 699 _
Q 7 349 13AvYL [0'808] 02 ¥o4 [L'098] 826
ju” ; J — |ﬂ
ol )7 Pyt N 5|
) SN o L =
il — 257 3
| .
—F _
x
e logrslole

@
1] N | T

-ﬂHﬁJ | £

__ £ z

U g

= C

m C

I j
&0
&  pr e ezl 56z

Fha Fhe
=]

e
Loezlevs [ Yee——
[o8sz] 8101 R L N

* |Ah Che Se

o
=
g
[0¥szl oo 0l Y—t= -

PucC. 28. PASMEPBI IIMUHESI HSK (B JIOMMAX W MM)

CtpaHuua 25

Kat. Ne 66757-R, peg. 5



®.563 [14.3] THRU
LI $1.000 [25.4]

| O
13.0 [330.2] MIN 8.687 [220.6] —
= 210[83B4IMAX—=f |50 aus T MIN 1048 (58,6
16.6 [421.6] MAX
- -l
] &
of | 354[90.0] g
I 1%
] ; —
] L
22(55.9] __I 0.6 [15.2] MIN 45[114.3] | C | A—et 45[114.3]
85[21.6] . 3.6 [91.4] MAX .
8[203.2] TRAVEL
12032} 8.88 [225.6]
— —218[554]

PuUC. 29. PASMEPBI INMUH/EJSI WELDON (B JIOMMAX U MM)

CtpaHuua 26 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

6.4 [162.6]
TOOL SLIDE TRAVEL

= 1 6.03[153.2]
x
228[57.9]—=f |=— ——2.17[55.1]
10.80 [274.3] MIN
17.20 [436.9] MAX
@.563 [14.3] THRU
L_1 #1.000 [25.4] 5.0 [127.0] —te—=
I = — =
~ |
-r
' J_=$JE(
N / r
L 8.687 [220.6] |
L 10.18[258.6]
11.0 [297.4]

Puc. 30. PABMEPBI IEPJKATEJISI 3ATOTOBKYA MHCTPYMEHTA (B IFOMMAX 1 MM)

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua 27



PaznenurennHas CTpaHUILa

CtpaHuua 28 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

3 PEI'YJIMPOBKA U DKCIIJIVATAIIUSA CTAHKA

3.1 IIpuemka 060pyaoBaHUsI M IPOBEPKA

Bamre nznenne CLIMAX nponuio npoBepKy M UCTIBITAHUS JO HOCTABKH U OBIJIO YIIAKOBAHO Il HOPMAJIBHBIX
ycaoBui TpancioptupoBki. CLIMAX He mpenocTaBiseT TapaHTUH COXPAaHHOCTH CTaHKA BO BPEMS €TI0 JOCTaBKH.
[Ipu nomyuenun cranka CLIMAX BbInoIHNATE MPOBEPKY, BKIIOYAOLIYIO CIEAYIOIINE ASHCTBUS.

OcmoTpuTe Tpy30Bble KOHTEIHEPHI Ha MPEAMET HOBPEXKICHHIM.

CBepbTe coIepKUMOE IPy30BbIX KOHTCHHEPOB C TIPUIIATaeMbIM cUeTOM-(DaKTypOH Uil IPOBEPKU
KOMIUIEKTHOCTH MTOCTaBKH.

3. OCMOTpI/ITC BCC€ KOMITIOHCHTLI Ha MPEAMET HOBpe)K,Z[CHHﬁ.

[Tpu oOHapyXeHUH MOBPEKICHHBIX WJIH OTCYTCTBYIOIINX KOMIIOHEHTOB HeMe uIeHHO cBskuTech ¢ CLIMAX.

3.2 IIpoBepka mepea yCcTaHOBKOM

CyIecTBYIOT pa3iiMuHbIe cII0cOObl yCTAHOBKY M MOHTa)Ka IMOPTaTUBHOTO cTaHka. [lepesn ycraHOBKO# (pe3epHOrO
cTaHka yoenuTech, 4To:

V3161 cTaHKka PacCIioJIOKCHBI HAJIC)KAIIUM 06p330M.
HMmMeeTcs 1ocTaTOYHO MecTa It pasMCIICHU BCETO CTaHKA Ha 3aroOTOBKE MJIX OKOJIO HEC.

[ToBepXHOCTH yCTAaHOBKH CTaHKa POBHAsl. B MPOTHBHOM ciTydae BBITIOIHUTE HEOOXOJUMYIO
PEryJIupOBKY PEryIUPYIOLUMU BUHTAMU.
Bce coequHeHns NOAKIIIOUEHB] IPABUIIBHO.

5. Banku ¢ TpaHCTIOPTHPOBOYHBIMHU KOJIbIIAMH 3aKpeIlICHbI Ha TaT(GopMe cTaHKa ¢ YKa3aHHBIM
YCHIIUEM.

6. Bce KOMOOHEHTHI HAACKHO 3aKPCIIJICHBI HA OCHOBHOH HJ'IaT(I)OpMe nepen moabLEMOoM.

Jletanu Mory cMemaThes U OCNA0NIATHCS B X0/ TPAHCTIOPTHPOBKH, M3-32
YEero KOMIIOHEHTBI MOTYT YIacTh U BbI3BATh CEPHE3HBIE WIIH JTAXKE
CMepTeIIbHbIE TpaBMbI. [Ipexie ueM BEIHYTh HHCTPYMEHT U3
TPAHCIIOPTHOTO KOHTEHHEPa, YOSIUTECh, UTO BCE KPEIEKH/KOMITOHEHTBI
WHCTPYMEHTA 3aKPEIICHbI HAa CTAHKE.

3.3  Hacrpoiiku ctaHnka

3.31 IMoagbemMHBIE ¥ TaKeJAKHbIE PAOOTHI

A ONACHO!

CTaHOK B TIOJTHOCTBIO COOpaHHOM BHJIE MOXKET BecuTh OK. 2000 ¢hyHTOB
(907 kr). UTOoOBI IPEeIOTBPATUTH TOTYUYCHUE THKEIBIX TPABM, BCETIa
cienyite pabodnM mporeaypam, YKa3aHHBIM B JIJAHHOM PyKOBOJICTBE,
MpaBUJIaM Balliel KOMITAHUU U MECTHBIM HOPMaM B OTHOILICHHH TOIbeMa

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 29



OosbIINX TPY30B. Mcronp30BaHNe HEHAUIEKAIUX METOI0B OAbEMa
MO>KET IPUBECTU K CEPHE3HBIM TPaBMaM HIIM CMEPTEIHHOMY HCXOTY.

[omy3mael cranka PM4200 ocHalieHbl TOAEMHBIMU MPOYIUIHHAMHU WIN TPAHCHOPTHPOBOYHBIMHU KOJBIIAMH IS
noabeMa (IJ1s1 KayKIOTo MOy3J1a OTAENbHO). TpaHCIOPTUPOBOYHBIE KOJIbIA Ha OallkaxX ¢ TPAaHCIOPTHPOBOYHBIMH
KOJIBLIAaMH IIPEAHA3HAuYEHb! 7S T0JbeMa COOPAaHHOTO CTAaHKA.

[TageHnue UM HEKOHTPOIUPYEMOE

packayrBaHHe 000PYI0BaHMSI MOTYT IIPUBECTH
K IPUYUHEHUIO TSKEIBIX U JaKe CMEPTEIbHBIX
TpaBM OIEpPaTOPy U CTOSALIUM PSAIOM JIOSIM. —

[TogHuMmaliTe CTaHOK MM €r0 KOMIIOHEHTbI PuC. 31. ITUKETKA
TOJIBKO 3a cooTBeTCTBYIOIINE TOABEMHBIC MOLEMHOI TOYKHU
IPOYIIMHBI, NOKa3aHHbIE HA puc. 31. 59039

1. Ecnu BO3MOXHO, OTHEHTPUPYHTE cana3Ku Ha miatdopme nepes
MOBEMOM. DTO CMECTHUT IIEHTP TAKECTH K LIEHTPY 3aTOTOBKH.

2. OaJKu C TPAHCIIOPTHPOBOYHBIMH KOJIBIIAMH KPETIATCS K OCHOBHO# tutardopme (eciu He
3aKpEIUICHbI) BUHTAMHU C yIITyOJIeHUSIMU 1101 Kittod 3/8-13 x2 mroiima. [loaTsiHuTE OONTHI €

yeunueM 12—-15 pyr-pynros (16-20 Hwm) (puc. 32).

3/8-16 X 2" SOCKET
HEAD CAP SCREWS
(PROVIDED)

HOIST BAR

TO HOIST THE MACHINE, MOUNT HOIST BARS
AS SHOWN WITH THE 3/8-16 X 2" SCREWS
PROVIDED; TORQUE SCREWS 12-15 FT-LBS.
REFER TO HOISTING DIAGRAMS FOR PROPER
RIGGING AND LIMITATIONS.

PUC. 32. YCTAHOBKA BAJIKU C TPAHCIIOPTUPOBOYHBIMU KOJIBLIAMHU

CtpaHuua 30 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



Hpu YyCmaHoe6Ke moJjlbKo 6 zopu3onmaﬂbuoﬁ njiockocmu:

3akpenuTe TPaHCIOPTUPOBOYHBIE CKOOBI HA BCEX YETHIPEX TPAHCTIOPTUPOBOYHBIX KOJIbIIAX MIAT(OPMEI, KaK
MoKa3zaHo Ha puc. 33.

PucC. 33. POBHBI IOBEM B 'OPU30HTAJILHOM ILIOCKOCTH

Ycemanoeka e zopu3onmaﬂbnoﬁ u wpmummmoﬁ njiockocmsx.:

3akpenure TPaHCIOPTUPOBOYHBIE CKOOBI HA IBYX TPAHCIIOPTUPOBOYHBIX KOJIbIIAX HA OJHOW CTOPOHE TUIATQOPMBL,
Kak MoKa3zaHo Ha puc. 34.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 31



Puc. 34. IIOABEM B TOPH30HTAJIbBHOM U BEPTUKAJIBHOM IJIOCKOCTAX

Ycemanoeka e G6ePpMUKAIbHBIX NJIOCKOCMAX:

3akpenuTe TPaHCIIOPTUPOBOYHBIE CKOOBI Ha JBYX
TPAHCTIOPTUPOBOYHBIX KOJIBI[AX HA OJJHOM KOHIIE I1aT()OpMBI, KaKk
MTOKa3aHo Ha puc. 35.

A NPEAOCTEPEXEHME
Puc. 35. IIOABEM B BEPTUKAJIBHBIX

IIpu nogbeme B MJIOCKOCTSIX

BEPTUKAJIBHOM MIOCKOCTH

JIENCTBYUTE OCTOPOXKHO,

9TOOBI HE IOMYCTHUTD yIapa Win aedopMaIiiii KOMIIOHEHTOB.

06mue npaeujia 0711 6cex 8APUAHMO6 MOHmMAJIICA:

CtpaHuua 32 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



1. MemieHHO U OCTOPOKHO MOJTHUMUTE
PM4200 nocpeacTBOM TpaHCHOPTUPOBOUHBIX
KoJlel] Ha OaJike ¢ TPaHCIOPTUPOBOYHBIMHU
kousbiiamu (puc. 36). Eciau oH He
cOaJaHCUPOBAaH, OIYCTHTE €r0 Ha 3EMIIIO.

2. TIlepen mOBTOPHBIM HOABEMOM H
HepeMeIeHneM CTaHKa C/ienaire
HE0O0XOAMMbIE KOPPEKTHPOBKH.

3. TlogHUMUTE CTAaHOK B HY>KHOE MOJI0KEHUE.

PHC. 36. TIOLEMHHIE TOMKH HA BATKE C

Cranox PM4200 moxer
OTIPOKUHYTHCA WM YIACTh
MIPU HEMPABUIHHOM

TPAHCIIOPTUPOBOYHBIMHU KOJbLIAMU

noabeMe Win ycrtaHoBke. [Ipu noaseme yoeaurecs, 4To CTaHOK
cOaraHCHPOBaH U He OyJIeT HAKJIOHATHCS Ha OJIHY CTOPOHY. Y OeTUTECH B
TOM, 4TO BCE€ MO/Y3JIbl IPABUIbHO LIEHTPUPOBAHBI HA CTAHKE, U CTAHOK

cra0uieH.

4. HapgexHo 3akpenuTe miaTGopMy 00ITaMU Ha 3arOTOBKE WIIM HA CTEHJIE JUISI MEXaHOOOPaOOTKH.
Yo6enurtech, uTo maTdopMa poBHAS B He UCKpuBIeHA. [Ipr HEOOXOAMMOCTH UCTIONB3YHTE
perynupyoiye BUHTEL. HCTPpYKIHH N0 YCTAaHOBKE M BHIPABHUBAHUIO IUTAT(OPMBI CM. B pa3Jiene

3.3.2u3.33.

5. Tlocne BeIpaBHUBaHUS IIAT(HOPMBI U HAJICKHOTO 3aKPEIUICHUS Ha 3arOTOBKE OTCOCIUHUTE
TPAHCTIOPTUPOBOYHBIE CKOOBI M OAJTKH ¢ TPAHCTIOPTHPOBOYHBIMH KOJIBIIAMHA OT OCHOBHOM

TIaTOPMEI.

3.3.2

KonmuectBo OTBepCTI/Iﬁ AT KPCIUICHU A HJ'IaTq)OpMI:I Ha 3aroToBKE

YcranoBka miaaT@opmsl

3aBUCHT OT JJIMHKI TutaTdopmel. Ha puc. 37 mokaszansl o0mine
CBEJICHUSI OTHOCUTENBFHO PACCTOSIHUN MEXKIy OTBEPCTUSAMH AJIS
BHUHTOB KPEIUICHUS HA IUIaThopme.

B tabmune 11 moka3zaHO YKCIIO OTBEPCTHI IS BHHTOB KPETUICHUS
IU1s TOTaThOpM pa3HOU JUTHHEL.

TABJMIA 11. TEXHUYECKHE XAPAKTEPUCTHUKHA

o ;:' _ 5" (14.20 mm)
[ Lm =\ = \‘$ “ l
8.687 %
(220.65mm) A
A
4.0 -
(018 + SPACING A

OTBEPCTHUSA BUHTOB KPEIIVIEHU S

PuC. 37. PACCTOSIHUE MEXKIY

OTBEPCTUSMMU JIsI BUHTOB KPEIIJIEHU L
Mogaean Jnuna OTtBepcrus Paccrosinne
mIaT¢opMsbl KpeIieHust
PM4200- 29 nroiim. 6 10 mro¥im.
20 (736,6 mm) (254 mm)
PM4200- 58 mroiim. 12 10 mro¥m.
49 (1473,2 Mm) (254 mm)
PM4200- 87 mroiiMm. 18 10 mroiim.
78 (2209,8 mm) (254 mm)
KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 33



3.3.3 BoipaBHnBanue miaTgopmbl

1. VYcTtaHoBUTE YPOBEHB IONIEPEK U BIOIH
mnathopmel. Yoeaurech, 4To riaThopma
POBHas TTOCJIE YCTAHOBKM Ha 3arOTOBKY (pHC.
38).

TakenaxHy0 OCHACTKy C
PM4200 cnenyer cHumMaTh -
TOJIBKO IIOCJIE 3aKPEIUICHUS
CTaHKa Ha 3arotoBke. [Ipu
HENPAaBWIBHOMN HIIN
HEIOJIHOW yCTaHOBKE Ha
3ar0TOBKY CTaHOK MOXET
ONPOKUHYTHCA WM YIaCTh
U IPUYUHUTD TSKENbIE WIN
Jla’ke CMepTeIbHbIE

Puc. 38. BBIPABHUBAHUE IIJIAT®OPMBbI HA
3ATOTOBKE

TpaBMBI.
2. I[J'IH noabeMa MmpocCeBUINX Y4aCTKOB
HCTIONB3YUTE pEeryIUpPYIONINe BUHTHI, CM. PUC.
39.
Puc. 39. PEryJUPYIOIIUI BUHT
3.34 PeryaupoBka 3a:;kumMoB

3aKMMHBIC BUHTHI CeJijIa PEryJIUPYIOTCS Ha 3aBOJIE M HE TPEOYIOT peryIupoBKH nepexa padbotoit. [Tocie
MPOJOKUTENFHOTO HCIIOJIB30BaHUS 3aKUMHBIE BUHTBI MOTYT TpeOOBATh NOMOIHUTEIBHON PETYIHPOBKU C YIETOM
M3HOCA. 3AKUMHBIE BUHTHI PacloJaratoTcsl BAOJIb KApEeTKH C OCTPOYTOJIHHBIM XBOCTOBUKOM B BEPXHEH 9acTH cemjia
(puc. 40) ¥ BIONb KapeTKH, Kpersiei ceano K miatdopme.

CtpaHuua 34 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



Puc. 40. BUHTBI 3A’KUMA

Jlnst perymMpoBKH yCHITUS 3aTsKKH HA 32)KMMHBIX BUHTaX OCHOBHOM TUTaT(OPMBI U Ceijia BBITIOTHHUTE CIETYIOIINE
IEUCTBHUS:

HOBCpHI/ITe XO,I[OBOfI BUHT IJId NIEPEMELICHUA CE€JIa BAOJIb OCTpOYFOHBHOﬁ HaHpaBJ’IHIOH.[Gﬁ.

Ilocne TOT'0, KaK CE€IJI0 MMOJHOCTBIO COITPUKOCHETCA C HJ'IaT(l)OpMOfI, NOATAHUTEC 3a)KUMHBIC BUHTBI
J0 MMOABJICHUA OIYTUMOI'O0 COIIPOTHUBIICHUA.

3. Crerka ocnadbTe 3a)KHMHBIEC BHHTBI, @ 3aTeM MOATSIHNATE UX, YTOOBI yAEpKAaTh BUHTHI HA MECTE.
[ToBTOpHTE CHOBA, TIOKA BCE OONTHI HE Oy YT OTPETYINPOBAHEL

A NPEAOCTEPEXEHME

Uto0Ob! n30eKaTh MOBPEIKIACHHS CTAHKA, HE TOATITUBANTE 3)KUMHBIC
BHUHTHI ¢ ycunueM Boitie 20 ¢pyT-dyHTOB (2,26 HM). Mcnonb3yiite
PEKOMEH/TyEMbIE CMA30YHBIE MATEPUAIIHI.

3.3.5 OpueHTanus ceaia

Uto0ObI I3MEHUTH OPUEHTAIINIO CeJIa Ha OOpaTHYIO:

1. BrmbTe IBa BUHTA U3 raKU X0I0BOI'O BUHTA
B OCHOBaHWHM ceiia (puc. 41).

ITpu ycraHOBKe ceqna B
00paTHOM HampaBICHUU
CIIEZINTE 3a TEM, UTOOBI
MEKIY CEIJIOM U
1at¢opMoii He ObIIO0
CTPY’KKH WIIK MyCOpa.

A NMPEOOCTEPEXEHME Puc. 41. BUHTBI KPEIJIEHHS CEJUIA

Bynapre 0cTOpOXKHBI, 4TOOBI

KaTt. Ne 66757-R, pea. 5 Ctpanuua 35



HC JOIMMYCTUTD 3allICMJICHUS.

B ONACHOCTDb

[Tpu u3MeHeHNN OPHEHTAINH Ce/IJIa Ha OOpaTHYIO Ha MOJHSATOM CTaHKE
UCTOJIb3YHTE TaKeIaKHbIE MPUCTIOCOOJICHUS ISl 3aKPEIUICHUS Y3JI0B
CTaHKa W NMPEAOTBPAILEHUS UX MAJCHHUSL.

Ocna0bTe 3a)KUMHBIE BUHTBI, yACPKUBAIOIITHE
celio Ha ocHoBanuu (puc. 42). Cemio
JOIHKHO CBOOOJHO CKOJIB3HTb.

CHuMUTE ceIIo ¢ KOHIA M1aT(opMEl,
IIPOTUBOIIOJIOXKHOTO NPUBOAY IMOJauu.
N3mennTe opreHTaImio ceia Ha 00paTHYIO.
HanenwTe cemmo o0patHO Ha miaThopmy.
[TonTsaHuTe nBa BUHTA, YAEPKUBAIOIINE Taliku
XO0JIOBOTO BUHTA HA OCHOBAHMU CEJIjIa.

OtperynupyiiTe 3a)KMMHBIE BUHTHI Ha
CTOPOHE CellIa B COOTBETCTBUU C
WHCTPYKLUSIMU B pazzgene 3.3.4.

SCREWS

Puc. 42. BUHTHI 3A’KUMOB, HCITIOJIb3YEMBIE
JJIs1 BAKPEIIVIEHUS CEJUIA HA OCHOBAHUH

3.4 IIpoBepka BpameHus pe3na (Bepcus ¢
THAPABJIMYECKUM LIINUH/IeIeM)

1.
2.

pw

VY6eaurecn, 4TO pe3el He KacaeTcsl 3ar0TOBKH.

[lepemecTuTe perynsaTop CKOPOCTH Ha THAPOCHUIIOBON YCTaHOBKE (VUTH TIOABECHOM IIYJIBTE
YIpaBJIeHHs) B OJIOXKEHHE CaMOW HU3KOH CKOPOCTH.

3arycTuTe THAPOCUIIOBYIO YCTAaHOBKY.

OTperymupyiTe CKOpoCTh Tak, 9TOOBI pe3el] Hadal BpamaThCs.

Ecnu pesen Bpamiaercs B HEpaBUJILHOM HalPaBICHUH, TOBEPHUTE PETYIISATOP CKOPOCTHU JI0
yropa BHH3.

OTKITIOYHTE THAPOCUIIOBYIO YCTAHOBKY H BEITIOJIHUTE €€ MPEAOXPAHUTENBHYIO OJIOKHPOBKY.
[lepexirrounTe NUIAHTH HA THAPABINYECKOM JIBUTATENe JIsl N3MEHEHHUS HallpaBJICHUs TIOTOKA
gyepe3 IBUraTelh Ha 00paTHOE.

CtpaHuua 36

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



3.5 BcraBka HHCTPYMEHTOB B Jep:KaTesu

Mnuanenn (HSK 1 Weldon) Mo>xHO 010KMpOBaTh Ha MECTE YCTPOHCTBOM
OJIOKMPOBKH 3JIEKTPOIBUTaTEINsl, PACIIOI0KEHHBIM B BEpXHEW 4acTH CTaHKA.

HapmaBute Ha 3aMOK, 9TOOBI HE TIO3BOJIUTH IIITHHICIIO BPAIIaTHCS, CM. pHC. 43.

Puc. 43. BJIOKUPATOP

DJIEKTPOJIBUT ATEJISI
3.6 N3BiieueHne HHCTPYMEHTA U3 Jep:KaTesiei
UHCTPYMEHTOB
1. VYcraHoBuTE KIIIOY B IEPIKATEND PE3LA, KAK
omnucaHo B pazzene 3.5. %
2. VYiaepxuBaiiTe 3amIeKy, PACIIOIOKEHHYIO Ha O ETT LOWER
JIBUTaTelie B BEpXHEH 4acTu CTaHKa. U ?ﬂlﬂkpma
3. Kpenko gep:xuTe HHCTPYMEHT. S| Pl -screw
4. Ocnabbre durcarop. | =
5. CHHMMHTE HHCTPYMEHT. 0! ﬁ
e TOUILL SPINDLE

An PEHOCTEPE)KE HMUE Puc. 44. PACIIOJIOKEHUE 3A’KUMHOI'O BUHTA

HUAKHEA MY®ThI
Jns npenoTBpaleHus

MOBPEXKICHUS CTaHKA HE
MOATITUBANTE 32)KUMHBIC BUHTHI TUJIb3bI, €CJIM THJIh3a OTBEJCHA 32
HWKHUN 30KUMHOU BUHT TWiIb3bl. CM. puc. 44.

3.7 YcTaHOBKA MOCTABJISIEMOTO IO 011, 3aKa3y ()pe3epHOro pe3ua

ILJ’I?I npeaoTBpaliCcHr CCPbE3HLIX TPABM OTKIIOUUTC MUTAHUC U
BBITOJIHUTE MPEIOXPAHUTEIBHYIO OJIOKUPOBKY, TIPEXK]IC YEM MPUCTYITHTh
K YCTaHOBKE (ppe3bl.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 37



1. YGGI[I/ITGCB, YTO MIMUHACIIb IOJTHOCTHIO OCTaAHOBJICH, U BBIIIOJIHCHA MIPEAOXPAHUTCIIbHAA
6J'IOKI/IpOBKa noJgayu IMUuTaHusAg Ha CTAHOK.

2. VYpanure rpsA3b U CTPYKKY C OTBEPCTHUS IUMUHAET.

A TNPEAOCTEPEXEHME

Ctpy>XKa WM rpsi3b B OTBEPCTUH LUIMTMHENS IPUBEAET K CMEIICHUIO
¢dpessr oT meHTpa. [lepen BctaBkol (pe3bl IUTsl MPaBUIIHBHOTO €€
pa3MenieH sl OYMCTUTE OTBEPCTHE IITTHHACIS.

3. YoO6eautech, uTo (ppe3a ocTpas U HE UMEET 3a3yOpHH.

4. BcrabTe (hpe3y B IMHUHACTE. Y 0SIUTECH, 9TO (Ppe3a BOIIIA B pa3beM.

3.71 PeryupoBka HHCTPYMeHTOB /s mnuHae st Weldon

1. OcnabbTe yCTaHOBOUHBIH BUHT C BHYTPEHHUM IIECTUTPaHHUKOM KOHIIEBOH (ppe3bl Ha MIMTUHIEIE.

2. BcraBbTe KoHUEBYIO (ppe3y B wnuHAeTb. [loBepHHUTE KOHIIEBYIO (pe3y Tak, YTOOBI MOJIOTHO
XBOCTOBHKA HAaXOAMUIOCH IIPSIMO I10]] YCTAHOBOYHBIM BUHTOM (7151 9TOI'0 MOXKET TOHAT00UThCS
CHSATh YCTAaHOBOYHBIM BUHT).

3. TloaTsHUTE yCTAaHOBOYHBIM BUHT.

[lepen ncnonp3oBaHMEM 3aKUMHBIX BTYJIOK JIJISl MaJIbIX KOHIIEBBIX (pe3
BBITIOJIHUTE TIIATEIBHYIO0 OUYUCTKY OT CMa3KH pacTBOPUTEIEM U
JOXKIUTECH MOJIHOTO BBICYIIUBAHHUS.

A NMPEOOCTEPEXEHME

YoeauTech, 4TO YCTAHOBOYHBIN BUHT YCTAHOBJICH MPSIMO HA MOJIOTHO B
XBOCTOBUKE KOHIIEBOU (ppe3bl.

4. OrtperyaupyiTe 3aTsDKKY 32)KUMHBIX BUHTOB THJIB3bI TaK, YTOObI OHU IPOYHO YACP KUBAIN
KOPITyC THJIB3BI, HE MIPETATCTBYS €€ ABIKEHUIO, CM. pucC. 45.

Fros
ch EL'L = T

L] a :__0_7 o 1] L] L] [-] B_ L] [:] E QUILL
I 4 ) CLAMPING
I e VW = (N SCREWS

Puc. 45. 3A)KUMHBIE BUHTBI T'1J1b3bl WELDON

CtpaHuua 38 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



5. VYbenutech, 4TO rHib3a MOJHOCTHIO KOHTAKTHPYET C 3a)KMMHBIMH BUHTaMHU.

3.7.2 3aMeHa U yCTaHOBKA HHCTPYMeHTOB (mmnuHaeas HSK)
3.7.21 CHsITHE HHCTPYMEHTOB
1. IloBepHHTE JaTYHHOE KOJIBIIO, YTOOBI HANTH OTBEPCTHE

JJid YCTAaHOBOYHOT'O BUHTA.

BcTaBpTe nOCTaBIEHHBIM B KOMIUIEKTE IIECTUTPAHHBIN
KJIIOY B OTBEPCTUE HAJl MHCTPYMEHTOM B JIATYHHOM
KOJIBITE M 0CIa0bTe (PUKCHUPYIOIINIA/CTOIOPHEIN BUHT,
IIPOYHO YJEP’KUBAsI HHCTPYMEHT IPYroil pyKoH, Kak
MTOKa3aHo Ha puc. 46.

MeieHHO Ocna0IIsiTe: BBl JOJDKHBI YCIBIIIATE 3BYK
XJIOIIKA, KOTOPBII CBUAETENILCTBYET O TOM, UTO
WHCTPYMEHT BBIIIEN U3 3aLIeTUICHHUS.

CHUMUTE HHCTPYMEHT.

+CLIMAX

PHC. 46. Y IATTEHHUE
MHCTPYMEHTOB C IIOMOIIBIO
TOPIEBOT'O KJIIOYA

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua 39



3.7.2.2 BceraBka uncrpymenta (mmnuageas HSK)

1. BcraBbTe HHCTPYMEHT TakK, 4TOOBI OoJiee
ry0oKuii a3 ObLT COBMEILIEH C
YCTaHOBOYHBIM BHHTOM.

2. TloarsHuTe Ha MecTe C TIOMOIIBIO
MOCTABJICHHOTO B KOMILJIEKTE IIECTUIPAHHOTO
Kioua (puc. 47).

b

I'myOuna na3a B BepxHei Puc. 47. TTYBOKHWM ITA3 HA OJTHOM CTOPOHE

9aCTH HHCTPYMCHTA MHCTPYMEHTAJIbHOM 'OJIOBKA
0OJIBbLIIE HA OJTHOU

CTOpOHE.

3.7.2.3 YceTaHoBKa 3aKHMHOI BTYJIKH KOHIIEBO# (pesbl
HSK

HanasnuBas Ha 3aMOK JBMIaTeJIs, BCTABLTE HHCTPYMEHT U
HOJTSHUTE JE€PHKATETb MHCTPYMEHTA C HOMOIIBIO TIOCTABJIEHHOTO
B KOMILJIEKTE ra€4HoOro Kitoua (puc. 48).

PHUC. 48. YCTAHOBKA 3AKMMHOM BTYJIKH
KOHLEBOM ®PE3bl HSK

3.8 PeryimpoBka ¢pe3epHoro mmunaess (1o J01. 3aKa3y)

3akpenute mudepOIaTHRIA HHANKATOP Ha (PE3epPHOM FOJTOBKE
(puc. 49) 1 moBepHHUTE WMUHICTH TAK, YTOOBI HHU(EpOIaTHBIH

WHAWKATOP JOCTUTAJ] HE MEHEe TPEX MOJI0KEHNH, MAaKCUMAaIIbHO
yAaJIeHHBIX OT (pe3epHOil rOJIOBKH, IPH STOM MOKa3bIBas
YETKUE U YCTONUMBBIC JaHHBIE.

Puc. 49. IN®EPBJIATHBIA HHIUKATOP,
3AKPEILUIEHHBIN HA ®PE3EPHOM I'OJIOBKE

CtpaHuua 40 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



BepxHI010 MOBEPXHOCTh KAPETKH C OCTPOYTOJIbHBIM
XBOCTOBUKOM YJTOOHO MCIOJb30BATh B KAYECTBE OMOPHOI
IJIOCKOCTH TIPH PEryIUpOBKe dpe3eproro mmuHAens (puc. 50).

PerynupoBounsie GUHTHI hpe3epHOii TOJOBKH PACION0KEHBI HA

Ka)XJIOH CTOPOHE TUIACTHHBI phluara pe3epHON TOIIOBKH U IO

L

MECTOM KpeTJIeHUs! Ppe3epHOil TOIOBKH.

Puc. 50. IOBEPXHOCTHY BHIPABHUBAHUSI
®PE3EPHOM I'OJIOBKH

3.9 YcTaHoBKa (ppe3epHOii roJI0BKHU

VY3en ¢hpe3epHoii TOJTIOBKH MOKHO YCTaHABIHMBATH ¢ maroM 90° BOKpyT cema.

[Tagenue uaM HEKOHTPOJIMPYEMOE packauuBaHHe 000pPYyIOBaHUS MOTYT
MIPUBECTU K IPUYUHEHUIO TSHKEIIBIX U JaXKe CMEPTEIbHBIX TPAaBM
OTIEPATOPY U CTOSIIUM PSJOM JIIOJAM. Y OeIuTeCh, 4TO CTAaHOK
cbanmaHCUpPOBaH, U BCE MOTY3JIbl MPABHIILHO LIEHTPUPOBAHBI HA CTAHKE,
MPEX/Ie YeM IPUCTYIUTh K PETYIUPOBKE (Ppe3epHOil TOTOBKH.

3. VYcranoBure OIIOpYy T'MJIb3bl Ha CCAJIO.

4. TloaTsHWTE BUHTEIL

3.10 TloakjrouyeHNe MUTAHUA

3.10.1 IMoaka0yenne ruIpaBIndecKoil MOITHOCTH

PexomMeHmanmm OTHOCUTENBHO JIABICHUS IS THAPABINIECKUX IIPUBOJIOB CM. B pazneie 2.6.4.

A NMPEOOCTEPEXEHME

Uto6bl n30€XaTh MOBPEKIACHUS THAPOCUIOBOM YCTAaHOBKH,
MOACOEIMHUTE TUAPABINYECKHUM IBUTaTeIh K HACOCY CHJIOBOM YCTAHOBKHU
710 €€ BKIIIOUEHUS.

I[JISI IMMOAKIIIOYCHHUA TUAPABINYCCKOTO MUTAHUSA BBIIIOJHUTE CICAYIOUINE HGﬁCTBHH:

1. VYo6enurech, 4TO CUIIOBAs yCTAaHOBKA OTKIIIOYEHA U BBIMOJIHEHA €€ MPEI0XPaHUTEIbHASL
OJIOKUPOBKA.

1. IIpoBepbTe ypOBEHH KUIKOCTH B pe3epByape — YPOBEHb KUIKOCTH (THAPABIMUECKOTO Macya)
JIOJDKEH MPEBBIIATh KPAaCHYI0 OTMETKY Ha JaTYMKE yPOBHS/TEMIIEPaTyPHI.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 41



A NPEAOCTEPEXEHME

UtoO0b1 H30€KaTh MOBPEKCHUS CTAHKA, UCTIOIB3YHUTE TOJIBKO
peKOMeHHOBaHHBIG KUIKOCTH, HepequL KOTOpI:IX HpI/IBOI[I/ITCH B Ta6JII/II_I€
13 paznena 5.2.

VY6enurech, 4To MPOBOJIKA OJIOKA MUTAHUS COOTBETCTBYET IapaMeTpaM HCTOYHHKA
3JIEKTPONUTAHHUS.

Ilogxmrounte CHUJIOBYIO YCTAHOBKY K 3a3¢MJICHHOM HaJJIC)KaIlUM o6pa30M PO3ETKE.
Y6GZ[I/IT€CB, 49TO BCC (I)I/ITI/IHI‘I/I IIJIaHT'OB YHUCTBIC.

HpOBepLTC TUAPABIINYCCKUC IIJIAHTU MEKIY ABUTATCICM U CHJIOBOM yCTaHOBKOﬁ. HpI/I
HCO6XO,I[I/IMOCTI/I OTpeMOHTprﬁTC WJIW 3aMCHUTC IIJIaHTH.

[ToBepHUTE PEryasSTOP CKOPOCTH (HA CHIIOBOM YCTAHOBKE WITH MOJBECHOM MYJIBTE
IACTAHITMOHHOTO YIIPABJICHHS) 10 yIopa (TI0 9acCOBOM CTPEIIKE).

Haxxmute knonky START (ITYCK) Ha nmogBecHOM MyJbTe YIIPaBJICHUSI.

CHUMHTE CMOTPOBYIO IUTACTHHY U YOEIUTECh, YTO IBUTATENb TUAPOCHIOBOI yCTaHOBKU
BpalIaeTCs B HAIIPABJICHNUH, YKAa3aHHOM CTPEIKOH. B IPOTUBHOM Cilydae OTKOPPEKTUPYITE
HNOAKIIYECHHE dIEKTPUUECKUX IIPOBOIOB.

BrimonHuTE TOTYKOBYIO TIOJauy Ha ABUraTelle, 4YTOOBI IPOBEPUTH HAIIPABICHHE BPAIlEHUS
¢dpe3epHoii ronoBKU. YTOOB H3MEHUTH HalpaBJICHUE BPaLleHUs Ha O0paTHOE:

a. OTKJIIOYUTE TUAPOCUIOBYIO YCTAHOBKY U BBINOJIHUTE €€ MPEI0XPAHUTEIBHY IO
OJIOKHPOBKY.

b. HepeKn}quTe IIJIAHTH Ha KOHIC ABHUIaTCIIA.

3.10.2  DaexkTponmuTaHue

Paboune nmapamerpsl cM. B Tabmuie § B pazaene 2.6.6.

P whPe

HpO‘IHO 3aKpCIUTC HOpTaTHBHLIfI CTAHOK Ha 3aroToBKE, MPCKIAC UCM
IOAKJIFOYHUTDH ITUTAHUC.

OTKITIOYHTE IBUTATENH YJICKTPHUECKON KOPOOKH MMoJIad.
[ToBepHUTE peErynaTOp MOJAYX BHU3 A0 yIIOpa.
Poruar HanmpaBneHus nojauu yctanoBute B nojoxxenne HEMTPAJIb.

[ToaxmrounTe CTAHOK K 3a3eMJICHHOW HaJIC)KaIUM 00pa3oM po3eTKe.

DJEKTPOABUTATEIH HE MTPEIHA3HAYECH JIJIS1 pAa0OTHI B YCIIOBUSX BBICOKOM
BJIQKHOCTH HJIM MIPUCYTCTBUS B3PHIBOOMIACHBIX CPE]I.

[Tepen moaKIIOYCHIEM TUTAHMS YOSAUTECH, UYTO PETYIISTOP CKOPOCTH (BKJI/BBIKJ) YCTAHOBIICH B
nonoxkenue OFF (BBIKJI). [ToacoenuuuTte 010K MUTAHUS MITUHACIS K PETYJISITOPY CKOPOCTH.

CtpaHuua 42

PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

YroObl N30€KaTh TSHKEIBIX TPABM H3-32 KOHTAKTA C JIBHKYITHMHUCS
KOMIIOHEHTAMH, IIOBEPHUTE MIEPEKIIIOYATEIb TUTAHUS PETYINPOBAHU
ckopoctu B nojoxxkeane OFF (BBIKJI), mpexe yem moaKroInTh
HCTOYHHUK IIUTAHUA.

6. IlogxkmrouuTe peryasaTop CKOPOCTU K HCTOUHUKY MUTAHUA. Y CTAHOBUTE MEPEKIIIOYATETh
neuratens mmnuaAens B nonoxenue ON (BKJI). Bxmounte nuranue, mepeMeCcTHB PEryIsaTop
ckopoctu B nonoxkenue ON (BKJI).

A NMPEQOCTEPEXEHME

HE ucnons3yitte nepexnrogareb Ha JBUraTeNe MWITHHIEIS, €CIIH
PETyIATOP CKOpOCTH NoAKI04YeH. [IoBpekaeHne perynsropa MoxXeT
IIPUBECTU K AaHHYJIMPOBAHUIO BCEX TAPAHTHUN.

7. AKTUBUPYWTE CTAHOK, KaK OIIUCAHO B pazfene 4.3 « DKCIulyaTalusy» U Janee.

3.10.3 ITHeBMaTHYECKOE MATAHUE

PCKOMGHI[B.LII/II/I OTHOCHUTCJIbHO MHEBMATUYCCKOI'0 JaBJICHUA CM. B pa3aciic 2.6.4.

A NPEOOCTEPEXEHME

Ecnu BHe3amHO cTaHOK OCTaHABJIMBAETCS, 3a0JI0KUpyiiTe
MIpelI0XpaHUTEIbHBIN THEBMOKJIAAaH, PACIIONOKEHHBIN Ha y371e

nyOpukaropa GpuiIbTpa, Mpexae 4eM NPUCTYIUTh K MTOMCKY U YCTPAaHEHUIO
HEHCIIPABHOCTEH.

1. TlopaiiTe BXOAAIINI BO3AYX Yepe3 TyOpUKATOp U BO3AYIIHBINA GUIBTP.

A BHUMAHME!

YToOBI MPeIOTBPATHTH TIOBPEXKICHAE THEBMATUYECKOTO IBUTATENS U
aHHYJIMPOBAaHHUE TapaHTHH, HAIIPABHTE BXOMISIINI BO3IYX Yepes
BO3YIIHBIA QUIBTP U JTyOpUKATOP.

2. MHcmonp3yiiTe HEOTpaHUYUBAIOIINE THEBMOIMHNY B puTHHTH. [leproamdecku mpoBepsiiTe
JIaBJICHHE BO3/IyXa — OHO JOJDKHO cocTaBIATh 621 kIla (90 GpyHTOB/KB. MI0iM).

3. PGFYJ]I/IpOBKa IMTHEBMOIIPUBOJAa OCYIIECTBIACTCA TOJIBKO UTOJIbYATHIM KJIAIITaHOM.

A NMPEQOCTEPEXEHME

He perynupyiite CKOpOCTh THEBMOABUTATENS ITyTEM U3MEHEHHUS
JaBJeHUs Bo3ayxa oT 3HaueHus 90 pyHTOB/KB. mroim (621 6ap).

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 43



4 DOKCIIJIYATALIUSI

4.1

IIpoBepku nepen myckom

[lepen rauanom pa6oTsel ¢ PM4200 BEIOTHAUTE CIIEAYIONIUE IEHCTBHS:

P w N

10.

11.

Yo6enutech, 4TO (hpe3a ocTpas U HE UMEET 3a3yOpHH.

CmaxbTe Bee 3aKuMbl (pasmen 3.3.4).

Y6GZ[I/IT€CB, YTO ABMXKYIIHUMCA A€TAJIAM HAUYCTO HEC MCIIACT.

Y namute CTpYXKY ¢ pe3b0OBBIX JIeTalleH.

YTo0bI N30eKaATh
CEPbE3HBIX TPABM IpU
pabote ¢ 610KOM
ojauu, nepesa
SKCIUTyaTalMen cTaHka
CHHUMAMTE BCE MaXOBUKH
PYYHOTO YIIPaBJICHHUS.
Cwm. puc. 51.

VYbenurech, 4T0 OCHOBHAs IIATGopMa
POBHasI U HaJIS)KHO 3aKpeIjIeHa Ha
3aroTOBKE.

Yoeaurech, uto (hpe3epHas roIoBKa
MPaBHJIBHO OTPETYJIHPOBAHA JUIS TOYHON
00paboTKH.

Ry ’ REMOVE HAND-
%\H { HWHEELS BEFORE
S ' MAQHWING

;

Puc. 51. CHATHE MAXOBUKA PYYHOI'O
YIIPABJIEHUS ITPU ABTOMATHYECKOM
YIIPABJIEHAUA MEXAHOOBPABOTKOM

Y6enuTech B TOM, YTO IITTHH/ETH BPAIIAETCsl B HAPABICHWH, COOTBETCTBYIOMIEMY PE3ILY,

YCTAHOBJICHHOMY Ha CTaHKE.

HepeI[ BKIIIOYCHHECM CTaHKa y6eI[I/ITeCB B TOM, 4YTO BCC IICPCKIIIOYATCIN MMUTAHW YCTaAaHOBJICHEI B
BBIKJIIFOYCHHOM IIOJIOKCHUHU, a PETYJIATOPLI CKOPOCTHU YCTAHOBJICHBI HAa MUHUMAJIbHOC 3HAYCHUC.

Hpemne YCeM IMPUCTYIHUTDH K MCX&HOO6pa6OTKC Y6CI[I/ITGCB, 4YTO BCC YCTpOﬁCTBa IMOAKIKOYCHEI K

IIUTAaHUIO.

Y66I[I/ITCCB, 49TO rHAPOCUIIOBAs YCTAHOBKA U DJICKTPUYCCKAL K0p061<a nogayd MOoAKIOYCHBI K

3a3€MJICHHBIM pPO3E€TKaM.

OcMoTpHTE ¥ IPOBEPHTE 30HY YCTAHOBKH Ha MPUCYTCTBHE HEOE30TIACHBIX YCIOBHA, TIEpCOHANA U
MIPEAMETOB Ha ITyTH IBWKEHUS BPAIIAIOIINXCS CTAICH.

[Tepen MmexaHo0OpabOTKOI onepaTop JOMKEH BBHITIOITHUTH OCMOTP U
MIPOBEPKY 30HBI YCTAHOBKHU M yOEAUTHCS B OTCYTCTBHH IIEPCOHANA B
OIIaCHO 30HE JBMKCHUS BPAIIAIOIIUXCS AeTaneid. Y 0eIuTeCh, 4To ObLIN
MPUHSATH BCE HEOOXOAMMBIE MEPHI LTSI TPEIOTBPAICHHS CITyYaiiHON
OJIOKMPOBKH BPAIIAIOIIMXCS KOMIIOHEHTOB.

CtpaHuua 44

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



4.2 BoinmoJiHenue moaauu

421 MaxoBuK ri1aBHOH MJIaTGopMbl

MaxoBHK pyYHOTO YIIPaBJICHHSI OCHOBHOW IIaThopMoit
YCTaHABJIUBACTCS HA OJJHOM KOHIIC XOJI0OBOT'O BUHTA IJIaT()OPMEI.
[lkana pazgenena ua genenus mo 0,025 mm (0,010 mroiima).
VYnpasnenue nonauei ocymiectsisiercs ¢ marom 0,200 mroiima
(5,08 Mm) 3a 000pOT. MaxoBUK Py4HOTO YIIPABICHUS KPEUTCS K
m000#t CTOpOHE X0/I0BOTO BUHTA T1aTd®opmel. [1pu moBopoTe
MPOTHB YaCOBOH CTpeNKH KOHIIeBas ppe3a (WIn KapeTKa
JleprKaTellsl 3aTOTOBKU HHCTPYMEHTA) TI0JJaeTCs 10 HAINIPaBICHUIO
OT KOJIeca, TIPY TIOBOPOTE MTPOTUB YaCOBOW CTPEIKH — K KOJECY
(puc. 52). Konnesas ¢pesa (wim kapeTka JepiKaTelis 3ar0TOBKU

WHCTpyMeHTa) nBrmxertcs ¢ marom 0,100 mroiima (2,54 MMm) 3a
MOJTHBIA 000POT MaXOBHUKA. CLOCKWISE TO FEED
Ecnu Ha X0/10BOM BUHT YCTaHOBJIEH y3€J JIEKTPUUYECKON MO1auH, TOWARD HANDLE

PICHOJII)SyﬁTe 3TOT MaxoBHUK. boyee HOI[pOGHI)Ie HUHCTPYKILUH I10 PHUC. 52. PYYUHOE YIIPABJIEHUE
KCIIOJIb30BAHUIO PYYHOM MOJAauu CM. B CIEIYIOUIUX pa3aenax. HAINIPABJIEHUEM MOJAYH

Jns pyyHOH 1moJauu ceuia OCHOBHOMU MIaT(OpMBbl BEITOJTHUTE
clleAyIoIue NeHCTBUS:

Y6CZ[I/ITCCB, YTO CTAHOK OTKJIFOYUCH, U BBIIIOJHCHA MPEAOXPAHUTCIIbHAA 6J'IOKI/IpOBKa.
BcTaBhTe MaxoBHK B KOHCI XOA0BOI'O BUHTA.

3aHYCTI/ITC CTaHOK.

P w N

Ilocne TOr0, KaK IIMMAHACIb HAYHCT BPpAIlaThCs, IOBEPHUTEC MAXOBUK JIA TOAAYX HITTUHACIIA
BIOJIb 3arOTOBKH.

A NMPEOOCTEPEXEHME

3a30p 1Mo MaXOBHKOM, KOTJIa OH JIOCTUTAET HIDKHEH 4acTH T1aT(OpPMEI,
orpaanueH. CoOro1aiiTe 0CTOPOKHOCTh TPU TOBOPOTE MaXOBUKA, YTOOBI
n30€XaTh 3alleMIIEHNS U 3aTATUBAHUS.

4.2.2 MaxoBHK ceJia cajIa3oK

MaxoBUK pyYHOTO YIIPaBICHUS CEJIOM YCTaHABIIMBAETCS Ha JTFOO0I CTOpPOHE OT XOJJOBOTO BUHTA CE/JIa M Cala3oK.
lIxana pazaenena va genenws mo 0,025 mm (0,010 mroitma). YpasieHue mogadei OCYIECTBISETCS C IaroM
0,200 mrotima (5,08 mm) 3a 060poOT.

Jlns pydHOU MoJa4yu cejia BBIMOIHUTE CIEAYIOLINE TEUCTBUS:

1. VYO6enurech, YTO CTAHOK OTKITIOYEH, U BBHIITOJIHEHA ITPEIOXPAHUTEIbHAS OJIOKUPOBKA.
2. BcraBpTe MaxOBHK B KOHEI[ XOJIOBOTO BHHTA.

3. 3amycTuTe CTaHOK.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 45



4, Koraa MMUHACTIb HAYHET BpalllCHUE, TIOBCPHUTEC MaXOBUK, YTOOBI MoJAaTh MIMMMUHACIIB IMOIICPEK

3aroTOBKH.

423 MaxoBHK roJIOBKH €aJIa30K (ppe3epHoOii ro10BKH

C momoIp0 MaxoBHKa Ha BEPTUKATLHOM BUHTE PEryJHPOBKU BPYUHYIO TIofaiTe dpe3epHyro roiosky. [lkana

WHANKATOpa MaXoBUKa pazjesneHa Ha neienus mo 0,0254 mm (0,001 mroiima). BpameHre BO3MOXKHO B TFOOOM

HaIpaBJICHUH. Y IIpaBieHHe mogadei ocymectnisercs ¢ marom 0,100 moiima (2,54 MM) 3a 000poOT.

Jns momaum ppe3epHoil TOIOBKHU BBHITOIHUTE CIEITYIOIINE TeHCTBUS:

1. TloBepHuTE perymsATOp WMUHIELIS (HAa THAPOCHIOBOH yCTaHOBKE) TaK, YTOOBI pe3el] Bpalaics ¢

HY>KHOH CKOPOCTBIO.

HOBepHI/ITe MaxOBHK Tak, YTOOBI (l)pCSGpHaH TOJIOBKA KOCHYJIACh 3arOTOBKHU.

CMOTpﬂ Ha HIKaj1y, HIOBEPHUTC MAaXOBUK TaK, YTOOBI pe3Cl PaACIIOJIOKUIICA Ha HY)KHOI‘/'I I‘J'Iy6I/IH€.

Topuesble ppe3bl HeNlb3st UCIOIB30BATH AJISl BPE3HOTo N oBaHus!

2.
3. VYcraHOBHUTE HOJb HA IIIKAJIE.
4. OtBeaute Gppe3epHYO TOIOBKY OT 3arOTOBKH.
5.
A NMPEAOCTEPEXEHMUE
424 Ilonepeunasi nogaya KoHueBoii cpeast Weldon

BepxHasa kapeTka nepeMenaeT y3ei IIMHHENS Mo miaatgopme
(puc. 53). UToOBI yCTaHOBUTH BEPXHIOIO KAPETKY, 3aKPEIUTE U
MIOBEPHUTE phIYar PyYHOTO yNpPaBJICHUS B BEpXHEH yacTu y3ia
Baja NPUBOJA MepeMEEHUS.

[Ipu noBopoTe 10 YacoBO CTpeNKe MIHHCTh U KOHIIEBas
¢pe3a mepeMenaoTcsi K OCHOBaHMIO, IPH TOBOPOTE NPOTUB
JacOBOM CTpPEJIKM IIIHMH/ENb U KOHIIeBas (pesa mepeMenaroTcs
ot ocHoBanus. KoHreras ¢pesa nepemerniaercs Ha 0,067 qroiima
(1,69 Mmm) 3a mOTHBIH 00OPOT phHIYara.

4.2.5 BepTukaibHasi moga4a KOHIEBOI cpeabl
Weldon

TRAVERSE DRIVE
SHAFT ASSEMBLY

TOP SLIDE

Puc. 53. IONEPEYHAS IIOJAYA KOHIIEBOI1
CPEJIBI

I VERTICAL FEED

CtpaHuua 46

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



J111s1 BEpTHKAIBHOTO Pa3MENIEH s KOHIEBON (pe3bl PHC. 54. BEPTUKAJIbHASI TOJJAYA KOHIIEBOI1
HOBEPHHUTE XOA0BOI BUHT BEPTUKAIILHON PEryIUPOBKH Ha CPEJIbI

KopoOke mepeaad. [Ipu moBopoTe MPOTHB YaCOBOM CTPEIIKH

KOHIIeBas ()pe3a MoJaeTCs BBEPX OT 3arOTOBKH, 10 4YaCOBOU

CTpeJKe — BHH3 K 3aroToBke (puc. 53). OauH noiHbI 000pOT BUHTA BEPTUKAIBHON PETYIIMPOBKH ITEPEMEIAcT
KOHIIeBYIO (ppe3y Ha 0,100 mrotima (2,54 Mm).

4.2.6 MaxoBHK PyYHOT0 YIPaBJIeHHS YIeKTPUUECKOH KOPOOKoii mogay

X0J10BbIE BUHTHI C aBBTOMATUYECKOM MOoJavueil Takyke MOYKHO UCIIOJIb30BaTh JId PyYHOM MoJladu cTaHKa. MaXxoBHUK
cunoBoit ycranoBku umeet mar 0,001 mrorim. Kax bl OMHBI 000pOT MaXxoBHKa MepeMenacT Gpe3epHyro rOJ0BKY
Ha 0,100 mrotima (2,54 Mm).

I[J'IH py‘lHOﬁ nmoJga4yur CTaHKa BBIMTOJIHUTE CICAYIOIINEC Z[GP'ICTBI/ISIZ

1. VYcranosure nonoxenne HEMUTPAJIb n oTkirounTe CHIIOBOM OJIOK MOIAYH.

2. Jlns nepemertenust ppe3epHON FOJOBKU OT
y371a BJIEKTPHIECKOTO BII0KA MoIaYn
MOBEPHUTE MAXOBUK MIPOTUB YACOBON
crpenku. Jlst nepemenienust ppesepHoi
TOJIOBKH K Y3JIy SJIEKTPUYECKOTO OJIOKa
[0/1a41 MTOBEPHUTE MAXOBKK 10 YaCOBOI
crpenke (puc. 55).

4.2.7 DJIeKTpUYecKas moaaqa

CKWISE TO FEED

Ecnu anextponutanue BkitodeHo (ON), TOpUT KpacHBINA

naaukarop. Otkirounte snexrponuranue (OFF), ecnmu mogaya ve

PuUC. 55. PYYHOE YIIPABJIEHUE
HATIIPABJIEHUEM IIOJJAYHU HA

Jns mpenoTBpameHus CEPhE3HBIX
TpaBM I TOBPEXACHUS KOPOOKHU M0/1a4 OTKIIOYUTE KOPOOKY Mojay nepes
HCIIOJIL30BAHNEM MaXOBHKA.

OyJIIeT UCTIOB30BaThCA.

Pbruar perynupoBku HampasiaeHHs MOAaYN UMeeT TpH nonoxeHusd. Cpennum nonoxenueM seisercas HEMTPAJID.
DTO MO3BOJISIET ONEPATOPY BHINOIHAT oaavwy PM4200 BpyuHyio.

CKOpOCTh MONEPEYHON MOAauu 334aeTCs C MOMOIIbI0 IudeponaTa mogad. CKOpoCTh NOa494 MOKHO U3MEHSTH JI0
20 mroiimoB (508 MmMm) B MuHYTY. [TocKOIBKY OJI0K TI0/1a4 OCHAIICH 3JICKTPOHHBIM yIPaBIEHUEM, CKOPOCTh TTO1aYN
OCTaeTCsl MOYTH MMOCTOSIHHOM, HE3aBUCUMO OT Harpy3ku. OyHKIUY ABUKEHMSI BIIEPE] U Ha3a]Jl aKTUBUPYHOTCS
MTOBOPOTOM phIYara B COOTBETCTBYIOIIEE MOJIOKEHHE.

YrtoOBl yBEIHMYUTH CKOPOCTH ABMKEHHS IPU YCTaHOBKE (Dpe3epHOM TOJIOBKH, HAXKMHUTE U YICPKUBANTE HaXKaTOM
YEepPHYIO PE3MHOBYIO KHOIIKY OBICTPOTO X0Ja Ha HHXKHEH cTOpoHe y3ia noaadu. 11pu 3ToM cKopocTh nogauu
BPEMEHHO BO3pacTaeT A0 MakcuManbHOro ypoBHs 20 mroiimoB (508 MM) B MUHYTY 0€3 U3MEHEHUS 3aJaHHOM
CKOPOCTH ITO/Ia4H.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 47



A NMPEOOCTEPEXEHME

JI7st mpeoTBpaIeHHs TOBPEXKICHHUS CTaHKa MJIM 3aTOTOBKH HE
UCTIOJB3YHUTE OBICTPBIN peskuM Il ppe3epoBaHms. ITOT PeKUM
NpeHA3HAYCH TOJBKO JUIS Pa3MEICHHS.

4.2.8 ITHeBMaTHUYecKasi KOPOOKA MogaY

A NMPEAOCTEPEXEHME

Ecnu BHe3anmHO CTaHOK OCTaHABIIMBAETCS, 3a0JIOKUPYHTE
NPEJOXPAaHUTEIbHBII THEBMOKIIANIAH, PACIIOIOKEHHBIN Ha y37e
nyOpukaropa GpuiIbTpa, Mpexae YeM MPUCTYIIUTH K MIOMCKY U YCTPAHEHUIO

HeI/ICHpaBHOCTeﬁ.
V3en mHeBMaTHUECKON ImoJga4yn yCTaHaBJIMBACTCA HAa KOHIIC
HJ'IaT(bOpMBI " UCNOJIb3YCTCA AJI1 aBTOMATUYCCKOTO WJIN PYUYHOTO VALVE DRIVE BOX
MEPEMCIICHUA (l)peSepHoi/'I TOJIOBKU IMOPTATUBHOI'O CTAHKA BAOJIb
miatdopmel (puc. 56). AR MOTCR
Jlis 3areIeHns: peMHS TIOAa4YH BLIIIOIHUTE CIIETYIOIINE
IEUCTBU: 9
HANDWHEEL:
MACHINE BED
1. TlogTsHUTE 32)KMMHYIO BTYJIKY. DIAL

Ocna6bTe BTYJIKY, 9TOOBI OCBOOOIUTH ENGAGEMENT HUB

PEMCHb. PeryJ'II/IpOBKa PEMHS Toaavu

OCYIIECTBISETCS C IOMOIIBIO T1a3a st PUC. 56. PACIIOJIOKEHUE YTUKETOK

YCTAaHOBKH ABUIaTEJIA Ha IPUBOJHOM OJ0Ke. IMPUBOJA IMTHEBMATHYECKOM noJgAYn

3. OrperynupyiTe CKOPOCTb ITOJA4H, OTKPHIB
WJIM 3aKpPbIB UTOJBYATHIM KIIaNaH.

4. H3mMeHuTe HampaBlieHHE [TOIa4¥, TOBEPHYB phIYar KjamaHa B 00paTHOE HalpaBJIeHHE.

MaxoBUK py9YHOTO YIIPaBIIEHHUS OCYIIECTBIISIET MIOAAYy B COCTOSHHUH OCllabiieHus peMHs mogadu. CKOpoCTh moaaqn

perymupyercs ¢ marom 0,100 mroiima (2,54 MM) 32 000pOT MaxOBHUKA.

4.3  VYnpasieHue dIEKTPUYECKHM CTAHKOM

CxeMa JIeKTPUUIECKOTO yIpaBiIeHuUs IToKazana Ha puc. 60, 63, 64 u 66 B mpuwioxenun B.

DNeKTpOoABUTATEIb HE MTPeAHA3HAUEH ISl pa0OTHI B YCIOBUSIX BHICOKOM
BJIQ)KHOCTH WJTU TPUCYTCTBUS B3PHIBOOMIACHBIX CPE/I.

1. Ocra”HoBHTE IBUTATEID.

YcTaHOBUTE CKOPOCTh PpE3epoBaHus B MOJIOKEHUE OCTAHOBA C MIOMOIIBIO PETYJISATOpa CKOPOCTH,
MOBEPHYB €T0 M0 YaCOBOM CTPEIKe J0 yIropa.

3. IlopkmrouuTe CTAHOK K 3a3€MJICHHOM HajjekaluM o0pa3oM po3eTKe C KOPPEKTHBIM
HanpsHKEHUEM.

4. Pa3MmecTuTe KOHLEBYIO (hpe3y B KOHIIE 00macTH, moAsexaieil oopadoTke.

CtpaHuua 48

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

YcraHoBHUTE HEOOXOIUMBIE 0OOPOTHI MITUHIEINS C TOMOIIBIO PEryJISTOPa CKOPOCTH.
BxirounTe nBUTaTENb.
7. Omycrute KOHIEBYIO (Qpe3y, pyKOSTKON IIEPEeMECTHB XOA0BOW BUHT BEPTHKAIBHON PETyITUPOBKH

Tak, 4TOOBI KOHIIeBas (ype3a Jenana III0CKUN pe3, paBHbIN TUaMeTpy KOHIEBOH (Dpe3bl.
(BeImoHUTE pe3 ¢ MUHUMAITBHOH TITyOWHOM 0 BCceMy AHaMETPy ).

8. Ha mkane riryOuHBI ycTaHOBUTE HOJb. LludpepOnaTHBIN MHINKATOP OTKATHOPOBAH C IIAroM
0,0254 mm (0,001 mroiima). [ludepOnaTHbIi HHAUKATOP HA METPUYCCKUX CTAHKaX OTKAJIUOpPOBaH
¢ marom 0,1 MM.

9. OmnycruTe KOHIEBYIO Ppe3y, PyKOSITKOH MMOBEPHYB XOA0BOI BUHT BEPTUKAJILHON PETYJIUPOBKU
IO YaCOBO# CTpeIke AJIs JOCTIKEHUSI He0OX0IMMOM TITyOWHBI TPOHUKHOBEHUS KOHIIEBOU

(bpe3bl.

Uto0BI 00e30macuTh ce0s OT JIETAIEH CTPYKKH U TPOMKOTO IIIyMa, TIpH
YIIPaBJICHUU CTAHKOM HCIIOJIB3YUTE CPEICTBA 3AILUTHI OPraHOB 3pEHUS U
ciyxa.

10. IMopaiiTe KOHIEBYIO (Ppe3y TaK, YTOOBI MOTYYUTh HEOOXOAMMYIO ITyOuHy pe3a. MHCTpYKInU 1o
noaaue cM. B pazzaene 4.2.

YTo0ObI H30€KATh TpaBM BCJICACTBUC KOHTAKTa C BbUJICTAOIIUMHA
JaCTULAMH1 U ABVKYIIUMUCA KOMIIOHCHTAMH, ynanaﬁTe OCKOJIKH TOJIBKO
IMOCJIC TOI'0, KaK pe3€l OCTAaHOBUTCA.

11. ITocme Toro, Kak (pe3epoBaHUE BHITOITHEHO, TTIOBEPHUTE XOIOBOW BUHT BEPTUKAIBHOMN
PETYJIMPOBKH MPOTUB YaCOBOM CTPEIKH, YTOOBI IOHATH KOHIEBYIO ()pe3y HaJl 3arOTOBKOM.

4.4 YnpaBjieHHe MHEBMATHYECKHM CTAHKOM

Cxema IMHEBMaTHYECKOTO YIIpaBJIeHHs MOKa3aHa Ha puc. 78 B mpuiIoxeHn: B.

A NMPEQOCTEPEXEHME

Ecnu BHE3ammHO CTaHOK OCTaHABIMBAETCS, 3a0JIOKUPYHTE
MPEJOXPaHUTEIbHBII THEBMOKIIANIAH, PACIIONOKEHHBIHN Ha y311e
nyOpukaropa GpuiabTpa, Mpexae YeM NPUCTYITUTH K MMOUCKY M yCTPAHEHUIO
HEHUCIIPaBHOCTEM.

A BHUMAHME!

YToOBI MPeIOTBPATHTH MOBPEXKICHNE ITHEBMATUYECKOTO IBUTATENS U
aHHYJIMPOBAaHHUE TapaHTHH, HAIIPABHTE BXOMISIINNI BO3IYyX Yepes
BO3YIIHBIA PUIBTp U TyOpUKATOP.

HHH OKCINTyaTalli THEBMATHUYCCKOT'O CTaHKA BBIIIOJIHUTE CIIEAYIOIIUE JICCTBUS:

1. VYOenurech, 4TO AaBIEHHUE MMOCTYMAIOIIETO BO3ayxa coctaBisieT 90 GpyHTOB Ha KB. TH0HM
(621 kITa).

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 49



N o v s

10.

11.

Haxxmure Ha ppryar aBapuifHOro OCTaHOBa (BHHU3), OKa He yBUAUTE cHU3Y cioBo CLOSED
(BAKPBITO) n BuzyansHO yoeauTech (€clii CMOTPETh C HIKHEW YacTH pbldara aBapHuitHOro
0CTaHOBA), YTO MPEAOXPaHNTENbHAs OJOKMPOBKA BBIIIOJIHEHA. Y O€UTECh, YTO PhlYar HaXKaT 110
ymopa.

IToBepHUTE UTOMBYATHIN KJIAMaH M0 YaCOBOM CTPEJIKE B MOJIOKEHHUE TIOJIHOTO 3aKphITUA. B
MOJIOKEHUH MTOJTHOTO 3aKPBITUS KJIallaHa [IBETHBIE MIOJIOCKH HE Oy YT BHIHBI.

[MoncoenuHuTe IMHKIO TTOJAYM BO3AyXa Yepe3 QuibTp 1 iyOpUKaTop K MHEBMOABHUTATEINIO.
PasmecTuTe KOHIIEBYIO (hpe3y B KOHIIE 00JIaCTH, MMOAJISKAIICH 00padoTKe.

YcTaHoBUTE HEOOXOUMBIE 0OOPOTHI IITTHHJIENS ¢ TIOMOILBIO PETYIIATOPa CKOPOCTH.

OnycTuTe KOHIEBYIO Ppe3y, pyKOATKOH MepeMECTUB XOJ0BOM BUHT BEPTUKAIBLHON PETYJIUPOBKU
Tak, 4TOOBI KOHIIeBas (hpe3a Jiennana IIOCKHHA Pe3, paBHbIN JUaMeTpy KOHIICBOH (pe3bl.
(BeImomHUTE pe3 ¢ MUHUMATEHOH TITyOWHOM 10 BCeMy AHaMETPy).

Ha mikane riryOuns!l yctaHoBuTe HONb. L{ndepOnaTHbIii MHANKATOP OTKATMOPOBAH C IIIarOM
0,0254 mm (0,001 mroiima). [ludepOnaTHbIN HHAUKATOP HA METPUYSCKUX CTAHKaX OTKAJIUOpPOBaH
c marom 0,1 Mm.

OmycTuTe KOHIIEBYIO Ppe3y, PYKOSATKOM MOBEPHYB XOJI0BOIM BUHT BEPTHKAIHHON PETYIHPOBKH
TI0 YaCOBOH CTpeIKe AJIs JOCTIDKEHUS HEOOX0IMMOM TITyOWHBI TPOHUKHOBEHUS KOHIIEBOU
(bpe3bl.

IMonaiiTe KOHIEBYIO Bpe3y Tak, YTOOBI MOTYYHTh HEOOXOAUMYIO MTyOuHY pe3a. MHCTPYKIUU 1Mo
rmogade cM. B pazzaene 4.2.

YTto0OkI U30eKATh TpaBM BCJICACTBUC KOHTAKTA C BHUJICTAIOIINMHA
JaCTUllaMi U ABWXKXYITUMHUCIA KOMIIOHCHTAMU, yz[anﬂﬁTe OCKOJIKH TOJBKO
IMOCJIC TOI'0, KaK PE3€l OCTaHOBUTCA.

Ilocne BBITIOIHEHHUS (1)pe3epOBaH1/I;[ TMOJIHOCTBIO MOJHUMHUTE KOHLICBYIO (1)pe3y HaJ 3arOTOBKOM.

4.5 Yupasienne ruipaBJIn4ecKMM CTAHKOM

CXCMy TUAPABIIMYCCKOIO YIIPABJICHUA CM. B PYKOBOACTBC 110 FH,[[pOCHJ'IOBOfI YCTaHOBKEC, NIPE€AOCTAaBJICHHOM

MMPOU3BOAUTCIIEM.

A NPEAOCTEPEXEHME

YroObl n30€KaTh MOBPEKACHUS THAPABIMYESCKOTO JIBUTATEIS, HE
JOITy CKaiTe, YTOOBI CKOPOCTh THPOCHIIOBOM YCTAaHOBKH MPEBHIIIaa
5 ran/mun (19 n/mun).

I[JI;I OKCILUTyaTallui TUAPAaBINYCCKOI'0 CTaHKa BBIMIOJIHUTE CIICAYIONIUC I[eﬁCTBI/Iﬂl

1.
2.

Pa3mecTuTe KOoHIEBYIO (hpe3y B Hadaje o0acTH, moaiexkarieid oopadoTke.

[ToBepHHUTE MEPEKITIOYATENh IBUTATENS HA TIOABECHOM MYJIbTE YIPABJICHHS B OJI0XKECHUE
BmroueHus (ON). 3amaiiTe CKOPOCTh MIMUHACTS C TIOMOIIBIO PETYIISITOPA Ha CUIIOBOM YCTaHOBKE.
Bonee nompoOHy0 nHGOPMAIIHIO O CKOPOCTH THAPABIUYSCKOTO IIMUHACS CM. B paznene 5.5.1.

OnycruTe KOHIEBYIO Ppe3y, pyKOATKOHN MepeMECTUB XOJ0BOM BUHT BEPTUKAILHOU PETYJIUPOBKU
Tak, 4TOOBI KOHIIeBas (pe3a aerana MIOCKHHA pe3, paBHBINA THaMeTpy KOHIICBOH (pe3bl.
(BeImoHUTE pe3 ¢ MUHUMAITEHOH TITyOWHOM 10 BCceMy AHaMETPy ).

CtpaHuua 50

PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

4. Ha mikane riryOMHBI ycTaHOBUTE HOJB. L{ndepOnaTHbIN MHINKATOP OTKATUOPOBAH C [IArOM
0,0254 mm (0,001 mroiima). MeTpuyeckue cTaHKU OTKanuOpoBaHskl ¢ marom 0,1 M.

5. Omycrtute KOHLEBYIO (Qpe3y, pyKOSTKON ITOBEPHYB XOA0BOH BUHT BEPTHKAIBHON PETryITUPOBKH
10 9aCOBOH CTpPENKe ISl JOCTHXKEHHUSI HE00X0MMOH ITyOrHBI IPOHUKHOBEHUS KOHIIEBOH

(dpe3bL
6. IlomaiiTe koHIIEBYIO (ppe3y Tak, YTOOBI MONMYIUTH HEOOXOANMYIO TIIyOHHY pe3a. MHCTpyKIH 1Mo
nogaue cM. B pazzaene 4.2.

Uro0ObI n30€KaTh TPaBM BCIICJCTBIE KOHTAKTA C BBUICTAIOIIMMHU
YaCTUIIAMU U JBHXKYILIUMHUCS KOMIIOHEHTAMHU, YIAJANTE OCKOJIKHA TOJIBKO
IMOCJIC TOI0, KaK pe3€l OCTAaHOBUTCA.
7. Tlocne Toro, kak pe3epoBaHUE BHIIIOIHEHO, TOBEPHUTE XOJOBOI BUHT BEPTHKAIHLHON
PETYJIUPOBKH MPOTUB YaCOBOU CTPEJIKH, YTOOBI OTHATH KOHIIEBYIO ()pe3y HaJl 3arOTOBKOM.

4.6 Pa3bopka

YroObl 00e30macuTh ce0st OT JETSLIEH CTPYKKH U TPOMKOTO IIyMa, IpH
YIPaBJIEHUU CTAHKOM HCIOJIB3YHTE CPEACTBA 3alllUThl OPraHOB 3PEHUS U
clyXa.

OrepaTop WIH CTOSIIHE PSIOM JIFOIA MOTYT MOIYUUTH TSOKEIBIE TPABMBI M3-32 KOHTAKTa C BPAIAOITIMHCS
KOMITIOHEHTaMHU.
Jnst casitus ctanka PM4200 ¢ 3aroToBKY BBIIOJIHUTE CIEAYIOIINE NEHCTBUSA:
1. OtBemute Gpe3y OT 3aTOTOBKH.
2. TloBepHHUTE pPeryIsaTOp CKOPOCTH INMUHAES (Ha TUAPOCHIOBON YCTAHOBKE UITH ITOJBECHOM
MyJIbTE YIPaBIEHH) BHU3 JI0 yIIOPa, 9T00BI OCTAHOBUTH JIBUTATENh U IIITHH/EI.
3. TloBepHuTE phIYaru BIOOpa HAMIPABJICHUS aBTOMATHUECKOH IMO1a4YH B MOJIOKECHUE HEWUTPAJIb
wm TOPMO3.
4. OTKIIOYHTE THAPOCHIOBYIO YCTAHOBKY H BHITIOJTHHTE €€ MPEeIOXPAHUTEIHHYIO OJIOKUPOBKY.
OTCOCIMHNUTE CUIIOBYI0 YCTAHOBKY M KOPOOKY 0/Ia4 OT PO3ETOK IMUTAHHMS.
6. OrtcoeauHNUTE TUAPABINICCKAC ITUTAHTH OT THAPABINICCKOTO JIBUTATES.

b

OTKJIFOUUTE U CTAHOK W BEIIIOJIHUTE €TI0 MMPEAOXPAHUTCIIbLHY IO
6J'IOKI/IpOBKy, OpEeKKAC UCM NIPUCTYIIUTD K JCMOHTAXKY.

7. OcnabpTe 3aTsxHON OonT mmmHaeas. OTcoequHuTe Ppe3y.

Bbl 1 ipyrue n10au MOTYT MOYUUTh TSDKEIIbIe TPaBMbl U3-3a MaJACHUS
cranka. [logHuMalTe CTaHOK TOJIBKO 32 NOIbEMHBIE IPOYIIINHBI HA
ocHoBHO# matdopme, HE 3a mogbeMHbIe TpOyIIMHBI Ha cala3Kax.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 51



8. C moMoIbI0 TPaHCTIOPTHPOBOYHBIX KOJIEI] HA OaJIKe C TPAHCTIOPTUPOBOYHBIMU KOJIBIIAMHU
HaJEKHO 3aKpenuTe cTaHOK. IHCTpyKIuM 1o nogseMy cM. B pasnene 3.3.1.

[Tpex e 4eM CHSITh CTAHOK C 3arOTOBKH, YOCIUTECh, UTO HArpy3Ka
3aKpervieHa U cOallaHCHPOBaHa.

9. OcnabbTe Bce KpernexHoe 000pyI10BaHKE, YICPKUBAIOIIEE CTAHOK HA MECTE.

10. CHUMHTE CTaHOK C pabo4ero MecTa.

CtpaHuua 52 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



5 TEXHUWYECKOE OBCJIYXKXNBAHUE

5.1 Texo0cay:;kuBaHue AeTajien

HHTCpBaJ'IBI O6CJ'Iy>KI/IBaHI/I$I H CBA3aHHBIC 3aJa4u CM. B TaGJ’II/IHG 12.

TABJIUNA 12. UHTEPBAJIbBI TEXHUYECKOT'O OBCJTYKUBAHUS

HNuTepBan 3agaua CcplIKa Ha pa3je
Iepen kamabiM OuucTUTE OCTPOYrOJIbHBIE HATIPABIISIFOIIUE 5.1.1
HCIOIb30BaHUEM
E:xeneneanHo Cwma3sbiBaiiTe X0J0BOM BUHT BEPTUKAIBLHOMN 514

PeTYINPOBKH

CMassIBaiiTe X0I0BOI BUHT CeIIa 5.1.5
Ilepuonnyeckn IIpoBepbTe mETKH ABUTATENS 5.1.6

OuncTHTe BO3MAYIIHBIN (QIIBTP. 5.1.7

BrmonanTe 00CTyKHBaHNE THAPOCHIOBON 5.1.8,5.1.10

YCTaHOBKHU B COOTBETCTBHM C PEKOMEHIAIMSIMH

MIPOU3BOIUTENS

IIpoBepbTe peMeHb Mmogayu Ha mpeaMeT u3noca | 5.1.12
Yepe3s kaxabie 6 3ameHsiiTe HAOMBKY PELyKTOPOB 5.1.2,5.13
MecsIeB

Jpyrue 3a1a4u 1 HHTEpBabl 00CIyKUBaHHUA CM. B Tabmune 13.

511 OcHoBHasi miatdopma

Ilepen skcmuryaTanueil CTaHKa v IOCJIE HEE OUMILANTE OCTPOYIOJIbHBIE HANIPABIIAIOIIME U CMAa3bIBAlTE UX YMEPEHHO-
TUIOTHBIM MaciioM JUI HalpaBIISIOIINX.

Puc. 57. KPUTUYECKHUE MJIOCKUE MOBEPXHOCTH

A NMPEAOCTEPEXEHME

He ounmaiite oTimmidoBaHHbIE TTOBEPXHOCTH IIAT(HOPMBI OT P>KaBYHHBI
TG OBATBHON MM TeCKOCTPYHHON MatuHOM (puc. 57). OHM BbIEIEHBI

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 53



1BeToM BhiIe. [leckocTpyitHas 00paboTka win mIQoBaHUE ITHX
MOBEPXHOCTEI MOKET NPUBECTH K HAPYIICHUIO TIIaJJKOCTH OBEPXHOCTH.

A BHUMAHME!

Jljig ipe1oTBpalleHUs TOBPEXKICHUS CTAaHKA UCTIOIb3YHTE TOJIBKO
PEKOMEHI0BAHHOE MACJIO /ISl HAIIPABJISIFOLIUX.

5.1.2 BepxHuii moaBM:KHOI y3eJ1
BepxHuil noaBMKHOM y3€1 U uepBsiuHas nepejjaya cMa3aHbl MATKON cMa3kou Jyuis mectepHei. [Ipu HopManbHOM

OKCILTyaTalluu 3THU ACTAJIN HE Tpe6y}0T CMa3KU Ha MPOTSKCHUU CPOKa SKCIUTyaTallu CTaHKa.

CwMma3siBaiiTe yIIOpHBIC TOIIIUITHIKHA KOHCUCTEHTHOW CMa3Ko# uepe3 Kaxkasie 6 mecsien win S00 gacoB.

51.3 PenykTop u mmuHAe b/ THIB32

PenykTop cMazaH KOHCHCTEHTHOH cMa3Koil. 3aMeHsHTe HaOMBKY miecTepHel yepes kaxasie S00 gacos. [ 3amMeHb!
HaOUBKU IIECTEPHEN BBIIOIHUTE CIEAYIOIIYIO IPOLENYPY:

1. TloBepHHTE MPOTHUB YACOBOM CTPENKH JJISl CHATHA peryisTopa. Ha amekTpuaeckux cTaHKax
3a0JIOKUPYUTE MIMTUH/IETH, OJJHOBPEMEHHO [TOBOPAYMBasi PETyJIsSTOP.

OTcoeanHUTE PYKOSITKY.

w

CHUMUTE NPYKUHHOE CTOMOPHOE KOJIBI0, MPYKUHHYIO a0y maaplia, yIOPHYIO a0y u
nudepoaar.

OTBUHTHTE 6 BUHTOB C YIUIyOJICHHEM MO KJIFOY.
CHHUMHTE KPHIIIKY peayKTOopa.
OuncTHuTe MIECTEPHU U 3AMCHUTE HAOUBKY.

Brimonaute c6opky B 00paTHOM MOPSIKE.

© N o Uk

ITepen kax1pIM UCIOJIB30BAaHUEM HAHOCUTE MPOTUBO3aAUPHYIO CMAa3Ky HAa KOPIYC T'MIIb3bl B
00J1acTH ee OBMKEHHS 10 3a)KUMY THIIB3HI.

9. ]_HapI/IKOBLIC U POJIMKOBBIC MOAIIUITHUKYA ABJIAIOTCA FT€PMETUYIHBIMU U CAMOCMA3bIBAIOIITUMUCH.

514 X0/10B0I1 BUHT BEPTHKAJIBLHON PeryJIupoBKH

Crnerka cMaXbTe XOJ0BOM BUHT BEPTUKAIBHON PETYIHPOBKH.

5.1.5 Cenio

CMmaxbTe XO,HOBOﬁ BHUHT C€JJ1a JICTKUM MacCJIOM.

5.1.6 DJIeKTPONUTAHHE

3ameHsiiTe HAOUBKY KOpITyca peyKTopa uepe3 Kaxaple mecTh MecsieB win 500 gacos (30 ma wiu 1 yHIus
TPAaHCMHUCCUOHHOM cMa3ku). OCTOPOKHO CHUMHUTE KOPITYC PEIYKTOpa, YTOOBI HE CABHUHYTH apMaTypy. He
JEMOHTUPYNTE HIECTEPHHU.

ITepuoauuecku IpoBEPSIATE MIETKU:

CtpaHuua 54 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

CHumHTe PUKCHUPYIOINE KPBIIIKH IIETKH C KOPITyca JABUTATEIS.
BrITSHHATE CTONOPHBIE MIPYKUHBI U LIETKU.

3ameHsHTe MEeTKH, M3HOIIEHHBIE 10 6 MM (25 mroiima). Beerna 3aMeHsiiTe METKU KOMITJIEKTOM.
[Tepen skcmtyaTarueil cTaHka IpOBEPhTE MIHYP MUTAHUA HA IPEIMET MOBPEKICHUN. 3aMeHsITe
WJIH pEMOHTUPYHTE TIOBPEKICHHBIC WM H3HOMIECHHEIC MeTand. Vcrmonp3yiiTe TOMbKO
3a3eMJICHHBIC IEKTPUUECKHUE PO3ETKU C COOTBETCTBYIOIIUM HOMHHAIIOM.

51.7 IMHeBMaTH4YECKOE MATAHME

YTo05I OpoMJINTE CPOK CJ'Iy)K6I:I IMHCBMOIIPpUBOAA, BBIIIOJIHUTC CICAYIOIINC HeﬁCTBHHZ

1. Tlepen ka)IpIM HCIIOIB30BaHUEM 3aMIOJIHANTE Yally JTyOpHKaTopa ClelHalbHbIM MacioMm,
COZIEPIKAIINM aHTHOKCHUIAHTHI M HHTHOUTOPBI KOppo3uH. JIyOpuKaTop HODKEH MOAaBaTh Macio
co ckopocTbhio 20-30 Kamnens B MUHYTY IIPH MOJTHOM OTKPBITHH.

2. Ilepmomuyecku ounmaiiTe BO3AYITHBIA (QHIBTP.

5.1.8 I'uapaBianyeckoe MUTAHHUE

Brmmonusiite o6cmyXuBaHue THIPOCUIOBOM ycTaHOBKHU uepe3 Kaxblie 200 yacoB paOOThI, BEIMOIHSIS CICIYIOLIHE
MpaBWJIa ¥ HHCTPYKIWH, IPEIOCTABICHHBIE POU3BOIUTENEM T'HAPOCUIIOBOM YCTaHOBKH.

1. 3amensiite KapTpuIK QUIBTPA.
2. llpoBepsiiTe TEI000MEHHUK.

3. Ounumaiite ¢punpTp/carmmyH.

51.9 I'uapaBanyeckuii ABUTaTelb

lunpaBnuyeckue qBUTATENN HE TPEOYIOT TeX00CTy)XuBaHUs. JKUIKOCTh, TPOXOASINAS Yepe3 IBUraTelb, CMa3bIBACT
BHYTpPEHHHE JBIKYIIHECS KOMIOHEHTHI. [ rapaHTHH JUTUTENEHOTO CPOKa CIY>KOBI M HAZEeKHOW pabOThHI
HCIOJIB3YHTE TOJBKO BHICOKOKAUECTBECHHBIC (PHIIBTPHI M KHIKOCTH.

5.1.10 T'uapaBiuyveckuii GUIABLTP U KUIAKOCTH

HecmoTps Ha TO, 9TO THUIpaBINYECKas CHIOBAs yCTAHOBKA TPEOYeT MHHUMAIBHOTO OOCITYKHUBaHHS, LIS
obecrieueHus HaJexkaiei paboTel TpedyeTcsi CBOeBpEMEHHAs 3aMeHa (PHUIIbTPA U )KUAKOCTH.

B mepBrIit pa3 Ha HOBOM CTaHKe GUILTP CIASAYyeT 3aMEHUTD depe3 72 daca SKCINTyaTalud, 9TO0kI yOpaTh
MMOCTOPOHHKE YaCTHUIIBI U3 CUCTEMEI. 3aTeM PEKOMEHAYETCS 3aMEeHATh QUIBTP uepe3 kaxapie 200 yacos.

Hcnonp3yiiTe BBICOKOKa4eCTBEHHBIC (DIITBTPHL. BHIMOMHANTE peKOMEHIAIIMY TIPOU3BOAUTES 110 IPOMBIILICHHBIM
¢unsTpam. Ecnu punprpylomas cuctemMa ocHaleHa HHIMKATOPOM 3aMeHBI, 3aMEHsIHTe QUILTP MO yKa3aHUAM
uHAnKaTopa. Yucras rugpapianyeckas KUIKOCTh 00eCIeuuT Haasexanee (yHKIMOHNPOBAaHUE CUIIOBOH yCTaHOBKU U
JIBUTATEIS.

I'unpaBnuyeckwii GUIBTP CIIEAYET 3aMEHSTH B CIEIYIOIINX CIydasX:

e [lpwu 3arpsi3HeHUHU Macia

o Ecmu cuiioBast yCTaHOBKA pa0OTaeT MPHU BBICOKUX TEMIIEpaTypax Ha MPOTSKCHUU JITUTSIbHBIX
MIEPHOIOB

e He pexxe omHOro pa3a B J1Ba rofa

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 55



YPpOBEeHB JKUJIKOCTH HUKOTIa HE JODKEH MagaTh HIXKE OTMETKA MUHUMAIBLHOTO YPOBHS HA MHAMKATOpE. 3aJuBaiiTe B
CHCTEMY TOJIBKO YHCTYIO OTQIIBTPOBAHHYIO KUAKOCTH. He 3ammBaiiTe B cucTeMy JKHIKOCTb, BBITEKIIYIO U3 HEe.

5.1.11 JJieKTpHYecKkasi Kopodka moaay B coope

Eciu Cpa6aTLIBaCT MMpeaAOXpaHnuTECIIb, BBIIIOJIHUTE CICAYIOMINC I[GP'ICTBPIHZ

1. VYcraHoBuTe phluar HanpasieHus B nonoxenne HEUTPAJID.

2. llogoxauTte HECKOIBKO MUHYT, YTOOBI 1aTh IBUTATEIIO OXJIaTUTHCS.

3. HaxMuTte KpacHyr0 KHOTIKY Ha HUJKHEH CTOPOHE KOpOOKH 1moad.
ITpu MHOTOKpATHOM ANEKTPUUECKON MEPETPY3KE CHUZBTE HATPY3KY IIPHU pE3KE.

5.1.12 IIueBmaTHyeckasi KOpoOKa moaay B cOOpKe

HepI/IO,Z[I/I‘leCKPI HpOBeprITG PEMCHBb TOAAaYU Ha MPEAMET U3HOCA.

5.2 Pa3pemeHH1>1e CMa30v9HbIC MaTEepHUaJIbl

Komnanus CLIMAX pekoMeHIyeT HAaHOCUTh CIIEAYIOIINE CMa30uHbIe MaTepUaibl B yKa3aHHbIX TOUKax. Eciau He
WCIIOJIB30BaTh HaJUIEXKAIIEe CMa304YHbIe MaTepHabl Yepe3 peKOMEHA0BaHHbIE HHTEPBAJIbI, 3TO MOXKET IPUBECTH K
MOBPEKACHUIO U MIPEXKIECBPEMEHHOMY M3HOCY cTaHKa. B Tabnune 13 nmpuBoauTcs nepedeHb 0JOOPEHHBIX JUIS
obciyxuBanus PM4200 cMa304HBIX MaTepUaIOB.

TABJIUIA 13. PA3PEIIEHHBIE CMA30YHBIE MATEPHAJIBI

Cma304HbIi Buopasiaaraemsblii BsizkocTh
IIpnmenenne N KosmmyectBo Yacrora
MaTepua CMa304HbIi MaTepuaa (cCr)

CmazogHo- CONOCO AW 32 CONOCO Ecoterra 32 32 pu 40C ITo mepe [MocrostHHOE

OXJIAXKJAroIIast 5,44 pu HEOOXOJMMOCTH | HAaHECEHHUE IPH

)uakoctb (COX) 100C BBITIOJTHEHUH
pe3KH

PenyxTopsi, CASTROL Tribol CASTROL BioTrans 220 npu 40C | Pexykropsl, 3anuBaiiTe pu

CMa3bIBaEMBIE 800-220 VG220 CMa3bIBaEMBbIE KaXKI0M

Macjaom2 MacjoM UCIIOJIb30BaHHH.
3aMeHsHTe Maciio
4yepe3 Kaxple 2
roga3.

2 o o
HuKorga He nonaraiAiTecb Ha TO, YTO Mac/0 B LUAMHAPAX YncToe. Beeraa opuabTpyiiTe macno nepes 3anoaHeHNeM peayKTopa
(c nomouwpto punbTPoBaNbHON Bymarn UM GUAbLTPa Ha 5 MUKPOH).

3 o o
HuKorga He nonaraiiTech Ha To, YTO MAc/I0 B LUAUHAPAX YncToe. Beeraa dunbTpyiiTe macio nepes 3anosiHeHMeM peayKTopa
(c nomowpto punbTPoBaNbHON Bymarn UM GUnbTPa Ha 5 MUKPOH).

CtpaHuua 56 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

CMa304HbII

buopasnaraemblii

BsizkocTh

IIpumenenne N KosmmyectBo Yacrora
MaTepuai CMa304HbIii MaTepuaa (cCr)
IMpsmoyroneasie m | CONOCO AW 32 CONOCO Ecoterra 32 32 mpu 40C Tonkwii croit EsxenneBHO npu
OCTPOYTOJIBHBIE 5,44 pu JKCIUTyaTalun
HanpagJsomuesd 100C CTaHKa
Heokpamennsie LPS1 wmu LPS2 H/A 3,8 mpu 25 C ITo mepe EsxemHeBHO mpn
MIOBEPXHOCTH HEO0OXOIMMOCTH OKCILTyaTaluH
CTaHKa U Iepex
MOMEIICHHEM Ha
XpaHeHHe
X0J0BbIE BUHTHI Pacnbuturens macna CASTROL BioTac EP 2 96 mpu 40C Touxkwuii cnoii, EsxenenensHo npu
— NOOK E-100 11,3 npu 100C HaHECEHHBIN SKCIUTyaTaluu
spray lube BPYUHYIO CTaHKa
Cmazka — NOOK
PAG-1 grease
[IlapukoBbIe BUHTHI [ITapukoBBIE BUHTHI CASTROL BioTac EP 2 H/IA Pazmepsr < 35 IIpu kaxmom
THK — THK AFG uct. 0,16 ky0. cm WCTIOJIE30BAHUH WIIN
Grease Ha €)XKCHEIENBHO IIPU
. MOANIMIHAKOBEI | MOCTOSIHHOM
[ITapukoBbIe BUHTHI CASTROL BioTac EP 2 H/ Gz .
NOOK — NOOK E- B
900L Pa3MepBI >= 35
uct. 0,24 ky0. cMm
Ha
MO/IIHITHUKOBBIN
6110K
[Ta3 THK Rail — THK H/[ 32 mpu 40C Pasmepsr < 35 [pu xaxxgom
AFA Grease5 uct. 0,16 ky6. cm HCIOJIb30BAHUH UIH
) Ha CKCHEJICBHO IIPH
CONOCO PolyTac CASTROL BioTac EP 2 129 mpu 40C OAMIAIHAKOBEH | IOCTOSHHOM
EP2 11,6 mpu 100C 6JI0K HCII0JIb30BAHUU
Pazmeprr >=35
uct. 0,24 ky6. cMm
I'unpasnuyeckue CASTROL Hyspin CASTROL BioBar 46 46 ipu 40C ITo 3anuBaiite nIpu
OJIOKU ITUTAHUS AWS-46 (nero) (;1ero); 32 (3uma) 6,82 ripu 100C HEO0OXOIMMOCTH KaXI0M
JUISL 3aIIOTHEHUST HCIIOJIb30BAHUH.
CASTROL Hyspin 32 mpu 40C pesepByapa 10 3ameHsiiTe Macio

AWS-32 (3umHee)

5,44 pu 100C

CPEIHEer0 YPOBHS

yepe3 Kaxaple 2
rozga6

4 . o o
MCI'IOJ'Ib3yVITe oYyunuieHHoe MnMHepaabHOE NN CUHTETUYECKOE MAC/10 C CU/IbHbIMU aHTUKOPPO3UNHBbIMK CBOUCTBAaMU, KOTOpPOE

06pasyeT NPOYHYIO MACAHYIO MIEHKY M YCTOMUYMBO K 3MY/IbCUU MK BO3AEMCTBUIO XNadareHTa. Mmapasandeckne macna, Kak

npasunio, He NOAXOAAT OANA CMAa3KU HAaNPaBAAKWMUX CKONIbXXEeHUA.

5
Mcnonb3oBaHWe gpyrMx CMasouHbIX maTepuanos c nsgenmamm THK aHHyAnpyeT rapaHTuio NpomsBoamTens.

6 o v
Mpn 3ameHe rnapaBAMYECcKOro Mmacaa Bcerga 3aMeHAnTe rmapasanyeckue d)l/l}'Iprbl. Hukorga He nonaranTecs Ha TO, YTO

Mac/o B KaHWUCTPpax YMCTOE: A0/BO BPEMA 3ano/IHEHUA pe3epByapa BCerga nponyckanTe Mac/io Yepes 5-MUKPOHHbIN

rMapasanMyeckmini GunbTp.

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua 57




Cma304HbIi Buopasnaraemsblii BsizkocTh
IIpumenenne N KosmmyectBo Yacrora
MaTepuai CMa304HbIi MaTepuaa (cCr)
Penyxropsl u Mobilith SHC 460 414 mpu 40 C 47 npu 100 C 2 ky0. cm EsxemecsaHo nipu
MEXaHHU3MBI, H/1 JKCILUTyaTaluu
CMa3bIBaeMbIe CTaHKa. 3aMeHsiTe
KOHCHCTEHTHOU KOHCHCTEHTHYIO
CMa3Kon7 CMa3Ky 4epes3
KaXkaele 2 roja.
DIIeKTPOABUTATENN CM. JOKyMEHTAIUIO H/ H/ Cwm. CM. JOKyMEHTALUIO
MOCTaBIIHKA JTOKYMEHTAIHIO MOCTaBIIUKA
MOCTABIIUKA

5.3  YcrTpaHeHHe HEHCHPABHOCTEMH

10T pa3aci mpu3BaH MOMOYb BaM B PCIICHUN OCHOBHBIX HpO6J’I€M, CBs3aHHBIX C p360T0171 CTaHKa. HpI/I
H€O6XO,[[I/IMOCTI/I CCPHE3HOTO PEMOHTA WJIN MPU BOBHUKHOBCHHHU BOIIPOCOB MO CJICAYIOLIUM IIpOHCAYypPaM CBKUTECH C
CLIMAX.

5.3.1 CTaHOK He BBINOJIHSIET MOAa4y HJIH XO0/1, HJIU JeJ1aeT 3TO MeAJIeHHO

Ecnm cTaHOK HE BBINOJIHSAET nogavgy Wi XoJ Tak, Kak H€O6X0,Z[I/IMO, BBITIOJIHUTC CJICAYIOMHNE ITPOBCPKU:
° Y6CI[I/ITCCI>, YTO KaOeau U IIUIaHTH He TTOBPEKIACHBI U HE OTKIIFOUCHBI.

e CTaHOK HE BCTYIAeT B KOHTAKT C KECTKUM OCTAaHOBOM HJIM KOHIIEBBIM BBHIKITFOUATEIICM.
e 3axuMm He nepeTaHyT (pasaen 3.3.4).
e [longaua aktmBUpoBaHa (paznen 4.2).
e Ha perymnsarope ckopoctu 3amano 3Hadenue 1 (pasmen 3.10).
5.3.2 HInunHae b He BpamiaeTcst

Ecnu mmuuaens He Bpalaercs, MPOBEphTE CICIyOIIee:
o [IuTaHue BKIIOYCHO WM pa0OTACT INIaBHBIM HCTOYHUK Bo3ayxa (pasmen 3.10).
e VYOenutech, 4To KaOEIH U IIJIAHTY HE MMOBPEKACHBI U HE OTKIIFOYCHEI.
e Ha mmuHzaesne HET MOCTOPOHHUX MPEIMETOB.

5.3.3 CTaHOK IJI0XO0 peKeT

Ecnu ctaHoK TII0X0 pexkeT, MPOoBephTe CIEAYIONIee:
e ToprieBas ¢pe3a Tyro 3arTsaHyTa.
o Bcraku TopIieBol (pe3bl HE MOBPEKACHBI, HE 3aCaJICHBbI U HE OCJIA0JICHBI.
e AKTHBUPOBaH TOPMO3 (€CJIM €CTh) U 3AKUMBI MPABIIILHO OTPETyIMpoBansbl (paszaen 3.3.4).
e XopoBas railka Ha X0JI0BOM BHHTE UMEET MHHUMAIIbHEIHN 3a30p (T.e. MeHbIe 0,002).

e BrmonneHa xxecTkas YCTaHOBKa.

7
XOoTA AUTMEBbIe CMA3KM TaKXKe MOXHO UCMO/b30BaTb, CMa3Ka Ha OCHOBE KanbuMA NO3BOJIAET MOBbICUTb CMA3blBAKOLLYIO
CI'IOC06HOCTb, nornouwan 6onbliee KONYECTBO BOAbl (06b|‘4HO ANA NOPTAaTUBHbIX CTaHKOB).

CtpaHuua 58 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200




+CLIMAX

534 CTaHoK He BBINOJIHAET MJIOCKUX CPe30B WM pPeskeT HepaBHOMEPHO

CTaHOK He BBIMOJHSIET MIIOCKUX CPE30B, IPOBEPHTE CIIEAYIOIIEe:
e llInmanmens orperynuposan (pazzgern 3.8).
e 3axuM canas3ok 3aTsHYT Ha miatdopMe U He ocinadiieH (cM. pasznen 3.3.4).

e CraHOK HamISKAIMKUM 00pa30M YCTAaHOBIICH C HCIIOIL30BaHUEM MPEIM3NOHHBIX IPHOOPOB
(manpumep, npudopa Brunson, 1azepHOro ypoBHS MU MPEIU3UOHHOTO YPOBHS).

e Ha nmardopMy MOKET BO3/ICHCTBOBATh HArpy3Kka M3-3a HePaBIILHON PEryTUPOBKH BUHTOB
KpCIUICHUS M TOMKPATHBIX BUHTOB. [IOBTOPHO BHITIOIHUTE HANANKY (pa3men 3).

54 PemonT

Ecnm xagecTBO pabOTHI CTaHKA CHUKAETCS A0 HETPUEMIIEMOTO YPOBHS B pE3yJIbTaTe Ype3MEPHOTO W3HOCA WITH
MOBPEXKICHUS KOMIIOHEHTOB, CBsDKUTeCh ¢ Climax Juist mosrydeHus: HHPOpPMaIui O PEMOHTE.

5.5 TexHn4yeckue XapaKTepPUCTHKHA

5.5.1 I'mapaBianyeckue XxapaKTepUCTHKH

3HaYCHHUS] MAKCUMATHHOU CKOPOCTH, JABJICHUS M PacXojia IJIsl pa3IMuHbIX THAPOABUraTeIeH cM. Ha puc. 58. He
MIPEBBIIIANTE 3TH IOPOTOBHIE 3HAUEHUS U IIOPOTOBBIE 3HAYSHHS TSI HACOCHOTO THApOarperara.

[IpeBsilieHNE YCTAaHOBIEHHBIX JIJIS1 TUAPABINYECKON CUCTEMBI
rapaMeTpOB MOKET BBI3BaTh HEMOJAIKHA B pabOTe CTaHKa, YTO MPUBEACT K
MOBPEXKICHHUIO CTaHKA UM TpaBMaM IepcoHaIa.

Specification Data — J Motors

Displ. cm3/r [in3/r] 8,2 [.60] 129.79] 19,8 [1.21] 31,6 [1.93] 50,0 [3.00]

Max. Speed {RPM) @ Continuous Flow 1992 1575 1043 650 393

Flow I/min [GPM] Continuous 17[45)] 21 [6.5] 21 [6.5] 21[5.5] 21 [55]
Intermittent 21[55] 25 [6.5] 25 [6.5] 25 [6.5] 25 [6.5]

Torque Nm [Ib-in] Continuous 16 [141] 25 [225] 38 [333] 50 [446] 62 [549]
Intermittent 19 [164] 30 [263] 46 [405] 62 [546] 84 [743]
Peak 22 [193] 36 [321] 43 [425] 83 [733] 86 [765]

Pressure Continuous 140 [2030] 140 [2030] 140 [2030] 121 [1750] 97 [1400]

Abar [APSI] Intermittent 165 [2400] 165 [2400] 165 [2400] 150 [2175] 140 [2030]
Peak 220 [3190] 220 [3190] 220 [3190] 190 [2756] 150 [2175]

Weight kg [Ibs] 2[4.4] 2,1 [4.6] 2,2 (4.8 2,3[5.0] 2,4 [5.4]

PuC. 58. TEXHUUECKHME XAPAKTEPUCTUKHU 'MIPABJIMUYECKOI'O IBUT' ATEJISA

PexomennoBanHbIH nuana3zoH pabounx temmeparyp cranka: oT -4°F go 140°F (ot -20°C mo 60°C).

[Tpu HOpMaNBHOM HKCIITyaTalluy TeMIIepaTypa Kopiryca ctanka npumepHo Ha 25°F (14°C) npeBblaeT TeMneparypy
OKpYXaloIllei cpepl.

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 59



5.5.2 TexHHYecKkHe XapaKTePUCTUKH 3J1eKTPHYECKOIr0 KOHTPOJLIepa

Mnuagens HSK 1 Weldon moryT pabotath oT ssektponHoro npusona. s neurareneit 120 u 230 B
npexycMoTpeHbl KoHTposuteps! 120 u 230 B cooTBeTCTBEHHO (TEXHUUECKHE XapaKTEPUCTHKHU CM. B Ta0IHIlE 8 B

paznene 2.6.6). Homepa netaneit KOHTposuiepa cM. B Taduuie 14.

TABJHUIIA 14. KATAJTOXKHBIE HOMEPA KOHTPOJLJIEPA

JABurarenn Koa no3sunun
Inuanens (Weldon) 120 B 36549 (MeTpuyY. U JFOHM.)
[muagens (Weldon) 230 B 79218 (meTpuy.)

36685 (mroiim.)
Imaanens (HSK) 230 B 66573
mmazens (HSK) 120 B 66572

CtpaHuua 60

PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

6 XPAHEHUE

Cranoxk PM4200 nomkeH XpaHUThCSA B IIOMEIICHUH C PETYIUPYEMOI TeMIIepaTypoit 1 BIaKHOCThIO. Hamexamiee
XpaHeHHe CTaHKa MOBBICHT TIOJIE3HBIA CPOK IKCILTyaTalliy CTaHKA U MPEJOTBPATUT U3JHIITHIE TOBPEKICHUS.

Hepen XpaHCHHUEM BBIITOJIHUTE CJICAYIOIINEC ,I[CﬁCTBPISI.

1. OuHcTUTE CTAHOK PACTBOPHUTEIEM, YTOOBI YIAIUTh CMa3Ky, METAJUTMYECKYIO CTPYXKKY M BJary.
2. CneliTe Bce HIKOCTH U3 THEBMATHUECKOTO 0JI0KA yIPaBICHUS.

Xpanute PM4200 B opuriHaJI-HOM TPAHCIIOPTHOM KOHTelHepe. CoxpaHsiiTe BCce yIaKOBOYHBIE MaTepHallbl CTaHKA.

6.1 KpaTtkoBpeMeHHOe XpaHeHHe

KpaTtkoBpemeHnHOE XpaHeHHE — 3TO XpaHEHHE CPOKOM TP MecsIa Wi MeHee. [ TOArOTOBKY CTaHKa K
KpaTKOBPEMEHHOMY XPaHCHUIO BBITIOJHUTE CIEAYIOIINE NECHCTBUS:

OtBenuTe Gpe3epHyO rONOBKY OT 3aTOTOBKH.

CHUMUTE HHCTPYMEHT.

OTcoeqMHNTE MUIAHT ¥ KaOeIbHbIC COCTUHEHUSL.

CHUMHTE CTAHOK C 3arOTOBKH.

OuncTHTE CTAHOK, YTOOBI yAAIUTH CMa3Ky, METAUTHYCCKYIO CTPYXKKY U BiIary.

Ha HeokpalueHHbIe TOBEPXHOCTH HAaHECUTE BJIAaro3aluTHOE BeuecTBo (Hampumep, WD-40) ms
IPEIOTBPAIIEHHS KOPPO3UH.

7. XpaHUTE CTaHOK B TPAHCIIOPTHOM KOHTEIHepe, Kak MOKa3aHo Ha puc. 59.

AN o e

6.2 JuTeibHOE XpaHeHHe

JlnTenbHOE XpaHEHUE — 3TO XpaHEHHE CPOKOM 00Jiee TPeX MeCsIeB.

[lepen nmuTensHBIM XpaHEHUEM BBITTOJIHUTE HHCTPYKIIUHU TSI KPATKOCPOYHOTO XPaHEHUs, H3JI0KEHHBIE B pa3jiese
6.1, a 3aTeM BBITIOJIHUTE CIIEAYIOIIEE:

PacneinuTe Ha BCce HEOKpALIEHHBIE MOBEPXHOCTH cTaHka LPS-3 mia npenoTepaleHus Koppo3uu.
VYnakyiTe CTaHOK B TPaHCIIOPTHBIN KOHTEIHEP, KaK MOKa3aHO Ha puc. 59.

I[063,BI>T€ B prSOBOﬁ KOHTGP’IHep MaKETHUK C OCYIINUTCIICM. 3aMCHSNTE IMTAKETHUKH B COOTBETCTBUU
C MHCTPYKIHUAMHU ITPOU3BOJUTCIIA.

3. XpaHute rpy30Boil KOHTEHHEP BHE IOCATAEMOCTH MPAMBIX COTHEYHBIX Jydel Mpu TemrepaTrype
ot -4°no0 160°F (ot -40°C no 70°C).

6.3 TpancnopTupoBKa

KoHTetliHep, B KOTOPOM IOCTABJISETCS CTAaHOK, 00eCIIeunBaeT OE30IacHy0 TPAHCIIOPTHPOBKY CTaHKA. B mambHeHeM
YIAKOBBIBAHTE CTAHOK B 3TOT KOHTEHHEP U UCIONB3YUTE IIPEIOCTABICHHBIE BMECTE C HUM YITaKOBOYHBIC
KOMIIOHEHTHI (puc. 59).

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua 61



Puc. 59. KOHTEWHEP JJIs1 TPAHCIIOPTUPOBKH PM4200

6.4  BsiBoa u3 dKcIIyaTanuu

Jns BeiBona cranka PM4200 u3 skcrutyaTaliuy nepes yTUian3anieil 0TCOeANHNUTE pEAyKTOp, IEKTPUUECKUI HITH
MTHEBMAaTHYECKUH OJI0K ynpasieHus mnuHaeneM HSK u yTunusupyite ux oTaenbHO OT IpyTuX KOMIIOHEHTOB. Eciun
CTaHOK OCHAII[eH THAPABINYECKUM JIBUTATEJIeM, OITyCTOLINTE THIPABINYECKHIE JTHHUN U YTHIN3UpYHTE
THIPABIMYECKHE Macia B COOTBETCTBUY C ACIIOPTOM O€30MaCHOCTH, IPUBEACHHBIM B IaHHOM PYKOBOJICTBE.
YTunusupynre raiku X0Z0BOr0 BUHTA OTAEIBHO OT OCTAIBHBIX KOMIIOHEHTOB CTAaHKA.

CtpaHuua 62 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

NMPUNTOXEHUE A 3ATTYACTHU

B cnenyrommeli Tabiuiie NPUBOIUTCS MEPEUCHb JeTalei, HauOoiee YacTO 3aMEHIEMBIX W3-33a M3HOCA, YTPAThl WK

MOBPCKACHU. \Y 03 PEKOMCHAYEM UMCTD IO pYKOﬁ CJ'IC,I[YIO]J_II/Iﬁ 3arac KpUTUICCKU Ba’KHBIX z[eTaneﬁ.

TABJUIA 15. 3ATTACHBIE YACTH J1JIS1 BCEX BAPUAHTOB UCHIOJTHEHUS MOJEJIU PM4200

KAT. Ne Onucanne Koa-Bo
39632 KAPBUIHBI BUHTOBOW BKJIAIBIII MS1129 T 15 4
39633 KJIFOY-3BE3JOUYKA TT-15 T-HANDLE 1
10661 MOJIU®. PYKOSTD, IMAM. 4 JTIOVM. 1
36747 I[TOBOPOTHA PYKOATDH 16MM DIN98-TP TYPE E 1
47229 KAPBUIHBIN BKJIAJIBILII .5281C 10

TABJIMLIA 16. IIEPEUEHB 3AIIACHBIX YACTEM AJ1s1 MOAEJIU PM4200 C SJIEKTPUYECKUM

JBUT'ATEJIEM (120 B 1 230 B)

KAT. Ne Onucanmne KoJa-Bo
10677 BPOH30OBAJ IHECTEPHA 1
10683 CEPBOITPUBO/I-PEAYKTOP ITOJAYM LEXAN CEPUU 1

150
15482 KOMIUIEKT YT'OJIBHBIX HIETOK B CBOPE 120 B 1
31769 YT'OJIBHAS IHETKA JJIs1 ABUT'ATEJIA KM3000/87 2
230 B

TABJHULA 17. 3AIIACHBIE YACTH JJ151 MOJAEJIU PM4200 C THEBMATHYECKHUM JIBUTATEJIEM

KAT. Ne

Onucanue

KoJja-Bo

11875

KOMIUIEKT JIOTIACTEH, 5 LLT.

1

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua 63



PaznenurennHas CTpaHULIa

CtpaHuua 64 PykoBoacteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

NMPUNTOXEHUWUE B N30OBPAKEHUS B PASOGPAHHOM BUJIE

Crenyromue cXeMbl U IEpeuHH JeTanell MPUBOISTCS TOJNBKO it nHpopMarmu. OrpaHiueHHAs TapaHTHS Ha CTAHOK
aHHYJIMPYETCs, €CITH [IEJIOCTHOCTh CTaHKa Obljla HapyIlIeHa JINIIOM, He MMEIOIINM TIOJTHOMOYHH Ha 00CTy KHBaHHE
CTaHKa, IPEIOCTABICHHBIX B MICbMEHHOM BHie kommnanueir CLIMAX.

CXEMA CTPAHULIA
PHC. 60. CXEMA ITOTAUM 120 1230 B 10058 .....ceeeiieeeeee ettt ettt e e et e e eaae e aeeeteeeearae s 63
Puc. 61. Y3EITTIOJAYN 120 B C XOTOBBIM BIHTOM 72151 .o seesssassssssnsnnnnnnns 64
PucC. 62. Y3EJI IOJAYM 120 B C XOIOBBIM BUHTOM, BEJIOMOCTb MATEPUAJIOB 72151 ..ooociiiiiiieeeeeeeee e 65
PuC. 63. CXEMA IITTUHIEA 120 B WELDON 36549 ...ttt ettt eeaae et e eeteaeeanee s 66
Puc. 64. CXEMA HITTHHIEIS 230 B WELDON 360685 .......uveiiieieeeeeeeteeeeeee ettt eetee et eaeeeeaeeeeaaeeeaeeeeneeeennesentesesnneean 67
PHC. 65. CXEMA PELYIIITOPA CKOPOCTI 79218ttt ettt et e v e eeaaeeeteeeeteeeearee s 68
PHC. 66. CXEMA 120 1230 B HSK 68920 ......c.uviiiieiiiiieeeee ettt ettt et e e et e etae e et eetaeesateeeteeenareean 69
PUC. 67. Y3EJT KOHTPOJITEPA TO2LB..... oottt e e et e e e et e et e e eateeeeaeeeeaseeeteeeeseeeenreeeteeesareean 71
PHC. 68. Y3EJT KOHTPOJIIEPA 2 7218 ...ttt ettt e ee et et e e e et e e eaaeeeaeeeeaeeeeaseeeteeeetreeenreean 72
PUC. 69. ITEPEYEHD JETAJIEM KOHTPOJITTEPA TO218 ..ottt ettt eaeeeeteeeennee s 73
PUC. 70. KOHTPOJIIEP B CBOPE 79218 ...ttt ettt e e et e e et e eaaeeeaaeeeteeeeaeeeenreeeteeesnreean 74
Puc. 71. Y3EJI TIOJJAYN C PYUYHBIM XOJIOBBIM BIHTOM 75485 ..ot ssesssssssssssnnnsssnnnnnnsnnnnnns 75
Puc. 72. Y3EJ IOJAYM C PYUHBIM XOJOBBIM BUHTOM, BEJJIOMOCTb MATEPHAJIOB 65298 ........oooevvieeiieireeeeeeeennn 76
Puc. 73. Y3EJI TIOJJAYU C THEBMATHUYECKUM XOJOBBIM BIUHTOM 72803 .....ceeiieniieeeeeeieeeeeneeeeennaennennnnnnnnenes 77
PUC. 74. Y3EJ BIOKA TTOIIIAITHIKA 82576 ..ottt eete e et eae e eetaeeeteeeeaaeeenaeeeeaeeeenaeeetesentresereen 78
Puc. 75. V3EJ BJIOKA MOAIIMITHUKA, [TEPEUEHD JIETAJIEM 82576 .....cveieveeieeeeeeeeee et evee e ans 79
PUC. 76. Y3EJI ITHEBMATHUYECKOM ITOLAUIM 65308 ......oooviieieeeeeeeee ettt ettt ettt ee e et eeeeaeeteeeveeeteeereeeaneenneens 80
Puc. 77. Y3EJ MHEBMATHUYECKOM ITOJJAYN, BEJOMOCTB MATEPHAJTIOB 65308 ......ccvvieieriieiee et 81
Puc. 78. ITHEBMATUYECKHWH BJIOK YIIPABJIEHUST, CXEMA YIIPABIIEHUS 78264 ......cccueeiieiiieieeeeeeeeeeeeee e 82
Puc. 79. CAJIA3KHU B CBOPE, 12 TIOMM., IPABOCTOPOHHUI XOAOBOM BUHT 71970.......coioiieiieieeeeceeeeeeeee e, 84
Puc. 80. CAJIAZKU B CBOPE, 12 AIONM., IPABOCTOPOHHUI XOJIOBOI BUHT, BEJOMOCTb MATEPHUAJIOB 71970...... 85
PucC. 81. Y3EJT XBOCTOBUKA CAJTA3B0K WELDON 83541 ..ooiiiiiiiiiiiiieeeeee ettt ettt et e eteeeeavae e 86
PucC. 82. Y3EJ BEPXHEW KAPETKU, XBOCTOBHUK WELDON, BEIJOMOCTbD JETAJIEMA 83541 ..oocvviieiiieeeeeeeeeeeeee e 87
Puc. 83. V3EJI BEPXHEN KAPETKU, XBOCTOBUK WELDON, DJIEKTPUU. 83526 ......ooovveeeeereeereeeeeeeteeeeee e, 88
PucC. 84. Y3EJI BEPXHEU KAPETKU, XBOCTOBUK WELDON, SJIEKTPUY. 83526, IIEPEUYEHD JETAJIEM 1 ..oooovevveeene. 89
Puc. 85. V3EJI BEPXHEN KAPETKU, XBOCTOBUK WELDON, DJIEKTPUY. 83526, [IEPEYEHD JETAJIEM 2 ....cooovvvenennene 90
Puc. 86. Y3EJI BEPXHEM KAPETKU, XBOCTOBUK WELDON, ITHEBM. 76245.........oooieoeeeeeeeeeeeeeee et ereeeee e ens 92
PucC. 87. Y3EJ BEPXHEW KAPETKU, XBOCTOBHUK WELDON, ITHEBM., IIEPEUEHD JETAJIEM 76245 ......ooovveeeeeecneeenne. 93
PUC. 88. Y3EJ KAPETKH, BATOTOBKA MHCTPYMEHTA 38167 ..ottt eve et earae e 94
Puc. 89. Y3EJ KAPETKH, 3ATOTOBKA MHCTPYMEHTA, BEJJOMOCTD MATEPUAJIOB 38167 ....ueeeeeeiieeenees 95
Puc. 90. V3EI ®PE3EPHOMN I'OJIOBKH, HSK 40, 120 B 64667 ........oooeeeeeeeeeeeeeeeee ettt eaeeevee s enneans 96
Puc. 91. Y3EJI ®PE3EPHOM TOJTIOBKH, HSK 40, 230 B 66342 .......voiieeieeeeeeeeeeeeeeee ettt eaneesnnee s 97
Puc. 92. Y3EJI ®PE3EPHONM I'OJIOBKU, HSK 40, TUIPABIIAKA, 65262 ......ococuvieeeieeeeeeeeeeeeeteeeeeeeeeeeeeaeeeeeeeeeveeeereeeeneen 98
Puc. 93. V3EJI ®PE3EPHOM I'OJIOBKH, HSK 40, THEBMATHKA, TIPAMOYT. 68455 .....oeivieeeeeeeeeeeeeeeee e 99
PucC. 94. Y3EJI ®PE3EPHOI I'OJIOBKU, HSK 40, THEBMATUKA, TTIPSIMOM IIPUBOL 68584 ... 100
Puc. 95. Y3EJ PEAYKTOPA, HSK 40, IITTAHIEIID 646049 ......c.veiieeeeeeeee ettt eaeeeenee e 101
PuC. 96. V3ET INIMAHAETIS, HSK A0 646043 ..ottt ee et e e et e et e et e e eaeeeeaaeeeteeeenreeennas 102
Puc. 97. Y3E1 IMHAEIA, HSK 40, BEJOMOCTE MATEPUAJIOB 04043 ... 103
Puc. 98. Y3EJI ABUTATEJS, INMTAHIEID HSK, 120 B 64655 ... 104

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua. 65



Puc. 99. Y3EI ABUTATEJIS, IIITUHIETD HSK, 230 B 66341 ...t 105

Puc.
Puc.
Puc.
Puc.
Puc.
Puc.
Puc.
Puc.
Puc.

100. Y3EJI ITHEBMOIBUTATEIIST HSK 68467 ..ottt eeee ettt eave e eaeeeeaaeeeaeeenns 106
101. Y3EJI TTHEBMOABUTATEJIIST HSK 68467 ...ttt e e e e eeaeeeeaneeevee e 107
102. Y3EJ TOPLEBOM ®PE3bI, HSK 40, 3 IIOMM. 64984 .......oooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et 108
103. KOMITJIEKT TOPLIEBOM ®PE3BI, XBOCTOBHK 2 X 3/4 39034 ... 109
104. TOPLEBAS ®PE3A, XBOCTOBUK 2 X 20 MM 45008 .......ooooiiiiieeieeeeeeee e e eeeeeeee e e eeeeeanreeeeeeeeeennnnes 110
105. Y3EJI IBUTATEJLA, TUIPABIIMKA 81702 ....oeoiiiiiiiiiieiieiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 111
106. TIOBOPOTHBIM V3EJI, ®PESEPHAS TOJTIOBKA 660217 ...ttt ettt enae e s 112
107. Y3EJ IOJABEMHOTO TTPUCITIOCOBITEHIST 75752 ..o ettt eaee e eaeeeeveeeeaeeeeaeeenns 113
108. CXEMA V3JTIA TITTATDOPMBI 72 150.....ccueiieeee ettt et e e e e e eeteeeeneeeaeeeeaneeeaeseeaneeens 114

CtpaHuua 66 PykoBogcteo no akcnnyataumm PM4200



ARMATURE

P-102 A
WHT {COM) ' P-103 P-102 B P-101 B

. i

T
s

S

nd® O
ARMATURE REV / SW LIMIT / SW

Puc. 60. CXEMA nnojgauu 120 u 230 B 10658

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua. 67



AVAILABLE CONFIGURATION

DESCRIPTION
TRAVEL W/ LEADSCREW PM4200 3RD

ASSY FEED t20v 20"

ASSY FEED 120V 49" TRAVEL W/ LEADSCREW PM4200 3RD

P/N:
72057
72058

72058 |ASSY FEED 120V 78" TRAVEL W/ LEADSCREW PM4200 3RD

PuC. 61. Y3EJ IOJAYM 120 B C XOJOBBIM BUHTOM 72151

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200

CtpaHuua 68



PARTS LIST
ITEM QTy P/N: DESCRIPTION
1 1 10112 SP BRG RACE .787 ID X 1.0 OD X .792
2 4 10144 WASHER THRUST 1 ID X 1.562 OD X .060
3 2 10145 BRG THRUST 1.000 ID X 1,562 OD X .0781
4 1 10436 WASHER THRUST .500 ID X 937 GD X .060
5 1 10524 BRG NEEDLE 11D X 1-1/4 OD X 1/2 OPEN
6 1 10655 DIAL .100 GRA BRIDGEPORT TYPE
7 1 10658 MOTOR ELEC SERVQ 120V DC
8 1 10661 HANDWHEEL MODIFIED 4 DIA
g 1 10674 NUT 1/2-20 JAMNYLOC
10 1 10675 COLLAR RETAINING THREADED 1-1/4-20 UN
11 1 10677 SP BRONZE GEAR
12 1 10678 KEY 1/8 8Q X 1.00 SQ BOTH ENDS
13 4 10684 SCREW 5/16-18 UNC-2B X 1-3/4 SHCS
14 1 10800 SCREW 1/4-20 X 1/2 SHCS
15 2 10824 SCREW 6-32 X 1/2 FHSCS
16 2 11046 WASHER THRUST .250 ID X 687 OD X .060
17 4 11118 SCREW 1/4-20 X 1 SHCS
18 4 12822 SCREW 4-40 X 1 SRHMS
19 2 12880 SCREW 8-32 X 1 SHCS
20 1 15669 SEAL 1.500 1D X 1.874 QD X .250
21 1 18902 SCREW 10-32 X 3/4 BHSCS
22 1 19298 SP SHIM 1.41D X 1.75 OD X .032
23 2 20166 PIN DOWEL 1/4 DIAX 1/2
24 1 20654 SWITCH LIMIT & CORD 250V 10A
25 1 20877 SCREW 1/4 DIA X 1/2 X 10-24 SHLDCS
26 1 25979 LABEL WARNING PINCH POINT
27 1 64814 PLATE FEED PM4200 BED
28 1 64822 LEADSCREW 3/4" LH 20 TRAVEL PM4200
64823 LEADSCREW 3/4" LH 49 TRAVEL PM4200
64824 LEADSCREW 3/4" LH 78 TRAVEL PM4200
29 1 64825 SLEEVE L EADSCREW BEARING PM4200
30 1 64826 NUT LOCKING TLN-05 FACE LOCKING
31 2 72041 STANDOFF 6-32 x 1/4 OD X 3/8 LG ALUMINUM
32 1 72042 MOUNT ASSY SWITCH CPM
33 1 72043 BAR LIMIT STOP 20 INCH TRAVEL
72086 BAR LIMIT STOFP 49 INCH TRAVEL
72087 BAR LIMIT STOP 78 INCH TRAVEL
34 1 72045 BRACKET FINGER FLAT FEED STOP PM4200
35 1 72361 WASHER SPRING WAVE 26 ID X 43 OD

PHC. 62. Y3EJ MOJIAYM 120 B C XOJOBBIM BUHTOM, BEJJOMOCTbL MATEPHAJIOB 72151

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua. 69



~EA
( /
(oS —
S

o .

o O

S

LajaR

W20 =

LI
i

3
P !
|
| . i
-~
|
- EMCLOZURE
z e £ ouER
| . |
it ! ; —
26 : e S y
2 RO O pe e
Ry )z
L s
P | *lm

O
e

4 N i b e
— — P 1 1
by g 1 I
K f2e, ' '
e " e Coen b |
zm.-.olm-encEjﬂuL'_m_ Ear, i+ anpj
=t— {250k 0.3) — B 4 (1|

L E . =

; i
‘13 e IR

LZCEYD

CAETIRG WIAT =

ARQUNL CrROC, HEW WIRE

HeVEs TGETHER } T TS wWRS TOSTNCR

WERMING A

ey

; R
| | “ ! |l J~ MGTES:
é P S [lj O7LL # 14C THRU FROM OLTEIDC OF FARE. DOVER

s
BE=
-
@—’  — { 'Q [El RwQws IOGGE SWTCH GOWVER ARD NSTALL ITSM 24 AMD 23,
P SEME USING TEME 23 KD 2T
|| | 3 [3l rzwguz WFE FRIN "R Ta “TB1-BT"

| )
II lI ( A m RTFIITF RN TWIRT &5 SRCWN
e [5] Rzwcws 3M3 WIRE TRom e [0 "CHASTE GhD

E PIRDWE SIHSH COWN T BARE WETAL, TWSUSE FULL COMMATT OF CraG LaG
— LIEF HI-4171¢ 4 41 SPAUKGD TR HATIONS

. [l PIWOWT UIRAFIK LABEL AHD 3EPLACE WTH ITEN 40 EHCUR
-
[fInten THaL — LOWER R EICS 10

PucC. 63. CXEMA IINUHIEJISI 120 B WELDON 36549

CtpaHuua 70 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

1

eoo?;
7
J

N

| 5

o m—— J et s s moaemin
Ll

m DFRL 140 THRY FROM QUTSRE OF PANEL GOVER

[Z] REMOVE TOGGIE SWTCH COVER AND MSTALL ITEM 74 AMD 25, SECURE USING ITEMS 76 4ND Z7

B rernve whe FroW F T CTET-ET
f REROUTE AND THIST AS SHOWN
- O

REMOWE GND' WIRE FROW "SW" 1O “THASES GhD°

.
E RENMOAVE FINISH DOWW T BARY WETAL EMSURE Full CONTALT OF Geah LG USE NO—AL0X PASTE
° OH AL PLAZES WHERE SROUIND COMDUCTORS TEMMMAL OW ALLIENUM CHASSS.
m REMWE WEMARIK LABEL AND REPLACE WITH [TEM MO, SHOWM
eea mnu COVER_ MODIFICATION

Puc. 64. CXEMA IINUHIEJIS 230 B WELDON 36685

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua. 71



w | s [ ZINON awos V oo
- =7 60551 I
zo.nszi ﬁ w — AL..mUN O BT m_n“u DV m_u g3Lsn

T2A0W 3dILTININ 3D —_——

ZH 09/0S AOEZ NV 0} H3TTOHLNOD e ——

swaashg Buiplep 9 n_c_c,_zuw_.__,_ _w_gmuz_om : He el

‘.-19““——2 —— Ll H- IO BN LA DL TURLEVANY ﬁw‘,!q- - *
y ‘ we w..- OFHINDSY SNOUVILE IS Eum ﬁ muﬁl‘ﬂu

“SIHONI

Zb=L 3l LSIML - WNINININ "OIRL TR, LA ONY 'SHIVG FHIM TV LSIML "L

HOVA NO TVHS ALKNDES 3078 Aldev "“IA0EV NIMOHS 5Y S10d NIHL 135 9

“JUNWNIHDS NO 31817 8Y ON3 HOV3 1y 037216V 38 OL S=RdIM TV 5
{013 150 "1MS 'LHA 1) 3DIA30 3HL O LNIOVrIY TNV

Ol aaxd4v3a ol _w._um(_._ “IN[d _“_mu_ Qw_m_._.z | Z16 OL S3DIAZD TV v

3AIHA JHL A0 3DVIUNS DNILNNOW 3HL 0L n!_JOa D0V MNIS LV3H AlddY 2
0BEEE CRIVIONV.LS TOIELITTE XYWITD H LM SONYOHOIIY NI TInE °L

‘53LON

O - AU
TS —
ﬂmmmﬂ UM GWLERNT

-8LEBL [
mrar— ol
81267 u
A ——
Sl 33 i_._-l.“ﬂ”-i_
N E A -y ' A
——y - L1
.l....'
!uu“... Bupmme ...__mmm.__: gy
o XY WMD)

EC

ooz TENED

el =0 w.._. E gt T

MIIA YY3Y
ONRIIM LEA

esHw
=

LAYQ Gl em

-0
Nc__kcr i

HAACD _ _ J— FJUNSOTONIT )
At e T4
._.|b_.m>_zxu|Tlv._= [ v
o7 ] L—man
T DL TUAED
0T LTENTNE 1
LAY — h \ . e Ll
||uﬂ_c\ ,u._h_._s_jﬁ m A : L O YR O 1178 &
ET e et L it |.. -: b wET oumo A
ushal u_ NO* N0 * L8
i1 1sa L_S,.,Eﬂﬁ ;
™ LETTTS 5
~— A / (o e ™)
- Cram e
" L /_7 ,mw. w | ' : .@@.@. T 3 L5IL
Fal I,.Huw..l..um H_Idw.. wib ME LT b =
[¢]]] B W
M N v &

- g

SONILLIS 1Od S__H:H

PHC. 65. CXEMA PEI'YJSATOPA CKOPOCTH 79218

PykoBogcTso no akcnnyaTtaumn PM4200

CtpaHuua 72



%ﬂﬁﬁ.

© o

foN  foN SN FoN

5t
£
£oN

Puc. 66. CXEMA 120 1230 B HSK 68926

Ctpanuua. 73

KaT. Ne 66757-R, pea. 5



PaznenurenbHas cTpanuna

CtpaHuua 74 PykoBogcteo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

SEE DETAIL A

Puc. 67. Y3EJ KOHTPOJUIEPA 79218

CtpaHuua. 75

Kat. Ne 66757-R, peg. 5



TO ENCLOSURE

PuUC. 68. Y3EJ KOHTPOJUIEPA 2 79218

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200

CtpaHuua 76



PucC. 69. IEPEYEHD JETAJIE KOHTPOJLJIEPA 79218

PARTS LIST PARTS LIST
ITEM | QTY | PN DESCRIPTIGN ITEM | QTY | PN DESCRIPTION
1 4 | 10585 | SCREWDRIVE #2 % 14 HOLE SEZE 083 37 1 | 33444 |GROUND BUSS 7 POLE COPFER CE GERTIFIED
2 10 | 10673 | (NOT SHOWN)WIRE TIE SMaLL 09 X 25 18 1 | 42798 |CIRCUIT BREAKER 20 AMP DQUELE POLE
3 1 | 11674 | SCREW#10-22 x 5/ BHSCS ag 2 | 45158 |FERRITE BEAD TUBLILAR 234 1D ¥ 735 0D X 1125 LG
4 4 | HB77 | SCREWSE-22 X 38 BHECE 40 1 | 45158 |FERRITE BEAD TUBLILAR 54510 88 QD X 50
5 2 | 11686 | SCREWB-22 X /2 BHSCS 41 1 | 48383 |CORD GRIP 105-212DIA U8 NPT
8 8 | 1687 |MUT B-325TOM ZINC FLATED 42 1| 47981 |MAMERLATE ELECTRICAL CONTROL PANELS CE
7 1 | 12574 | CONDUIT MUT 172 NFT 43 1 | 48778 |CHOKE FERRITE 1 020D % 0.5051D X 1 125 125 OHM
8 4 | 12621 | WASHER #6 FLTW SAE ZINC @2SMHZ
9 4 | 16902 | SCREW 10-32 ¥ 34 BHSCS 44 2 | 82160 |HANDLE 180MM X 4300 U-SHAPED CHR OME
10 1 | 20857 | CONTROL SPEED SCR MM23001C 45 4 | 85771 |BUMPER 1/2 OD X 14 TALL ¥ 1/8 CENTER HOLE
11 3 | 22351 | (NOT SHOWN)WIRE 18 AWG 00V RED TYPE MTw 46 2 | 62044 |SCREWG-32 X 5/8 BHECS
12 g | 22800 | {NOT SHOWHK ) TUBE SHRINK 125 D1a BLACK 47 4 | 70857 | TUBING HEAT SHRIMK 751D 21 SHRINK RATIO CLEAR
13 4 | 28488 | SCREWG-32 X 318 BHSCS S0 FT SPOOL
14 7| 26628 | TERMINAL SPADE 16-14 AWG 250 X 032 FEMALE 48 2| 70801 [TUBING HEAT SHRINK 1510 21 SHRINK RATIO
INSULATED 49 | 20 | 71021 |(NOT SHOWN) WIRE 13 AWz BLUE TYPE MTWW RN
15 9 | 27377 | TERMIMAL SPADE 30DEG 16-14AW/G 250 FM INSLUL 800V 010D
16 | 29 | 27871 | (NOT SHOWN) WIRE 18 AWGE GRNYEL TYPE MTW 50 2 | 73FE2 |(NOT SHOWNIVARISTOR 420VAC RMS S60VDC 4 5KA
17 1 | 28080 |NUT. 10-32 UNF KEPS PE&K CURRENT 14hiM D4
18 2 | 28450 |NUT B-32 LOCKING STAR WASHER 51 1 | 77568 |LABEL PROTECTIVE EARTH 142" Dla
19 4 | 20458 | WASHER #10 FLTW NYLOM 021 THICK 52 1 | 78502 |LABEL WARMNING - ELECTRICAL
20 1 | 30081 |LABEL VOLTAGE 230V (KB) SHOCK/ELECTROCUTION 113" TRISNGLE
21 4 | 30825 |SCREWS40X 14 SHCS 53 1 | 78824 |LABEL WARNING -DO NOT EXPOSE TO WATER
22 4 | 32304 [ ({NOT SHOWN) TERMINAL PIN 14-18 AWG 54 1| 78953 |DISCONNECT SWITCH DOGR MOUNT IPSS 18 AMP
22 1 | 32926 | SEAL POTENTIOMETER HEXNUT 25 SHAFT 34-32 TH REDAYELLOW HANDLE
24 1 | 32009 |NUT CONDUIT 3/2 STEEL &5 1| 79231 |SWITCH 230 LOW-VOLTAGE DROPOUT
25 1 | 33182 |POTENTIOMETER 10K LIN 1/4 SHAFT 348 BUSHING 56 9 | 7316 |WASHER #6 NYLON 151D ¥ .32 0D X 03 BLACK
26 4 | 34431 | SCREW M5X 08X 12 mm BHSCS 57 1| 79348 ['WASHER #10NYLON 1810 X 44 0D X 03 BLACK
27 1 | 34529 | CORDSET CEE T/T STRAIGHT MOLDED PLUG 250V 58 1 | 79574 | TERMINAL SPADE 22-18 AWG 110 % 032 FEMALE
16AMP 2.5M INSULATED RED
28 | 24 | 25655 | SEAL NEQPRENE SPONGE #/8 X 532 ADHESIVE BACK 5@ | 11 | 79805 |(NOT SHOWN) HOLDER CABLE TIE 34 X 34 2/6 CABLE
29 1 | 35786 |KNOB POTENTIOMETER AL 75 DA 25 SHAFT TE
a0 1 | 35700 | TERMIMAL RING 22-18 #8M3.5 STUD: A0 4 | TOB43 | SCREW #8 X 58 SHEET METAL #7 SOUARE DRIVE
21 17 | 36428 | (NOT SHOWN)WIRE 16 AWG GRY TYPE MTW a1 & | 79864 | (NOT SHOWMN)WIRE 14 A5 BRIN TYPE MTW
a2 1 | 38718 | CORDSET 2-POLE 184 FEMALE COMNECTOR 144 1N £2 | &1 | TO8R7 |(NOT SHOWN)WIRE 14 AWE LT BLU TYPE MTW
a3 1 | 37729 | CORD GRIP NONMETALLIC 17-47 DI& X 142 NPT 3 1| 80081 |BRACKET CIRCIUIT BREAKER CE SPEED COMTRALLER
kL 2 | 3774 |WIRE TIE VELCR O 11 LONG 54 1 | 80337 |FILTER RFEVEMI 16AMP 120/250VAC SOBIHE
a5 1 | 37817 | SCREW M3 X 0.5 X 12Zmm SHCS 65 | 2.5 | 81002 | TUBING HEAT SHRINK 3:1 ADHESIVE 1.1 ID SHRINK TO
26 4 | 38324 | TERMINAL SPADE FEMALE 90 DEG 12-10 AWG 28 RED
&6 1 | 82981 |ENCLOSURE 220V BE2000 PL2000 CONTROLLER CE
a7 1 | 82084 |LEGEND PLATE BBI000 120/230% SPEED CONMTROLLER

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 77




Puc. 70. KOHTPOJLJIEP B CBOPE 79218

CtpaHuua 78 PykoBogcteo no akcnnyataumm PM4200



AVAILABLE CONFIGURATIONS

PN DESCRIPTION
85305 |ASSY FEED MANUAL 20" TRAVEL W/ LEADSCREW PM4200
85306 |ASSY FEED MAMUAL 49" TRAVEL W/ LEADSCREW PM4200
65307  |ASSY FEED MANUAL 78" TRAVEL W/ LEADSCREW PM4200
PARTS LIST
ITEM| QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 29878 | LABEL WARNING PINCH POINT
2 1 64822 |LEADSCREW 3/4" LH 20 TRAVEL Pi14.200
64823 |LEADSCREW 3/4” LH 49 TRAVEL PR14200
64824 |LEADSCREW 3/4" LH 78 TRAVEL PR14200
3 1 85208 |ASSY FEED MANUAL PM4200

Puc. 71. Y3EJ IOJAYH C PYYHBIM XOJOBBIM BUHTOM 75485

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 79



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10112 |SPBRG RACE 787 ID X 1.0 0D X .792
2 4 10144 |WASHER THRUST 11D X 1.562 QD X 060
3 2 10145 |BRG THRUST 1.000 ID X 1.582 OD X .0781
4 1 10436 | WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .080
5 1 10524 |BRG NEEDLE 11D X 1-1/4 OD X 1/2 OPEN
3] 1 10656 |DIAL 100 GRA BRIDGEPORT TYPE
T 1 10661 |HANDWHEEL MQDIFIED 4 DIA
8 2 10671 |SCREW 1/4-20 X 1-1/4 SHCS
9 1 10674 |NUT 1/2-20 JAMNYLOC
10 1 10875 | SP COLLAR RETAINING THREADED 1-1/4-20 UN
11 1 10678 |KEY 1/8 SQ X 1.00 8Q BOTH ENDS
12 4 10684 | SCREW 5/16-16 UNC-2B X 1-3/4 SHCS
13 1 10722 | SUPPORT BRG CPM
14 1 10723 | SUPPORT DIAL
15 1 10724 |BRG NEEDLE 11D X 1-5/16 OD X .812 OPEN
16 1 11185 |WASHER THRUST 82510 X 1.125 0D X .080
17 1 15669 |SEAL 1.500 1D X 1.874 0D X .250
18 3 19288 |SPSHIM 1.373 1D X 1.84 OD X .005
19 3 19209 |SPSHIM 1.4ID X 1.75 OD X .032
20 2 20166 |PIN DOWEL 14 DIAX /2
21 1 84814 |PLATE FEED PM4200 BED
22 1 64825 |SLEEVE LEADSCREW BEARING PM4200
23 1 64826 |NUT LOCKING TLN-05 FACE LOCKING

PuC. 72. Y3EJ IOJAYHU C PYYHBIM XOJOBbIM BUHTOM, BEJIOMOCTh MATEPHUAJIOB 65298

CtpaHuua 80 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



AVAILABLE CONFIGURATIONS
P/N: Descriplion
65309 ASSY FEED PNEUMATIC 20" TRAVEL W/ LEADSCREVY PW4200
65310 ASSY FEED PNEUMATIC 48" TRAVEL W/ LEADSCREW PM4200
65311 ASSY FEED PNEUMATIC 78" TRAVEL W/ LEADSCREYY PNM420¢

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 t 63302 |(LEADSCREW 3/4" LH 20 TRAVEL PM4230 PNEU. FEED
65303 |LEADSCREW 3/4" LH 49 TRAVEL PM4200 PNEU. FEED
65304 |LEADSCREW 3/4" LH 78 TRAVE. PM4230 PNEU. FEED
2 1 65308 | ASSY FEED PNEUMATIC PM4200

PucC. 73. Y3EJ IOJIAYU C THEBMATHYECKHM XOJJOBBIM BUHTOM 72803

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua. 81



N ) v @ / \\ “\ \
% N/

E 4

\ s h\ A

N .\‘
NS @\m

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200

V3EJ BJIOKA MOJIINITHAKA 82576

Puc. 74.

CtpaHuua 82



82677 |ASSY BRG BLOCK 20" TRAVEL EU FEED PM4200 82335
82578 |ASSY BRG BLOCK 49" TRAVEL EU FEED PM4200 82336
82579 |ASSY BRG BLOCK 78" TRAVEL EU FEED PM4200 82337

PART NO. DESCRIPTION ITEM 14 P/N

AVAILABLE CONFIGURATIONS
PARTS LIST
mem | @iy | PN DESCRIPTION

1 | 4 | 11735 |SCREWS5M6-18 X 1-1/4 SHCS

2 | 2 | 20166 |PINDOWEL 1/4 DIAX 12

3 | 4 | 35505 |SCREWMSX 10X 30 SHCS

4 | 2 | 36125 |SCREW MG X 10 X 40mm SHCS

5 | 1 | 42430 |KEY 6mm SQ X 30 mm ROUND BOTH ENDS

6 | 2 | 79219 |SCREWM4X 07 X 8MM BHSCS

7 | 1 | 20384 |BRG BALL DOUBLE ROW 9843 ID X 20472 0D X 8110

g8 | 1 | 82897 |PLATE MOUNT EU FEED

o | 1 | 82398 |PLATE BRG MOUNT EU FEED

10 | 1 [ 82481 [SHAFT COLLAR 20MM (D X 45MM OD X 15MM SLIT

11 | 1 | 82486 |BRACKET PM42000 EU FEED

12 | 1 | 82566 |SHAFT MOTOR MOUNT EU FEED

12 | 1 | 82688 [NUT M25 X 1.6 SELF-LOCKING W/NYLON RING

14 | 1 | CHART [CHART LEADSCREW /4’ LH PM4200 FOR EU FEED

PuC. 75. Y3EJ BJIOKA NOJIINITHUKA, IEPEYEHD JETAJIEN 82576

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 83



PuC. 76. Y3EJ NHEBMATUYECKOI MTOJAYM 65308

CtpaHuua 84 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



PARTS LIST
ITEM | QTY PN: DESCRIPTION
1 2 10144  |WASHER THRUST 11D X 1.562 OD X .060
2 1 10145 |BRG THRUST 1 ID X 1.562 OD X .0781
3 1 10524 |BRG NEEDLE 11D X 1-1/4 OD X 1/2 OPEN
4 1 10538 |BRG THRUST 625 1D X 1.125 OD X .0781
5 4 10684 |SCREW 5/16-18 UNC-2B X 1-3/4 SHCS
6 1 10691 |BELT DRIVE COGGED 150L100
7 1 10693 |VALVE MANUAL 4-WAY AIR
& 1 10715 |GUARD DRIVE BOX
9 1 10716 |NUT HEX 1/4 STDN
10 2 11165 |WASHER THRUST .625 1D X 1.125 OD X .060
11 2 11358 |SHCS 1/4-20 X 2-1/4
12 3 11359 |SCREW 8-32 X 3/8 BH3CS
13 2 11365 |SCREW 1/4-20 X 3/4 BH3CS
14 1 11368 |BOX DRIVE ASSY
15 4 11736 |WASHER THRUST 500 ID X .937 OD X .030
18 1 11883 |NUT 7/16-20 NYLON INSERT
17 1 12584 | SCREW 1/4-20 X 1-1/4 BHSCS
18 1 13227 |WASHER THRUST .500 1D X .937 OD X .092
19 1 13260 |FTG NIFFLE 1/4 NFTHM X 1/4 NPTM
20 2 13641 |FTG MUFFLER 1/4 NPTM
21 1 13828 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTM 20°
22 1 15669 |SEAL 1.500 D X 1.874 OD X .250
23 2 16347 |HOSE ASSY 801 1/4 X 1/4 NFTM X 1/4 NPTMS X 16
24 1 19042 |SCREW 1/4-20 X 1 BHSCS
25 1 19297 |FTG QUICK COUPLER 3/8B 1/2 NFTF FEMALE AIR
26 1 19501 |PULLY AIR MOTOR CPM FEED
27 1 19504 |MOTOR AIR .31HP MODIFIED
23 2 20166 |PIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
29 1 22402 |WASHER THRUST 1.000 ID X 1.562 QD X .095
30 1 25879 |LABEL WARNING PINCH POINT
31 1 27318 |FTG TEE 172 NPTM X 1/2 NPTF MALE RUN TEE
32 1 48629 |NUT LOCKING TLN-02
33 1 48726 |VALVE NEEDLE 1/4 NPTF
34 1 48843 |FTG QUICK COUPLER 3/8B 1/4 NPTF MALE
35 1 50037 |LABEL WARNING - WEAR EAR PROTECTION
36 1 64314 |PLATE FEED PM4200 BED
37 1 65314 |SLEEVE LEADSCREW BEARING PM4200
38 1 65315 |BACKING WASHER FOR THRUST WASHER
39 1 65316 |BUSHING PULLEY FEED ENGAGE
40 1 65317 |ASSY HANDWHEEL 4" QD
41 1 65321 |HOSE ASSY 801 3/8 X 1/4 NFTM ENDS X 72
42 1 65327 |PULLEY LEADSCREW PNEUMATIC FEED PM4200
43 1 76548 |REGULATOR PRESSURE NONADJUSTAEBLE AIR, FIXED AT 40 PSI
44 1 76560 |FTG LONG NIPPLE 1/4 X 3.5

PHC. 77. Y3EJ MHEBMATHYECKOM MTOJAYH, BELOMOCTb MATEPHAJIOB 65308

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

Ctpanuua. 85



Tle—at——¢

IVIXP
SHUTOFF :,_—-"'
IT Z
>—F ! = @m: —| >
(_4"" 1?_
[ WV
L

Puc. 78. IHEBMATHYECKHI BJIOK YIIPABJTEHUSI, CXEMA YIIPABJIEHHS 78264

CtpaHuua 86 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

PaznenurenpHas ctpanuna

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua. 87



&) LIFTING EYE
\ /_ FASTENER

LIFTING EYE

FASTENER
©

PucC. 79. CATA3KH B CBOPE, 12 JIIOIIM., MIPABOCTOPOHHMII XO10BO¥ BUHT 71970

CtpaHuua 88 PykoBogcteo no akcnnyataumm PM4200



PARTS LIST
ITEM | QTY | PART No. DESCRIFPTION

J
I

71960 |LEADSCREW RH RAM 12 IN TRAVEL PM4200

71961 |NUT LEADSCREW ACME RH FF LINE

79385 |LABEL WARNING - LIFT SUB ASSY ONLY GRAPHIC 2 X 3
87433 |SCREW 5/16-24 X 1/2 BHSCS

M
=

o]
o

1 4 10436 |WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .060
2 2 10437 |BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781
3 2 10460 |EYELIFTING 3/8-16 X 1-1/4 THREAD 1300 LBS
4 8 10688 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
5 2 10770 |WASHER THRUST 750D X 312 1D X .03
6 2 13987 |NUT 3/8-16 STDN ZINC PLATED
7 10 20398 |PIN DOWEL 1/2 DIA X 1
8 1 27462 |LABEL WARNING STICKER SINGLE POINT MACHINES
9 1 29152 |PLATE MASS CE
10 1 20154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0X 3.0
11 2 35009 |SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
12 2 35504 |SCREW M6 X 1.0 X 35mm SHCS
13 1 38678 |(NOT SHOWN)WRENCH HEX SET 1.5-10MM BONDHUS BALL END
14 2 43489 |BALL NYLON 1/8 DIA
15 2 53365 |SCREW M4 X 0.7 X 4 mm SS5FP
16 1 57214 |BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREW
17 2 57320 |RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 OD
18 1 57793 |BEARING BLOCK LEADSCREW
19 2 50039 |LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"
20 1 63678 |HANDWHEEL 3.0 IN MODIFIED 3/8 HEX
21 1 64754 |RAM MACHINED 12 INCH TRAVEL PM4200
22 1 70227 |LABEL CLIMAX LOGO 2X 8
1
1
2
1

]
7]

Puc. 80. CATA3KH B CBOPE, 12 JIOiiM., IPABOCTOPOHHHUI1 XO0BOI1 BUHT, BEAOMOCTbD
MATEPHAJIOB 71970

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua. 89



AVAILABLE CONFIGURATIONS
PART NO DESCRIPTION
65221 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH HYD FM4200
65224 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC HYD PM4200

Puc. 81. Y3EJ XBOCTOBUKA CAJIA30K WELDON 83541

CtpaHuua 90 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



AVAILABLE CONFIGURATIONS
PART NO DESCRIPTION
656221 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH HYD PM4200
65224 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC HYD PM4200

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
2 1 10134 |COLLAR 11/16 DIA SHAFT WITH 5/16-18 SET SCREW
3 3 10138 |SCREW 5/16-18 X 1 SHCSPL
4 2 10139 |OILER BALL VALVE DRIVE IN
5 1 10190 |LEADNUT BRASS 3/4-10 ACME
6 1 10193 |RING SNAP 1.75 ID BEVEL LEADSCREWY
8 3 10431 |SCREW 5/16-18 X 1 SHCS
9 1 10500 |COVER GEAR BOX ASSY KM4000
10 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
11 1 10672 | SCREW 3/8-16 X 3/4 SHCS
12 2 12418 |SCREW 1/4-20 X 5/8 SHCS
13 1 12647 |SCREW 1/4-28 X .75 SHCS
14 3 12853 |SCREW 1/4-28 X 5/8 FHSCS
15 2 13174 |BRG THRUST .875 ID X 1.437 OD X .0781
16 4 13175 |WASHER THRUST .875 1D X 1.437 OD X .060
17 1 15618 |SHAFT ASSY 2ND KM3000
18 1 156999 |PLUG HOLE 1-3/4 DIA MODIFIED
19 1 19239 |EYE LIFTING 3/8 MODIFIED
20 1 19645 |SPINDLE & QUILL ASSY INCH 3RD KM4000 CPM

19650 |SPINDLE & QUILL ASSY METRIC 3RD KM4000 CPM
21 1 19648 |ASSY LEADSCREW VERT ADJ INCH 3RD KM4000 CPM
19649 |ASSY LEADSCREW VERT ADJ METRIC 3RD KM4000 CPM

22 1 20379 |GEAR SPUR MOTOR 16DP 1.625PD SPECIAL HYD MOTOR
23 1 291562 |PLATE MASS CE
25 1 35003 |FLANGE MOTOR MTG HYD 4TH GEN GEARBOX
26 1 37981 |NUT SELF LOCKING BRG ADJ 87 4
27 1 38116 |COLLAR LEADSCREW BEARING
28 1 38117 |LEADSCREW TOP SLIDE KM4000 PM2000 PM3000
29 1 59039 |LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"
1

65023 | TOPSLIDE INCH PM4200 KM4000

65024 |TOPSLIDE METRIC PM4200 KM4000

30 1 79385 |LABEL WARNING - LIFT SUB ASSY ONLY GRAPHIC2 X 3

31 1 79575 |LABEL WARNING - CUTTING OF FINGERS OR HAND ROTATING BLADE
GRAPHIC 1.95 TALL TRIANGLE YELLOW

7 1 10203 |CRANK HANDLE 1/2 SQUARE

Puc. 82. Y3EJ BEPXHEI KAPETKH, XBOCTOBUK WELDON, BEAOMOCTb JIETAJIE# 83541

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua. 91



AVAILABLE CONFIGURATIONS

PN

CESCRIPTION

65217

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH 120V

65218

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC 120V

65219

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH 230V

65220

ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC 230V

Puc. 83. Y3EJ BEPXHEI KAPETKH, XBOCTOBUK WELDON, DJIEKTPHY. 83526

CtpaHuua 92

PykoBogcteo no akcnnyataumm PM4200



PARTS LIST

ITEM [ QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10134 |COLLAR 11/16 DIA SHAFT WITH 5/16-18 SET SCREW
2 2 10139 |OILER BALL VALVE DRIVE IN
3 1 10190 |LEADNUT BRASS 3/4-10 ACME
4 1 10193 |RING SNAP 1.75 ID BEVEL LEADSCREW
5 1 10203 |CRANK HANDLE 1/2 SQUARE
6 3 10431 |SCREW 5/16-18 X 1 SHCS
7 1 10500 |COVER GEAR BOX ASSY KM4000
8 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
9 1 10672 |SCREW 3/8-16 X 3/4 SHCS
10 1 11722 |SCREW 3/8-16 X 1/2 S8S5CP
11 3 11735 |SCREW 5/16-18 X 1-1/4 SHCS
12 2 13174 |BRG THRUST .875 ID X 1.437 OD X .0781
13 4 131756 |WASHER THRUST .875 1D X 1.437 OD X .060
14 1 15618 |SHAFT ASSY 2ND KM3000
15 1 15999 |PLUG HOLE 1-3/4 DIA MCDIFIED
16 1 19239 |EYE LIFTING 3/8 MODIFIED
17 1 19645 |SPINDLE & QUILL ASSY INCH 3RD KM4000 CFM
19650 |SPINDLE & QUILL ASSY METRIC 3RD KM4000 CFM
17.1 1 19644 |ASSY SPINDLE 3/4 INCH 3RD KM4000 CPM
17.2 1 19647 |ASSY QUILL KM4000
18 1 19648 |LEADSCREW VERT ADJ ASSY INCH 3RD KM4000
19649 |LEADSCREW VERT ADJ ASSY METRIC 3RD KM4000
19 1 29152 |PLATE MASSCE
20 1 34403 |ASSY GEAR BOX SPINDLE DRIVETOP

AVAILABLE CONFIGURATIONS

P/N DESCRIPTION

65217 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH 120V

65218 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC 120V

65219 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH 230V

65220 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC 230V

PucC. 84. Y3EJ BEPXHEI KAPETKH, XBOCTOBUK WELDON, DJIEKTPUY. 83526, TEPEUEHB JETAJIEI 1

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 93



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIFTION
201 6 10156 |SCREW 8-32 X 5/8 SHCS
202 6 10157 | SCREW 10-32 X 5/8 SHCS
203 1 10167 |SEAL 1.000 1D X 1.375 OD X .250
204 1 15617 |GEAR SPUR 16DP 56T 20PA .43 X .97LG STEEL
205 1 34404 |BOX GEAR ASSY
206 1 79848 |LABEL WARNING - CUTTING CF FINGERS OR HAND ROTATING BLADE
GRAPHIC 1.13 TALL TRIANGLE YELLOW
21 1 36549 |(NOT SHOWN) CONTROL SPEED ASSY KM3000 120V 4TH GEN DOM
79218 |(NOT SHOWN) CONTROLLER 10 AMF 230V 50/60 HZ CE MULTIFLE MODEL
22 1 36780 |MOTOR ASSY ELECTRIC 120V 4TH 2-POLE CONNECTOR
36684 |MOTOR ASSY ELECTRIC 230V 4TH 3-POLE CONNECTOR
221 1 10168 |KNOCB ADJUSTMENT 2 INCH KNURLED
222 2 17131 | SCREW 1/4-20 X 7/8 SHCS
22.3 1 34142 |CAP MOTOR END ASSY W 2-POLE CONNECTOR 120V
224 1 34653 |GEAR SPUR 16DP 26T 20PA .437 X .78LG STEEL
225 1 34662 |MOTOR ELEC 120V 4TH MODIFIED
226 2 42724 |SCREW 10-24 X 3 SRHMS3
227 1 29037 |(NOT SHOWN) LABEL WARNING - WEAR EAR PROTECTION
228 1 59044 |(NOT SHOWWN) LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL
229 1 78741 |LABEL WARNING CRUSH FOOT
2210 1 78748 |LABEL WARNING FLYING DEBRIS/LOUD NOISE
2211 1 78824 |LABEL WARNING - DO NOT EXPOSE TO WATER
23 1 37981 |NUT SELF LOCKING BRG ADJ 57 4
24 1 38116 |COLLAR LEADSCREW BEARING
25 1 38117 |LEADSCREW TOP SLIDE KM4000 PM2000 PM 3000
26 1 45887 |PLATE SERIAL YEAR MCDEL 2.0 X 2.63
46759 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0 X 2.63 KM/PM SERIES
27 1 58029 |LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"
28 1 58042 |LABEL WARNING - HAND CRUSH/MOVING PARTS
29 1 65023 |TOPSLIDE INCH PM4200 KM4000
65024 |TOPSLIDE METRICK PM4200 KM4000
30 1 79385 |LABEL WARNING - LIFT SUB ASSY ONLY GRAPHIC2X 3
31 1 79575  |LABEL WARNIMNG - CUTTING CF FINGERS OR HAMND ROTATING BLADE
GRAPHIC 1.956 TALL TRIANGLE YELLOW

AVAILABLE CONFIGURATIONS

P/N DESCRIPTION

65217 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH 120V

65218 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC 120V

65219 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH 230V

§5220 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC 230V

Puc. 85. Y3EJ BEPXHEI KAPETKH, XBOCTOBUK WELDON, DJIEKTPUY. 83526, IEPEYUEHD JETAJIEN 2

CtpaHuua 94

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

PaznenurennHas CTpaHUILa

KaT. Ne 66757-R, peq. 5 CtpaHuua. 95



AVAILABLE CONFIGURATIONS
PART NO DESCRIPTION
65223 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK INCH PNEUMATIC PM4200
65224 |ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC PNEUMATIC PM4200

PucC. 86. Y3EJ BEPXHEI KAPETKH, XBOCTOBUK WELDON, ITHEBM. 76245

CtpaHuua 96 PykoBogcteo no akcnnyataumm PM4200



AVAILABLE CONFIGURATIONS

PART NO

DESCRIPTION

65223 | ASSY TOPSLIDE WELDON EHANK INCH PNEUMATIC Fi4200

65224 | ASSY TOPSLIDE WELDON SHANK METRIC PNEUMATIC FM4200

FARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10134 |COLLAR 11416 DIA SHAFT WITH 5/18-18 SET SCREW
2 3 101358 |SCREW 6/156-18 X 1 SHCSPL
3 2 10139 |OILER BALL VALVE DRIVE IN
4 1 10190 |LEADNUT BRASS 3/4-10 ACME
5 1 10193 |RING SNAP 1.75 ID BEVEL LEADSCREWY
] 1 10203 |CRANK HANDLE 1/2 SQUARE
7 3 10431 |SCREW 5{16-18 X 1 SHCS
& 1 10500 |COVER GEAR BOX ASSY KM4000
9 4 10585 |SCREW DRIVE #2x 1/4 HOLE SIZE .089
10 1 10672 |SCREW 2/8-16 X 3/4 SHCS
1 2 13174 |BRG THRUST 875 1D X 1.437 CD X 0721
12 4 13175  |WASHER THRUST 875 1D X 1.437 QD X .060
13 1 15618 | SHAFT ASSY 2ND KM3000
14 1 15909 | PLUG HOLE 1-3/4 DIA MODIFIED
15 1 19238 |EYE LIFTING 3/ MODIFIED
16 1 12645 | SPINDLE & QUILL ASSY INCH 3RD KM4000
19650 |SPINDLE & QUILL ASSY METRIC 2RD KM4000 CPM
18 1 19643 |ASSY LEADCREW VERT ADJ INCH 3RD KM2000 CPM
19649 |AES8Y LEADSCREWWVERT ADJ METRIC 3RD KM4000 CPM
20 1 29162 |PLATEMASSCE
21 1 34403 |ASSY GEAR BOX SPINDLE DRIVETOP
22 1 37581 |NUT SELF LOCKING BRG ADJ 5Z 4
23 1 38116 |COLLAR LEADSCREW BEARING
24 1 38117 |LEADSCREW TOP SLIDE KM4000 PM2000 PM3000
25 1 38777 |DRIVEAIR ASSY KMA000 PM4200
26 1 85023 |TOPSLIDE INCH PM4200 KWM4000 (85223)
65024 |TOPSLIDE METRIC PM4200 KM4000 (65224)
27 1 79385 |LABEL WARNING - LIFT SUB ASSY ONLY GRAPHIC2X 3

PHC. 87. Y3EJ] BEPXHEI KAPETKH, XBOCTOBHK WELDON, ITHEBM., IEPEYEHB JIETAJIEI 76245

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 97



Puc. 88. Y3EJ] KAPETKH, 3ATOTOBKA HHCTPYMEHTA 38167

CtpaHuua 98 PykoBogcTso no akcnnyataumm PM4200



PARTS LIST

ITEM | QTY PIN: DESCRIFPTION

1 1 10169  |DIAL INCH

2 1 10193  |RING SNAP 1.751D BEYEL LEADSCREW

3 1 10203 |CRANK HANDLE 1/2 SQUARE

4 1 10443 |NUT BRASS

5 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089

5 1 10672 | SCREW 3/3-16 X 3/4 BHCS

7 2 13174 |BRG THRUST .875 1D X 1.437 OD X .0781

g 4 131756 |WASHER THRUST .875 1D X 1.437 OD X .080

g 1 15666 |WASHER THRUST .669 ID X 1.181 OD X .039

10 1 15667 |WASHER SPRING FINGER .688 ID X 1.164 QD

11 1 15668 |RING SNAP 672 0D X .035 THIGK INVERTED

12 1 17361 |SLIDE TOOL POST BLANK PM4000

13 1 18279 | (MOT SHOWYN) EXTENSION 1/2 DRIVE X 6 IN.

14 1 356828 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE1.5X 2.0

15 1 46350 |NUT LOCKING TLN-04 FACE LOCKING

16 1 50042 | LABEL WARNING - HAND CRUSH/MOVYING FARTS

17 1 36506 | COLLAR LEADSCREYY BEARING

18 1 92306 |LEADSCREW SLIDE ASSY

PucC. 89. Y3EJ KAPETKH, 3ATOTOBKA HHCTPYMEHTA, BETOMOCTH MATEPHAJIOB 38167

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 99



PARTS LIST

ITEM

QTy

P/N:

DESCRIPTION

64643

ASSY SPINDLE HSK 40 4" STROKE

64648

ASSBY GEARBOX HSK 40 SPINDLE

64655

ASSY MOTOR 120V HSK SPINDLE

64745

HANDWHEEL ASSY Z-AXIS 3" OD 3/8 HEX 4-1/2" EXTENSION

b

el el e e

66572

(NOT SHOWN)CONTROLLER 120V 15A HSK SPINDLE

Puc. 90. Y3EJ ®PE3EPHOM I'0JIOBKH, HSK 40, 120 B 64667

CtpaHuua 100

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



PARTS LIST
ITEM Qry PART No. DESCRIPTICN
1 1 84843 ASBY SPINDLE HSK 40 4* STROKE
2 1 84849 ABSY GEARBOX H8K 40 SPINDLE
3 1 84745 HANDWHEEL ASSY Z-AXIS 3" OD 3/8 HEX 4-1/2" EXTENSION
4 1 88341 ASSY MOTOR 230V HSK SPINDLE
] 1 88573 [NOT S8HOWN) CONTROLLER 230V 7 5A H8K 8PINDLE

Puc. 91. Y3EJ] ®PE3EPHOI I0JIOBKH, HSK 40, 230 B 66342

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 101



PARTS LIST

ITEM | QTY PN: DESCRIPTION
1 5 12853 | BCREW 1/4-28 X 5/8 FHSCS
2 2 50458 | SCREW M8 X 1.25 X ZO0mm SHCS
3 2 59432 |WASHER M8 FLTW 16MWV OD 1.6MM THICK
4 1 84643 |ASSY SPINDLE HSK 40 4" STROKE
5 1 84745 | HANDWHEEL ASSY Z-AXIS 3" OD 3/8 HEX 4-1/Z' EXTENSION
8 1 85092 |PLATE 2 BOLT FLANGE FOR CHAR LYNN J SERIES

PuC. 92. Y3EJ ®PE3EPHOI I0JIOBKH, HSK 40, THIPABJIMKA, 65262

CtpaHuua 102

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



PARTS LIST |

ITEM| @ry | PM: DESCRIPTION |

1 1 10380 |VALVE & HOSE ASSY AIR KM3000 KM4000 PM4000

2 2 12418 |SCREW 1/4-20 X &8 SHCS

3 2 35014 |SCREW M6 X 1.0 X 16mm SHCS

4 1 64643 | ASSY SPINDLE HSK 40 4" STROKE

5 1 64745 |HANDWHEEL ASSY Z-AXIS 3" 00 38 HEX 4-1/2" EXTENSION

6 1 68463 |PLATE ADAPTER HSK PNEUMATIC

7 1 66467 |ASSY MOTOR AIR HSK LM5200 PM4200

Puc. 93. Y3EJ ®PE3EPHOI r0JIOBKH, HSK 40, THEBMATHKA, IIPSIMOVYT. 68455

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 103



PARTS LIST

ITEM PART No. DESCRIPTION

K 10380 VALVE & HOSE AS3Y AIR KM3000 KM4000 PM4000

2 10615 SCREW 5/16-18 X 1/2 SHCS

3 35009 SCREW M8 X 1.0 X 20 SHCS

4 64643 ASSY SPINDLE HSK 40 4" STROKE

5 64745 HANDVVHEEL ASSY Z-AXIS 3" OD 3/8 HEX 4-1/2" EXTENSION

8 68583 PLATE ADAPTER HSK PNEUMATIC DIRECT DRIVE
| 7 68589 MOTOR AIR 1.35HF 1050FS 500MAX RPM 17.2TQ

PuC. 94. Y3EJ ®PE3EPHOI Ir0JIOBKH, HSK 40, THEBMATHUKA, TIPSIMO# MPUBO/T 68584

CtpaHuua 104 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



®

PARTS LIST
ITEM | aTY PIN: DESCRIFTION

10 1 84651 |HOUSING UPPER GEARBOX HSK 40 SPINDLE
18 2 84858 |BRG BALL .6250 ID X 1.3750 0D X .281

[ 2 29181 |RING SNAP 5/8 00 X .035 TH SPIRAL HEAVY DUTY
14 1 64858 |GEAR HELICAL 16DF 40T 14.5PA 45HA RH 5 STL H
13 1 64654 |GEAR SPUR MOD 16DP 40T 20PA 75 STEEL

2 2 12380 |KEY 1/8 SQ X .37

3 1 12361 |KEY 3/16 SQ X 50 SQ BOTH ENDS

] 1 64650 |HOUSING LOWER GEARBOX HSK 40 SPINDLE

12 1 64653 |SHAFT QUTPUT HSK 40 SPINDLE GEARBOX

11 1 64852 |SHAFT GEAR HSK 40 SPINDLE GEARBOX

4 2 13252 |SCREW 1/4-20 X 1-3/4 SHCS

T 2 38125 |SCREW M8 X 1.0 X 40mm SHCS

15 1 64658 |GEAR SPUR 16DP 16T 20PA .75 X 1.25.G STEEL

5 2 14956 |BRG BALL .500 ID X 1.125 X .375

8 2 38648 |RING SNAP 1/2 QD SPIRAL HEAVY DUTY

17 4 66850 |SCREW M6 X 1.0 X 75mm SHCS

1 1 10217 |KEY 3/16 SQ X .75 SQ BOTH ENDS

PucC. 95. Y3EJ PEIYKTOPA, HSK 40, INTIMH/ETH 64649

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 105



O—p

=

@ QQ\

g o o odo o oy

ASSEMBLED
SCALE1 : 4

Puc. 96. Y3EJ IINIUHAEJISI, HSK 40 64643

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200

CtpaHuua 106



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10436 |WASHER THRUST 500 ID X .937 OD X .060
2 2 10437 |BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781
3 2 10770 |WASHER THRUST 750D X 312 1D X .03
4 1 10826 |BRG CUP 2.3125 X 4212 WIDE
5 1 10827 |BRG CONE 1.1875 1D X .5937 WIDE
6 1 10997 | BRG CUP 2.5000 OD X .3750 WIDE
7 1 11077 |BRG CONE 1.5000 ID X .4688 WIDE
8 4 18214 | SCREW M10 X 1.5 X 30mm SHCS
9 4 35009 |SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
10 2 35505 |SCREW M6 X 1.0 X 30 SHCS
11 6 38061 |SCREW M4 X 0.7 X 20 SHCS
12 1 41835 |SEAL 2.000 1D X 2.500 OD X .438
13 2 43489 | BALL NYLON 1/8 DIA
14 7 45034 |SCREW M6 X 1.0 X 12MM SSSDFPL
15 1 48526 |NUT LEADSCREW ACME 3/4-10 BRONZE LH
16 6 53365 |SCREW M4 X 0.7 X4 mm SSSFP
17 1 57214 |BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREW
18 2 57320 |RING O 1/16 X 13116 ID X 15/16 OD
19 1 57784 | GIB TOOL HEAD FF LINE
20 1 57793 |BEARING BLOCK LEADSCREW
21 1 57912 |LEAD SCREW AXIAL FEED FF LINE
22 6 611756 | SCREW M12 X 1.256 X 20mm S85FP
23 1 64637 |HOUSING SFINDLE 1.500 BRG 4" STROKE
24 1 64638 |SPINDLE HSK40 4" STROKE
25 1 64639 |ADAPTER SPINDLE SHORT HSK40
26 1 64641 |PLUG HOLE 1" DIA NICKEL PLATED STEEL
27 1 64642 |NUT LOCKING TLNKM-06 FACE LOCKING
28 1 64666 |PLATE MOUNTING HSK 40 SPINDLE
29 1 64865 |HANDLE ADJUSTABLE M6 X 1 X 30MM
30 1 69517 |WRENCH SPANNER COLLET ER-32
31 1 87433 |SCREW 5/16-24 X 3/4 BHSCS

PucC. 97. Y3EI WINUHJAEJS, HSK 40, BETOMOCTh MATEPUAJIOB 64643

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 107



WIRE COMNECTIONS

PIM # CONNECTOR MOTOR
1 BLACK BLACK

2 WHITE YELLOW

3 GREEMN GREEM

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N. DESCRIFTION
1 1 12380 |KEY /8 8Q X .27
2 3 28546 [ TERMINAL RING 16-14AWG X #8 VINYL INSLTD BLUE
3 1 32631 |GEAR HELICAL 16DP 16T 14.5PA 46HA LH 5 ETLH
4 2 36363 |TERMINAL SPLICE 16-10AWG CLOSED EMD
5 1 26974 |BOX CORD CONNECTOR
g 2 37572 | LABEL PE GROUND TERMINAL
7 1 38643  |RING SNAF 1/2 OD SFIRAL HEAVY DUTY
8 2 43590 |SCREW 8-32 X 3/8 HHMS SLOTTED SELF TAPPING
9 1 50044 | LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL
10 1 64661 |WASHER SHIM 500 1D X 750 OD X 125 THICK
11 1 £4664 |SHAFT QUTPUT MODIFIED ELECTRIC MOTOR MILWAUKEE 8065
12 1 66560 |RECEPTACLE MALE 3 POLE 254 1 375-16UN X 1/2 NPT 1M LEADS
13 1 66581 |CORDSET EXTEMSION QUICK CHANGE 3 COND 25 AMPS 20 FT LONG
14 1 78824 |LABEL WARNING - DO NQOT EXPOSE TQ WATER
15 1 79188 [MOTOR 120V 154 S000 RPM MILWAUKEE
151 0 10365 |(SP)BRG BALL .6693 10 X 1.6748 OD X 4724 2 SEALS
15.2 0 10521 | (SP) RING SNAP 1.575 ID (40MM) 062 TH
16.3 0 11846 | {(SP) SCREWV 8-32 x 1/2 SHCS
16 4 24293 | SCREWY 10-24 X 2-1/4 BHSCS 55

Puc. 98. Y3EJ IBUTATEJIS, ININWHAEJIL HSK, 120 B 64655

CtpaHuua 108 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



WIRE CONNECTIONS
PIN# | CONNECTOR MOTCR
1 BLACK BLACK
3 WHITE YELLOW
3 RED M
4 GREEN GREEN
PARTS LIST
TEM] oy [ P DESCRIPTION
1 1 12360 |KEY 1/88Q X 37
2 1 12574 |CONDUIT NUT 1/2 NPT
3 | 2 | 28546 [TERMINAL RING 16-14AWG X #8 VINYL INSLTD BLUE
4 | 1 | 22631 |GEARHELICAL 16DP 16T 14.5PA 45HA LH 5 STLH
5 | 2 | 36363 |TERMINAL SPLICE 16-10AWG CLOSED END
6 | 1 | 26974 [EOXCORD CONNECTCR
7 | 2 | 27572 [LABEL PE GROUND TERMINAL
8 | 1 [ 22648 [RING SNAP 172 OD SPIRAL HEAVY DUTY
9 | 2 | 43500 |SCREW 8-32 X 3/8 HHMS SLOTTED SELF TAPPING
10 1 55044 LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL
11 | 1 | 62370 |CONNECTOR 4-POLE 10AMP MALE 1/2NPS PANEL MT
12 | 1 | 64661 |WASHER SHIM .500 ID X .750 OD X ,125 THICK
13 | 1 | 64664 |SHAFT OUTPUT MODIFIED ELECTRIC MOTOR MILWAUKEE 6065
14 1 63156 CORDSET EXTENSION 4 POLE &M LENGTH
15 | 1 | 7ae24 [LABEL WARNING - DO NOT EXPOSE TO WATER
16 | 1 | 75803 |LABEL MOTOR DATA PLATE REWOUND MILWAUKEE 66340
17 | 1 | 79904 [MOTOR REWOUND 230V 7 5A 5000 RPM MILWAUKEE 7,54
171 | 0 | 10365 |BRG BALL .6693 ID X 15748 OD X 4724 2 SEALS
172 | 0 [ 10521 [RING SMAF 1.575 1D (40MM) 062 TH
173 0 11845 | SCREW 2-32 x 142 SHCS
15 | 4 | 24203 |SCREW 10-24 X 2-1M4 BHSCS S5

PucC. 99. Y3EJ ABUTATEJISL, INMMAHAETL HSK, 230 B 66341

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 109



PucC. 100. Y3EJ MTHEBMOJBUTATEJISI HSK 68467

CtpaHuua 110 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10160 |SCREW 1/4-20 X 3/4 SHCS
2 1 10841 |BRG BALL .7874 1D X 1.8504 OD X .5512 W/SEALS
3 3 11257 |SCREW 8-32 X 1/2 FHSCS
4 2 12484 |GEARBEVEL 12DP 21T 1:1 20PA 1.75 PD HARDENED
5 2 12657 |KEY 3/16 SQ X .87 SQ BOTH ENDS
8 5 12743 |SCREW 10-24 X 1/2 SHCS
7 1 13080 |[KEY 3/16 SQ X 1.00 SQ BOTH ENDS
8 1 21077 |BRGBALL .4724 1D X 1.1024 OD X .3150 W/SEALS
g 1 37981 |NUT SELF LOCKING BRG ADJ SZ 4
10 1 38686 |BRG ANGULAR CONTACT .7874 X 1.8504 OD X .811
11 1 68464 |SHAFT OUTPUT HSK 40 SPINDLE GEARBOX PNEUMATIC
12 1 38692 |FLANGE AIR MOTOR ADAPTER
13 1 38693 |SHAFT INPUT RIGHT ANGLE DRIVE
14 1 38694 |CAP BOTTOM HOUSING
15 1 38697 |HOUSING ELBOW PNEUMATIC MOTOR
16 1 38698 |ADAPTER AIR MOTOR KM3 KM4 PM4
17 1 38709 |RING SNAP 15/32 ID X .025 TH SPIRAL HEAVY DUTY
18 2 38710 |RING SNAP 1.850 OD SPIRAL MEDIUM DUTY
19 1 38711 |RING SNAP 25/32 QD X .031 TH SPIRAL MEDIUM DUTY
20 1 38715 |MOTOR MODIFIED AIR KM3000 KM4000 520 RPM
21 1 38774 |ADAPTOR HOUSING TOP
22 6 10657 |SHCS 5/18-18 X 3/4
23 1 12361 |KEY 3/16 SQ X .50 SQ BOTH ENDS
24 1 38695 |COUPLING SHAFT

Puc. 101. Y3EJ MHEBMOJBUTATEJSI HSK 68467

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 111



— ]
, é] @ N 20
|

I
APPROX DIMENSIONS

PARTS LIST

aTty

PMN:

DESCRIPTICN

1C

47229

INSERT CARBIDE SQUARE .528 |C SEMT13T3AGSN-JM

1

64881

MILL FACE 3 DIA 45 DEG POS POS MITSUBISHI

1

64982

HOLDER TOOL FACE MILL HSK 4CA TAPER 17

Puc. 102. Y3EJ TOPIHEBOI1 ®PE3bI, HSK 40, 3 1101iM. 64984

CtpaHuua 112

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTICN
1 1 30602 | MILL FACE 2 X 3/4 SHANK PM4000
2 10 39631 | INSERT CAREBIDE KENNAMETAL SEHW1204AFN KC725M
3 9 30632 |SCREW INSERT CARBIDE M31128 T 15
4 1 39633 |WRENCH TORX TT-15 T-HANDLE
5 1 42045 |CASE REPLACEMENT 2 IN FACE MILL KIT
& 1 71081 | ANTI-SEIZE COMPOUNT KENNAMETAL

Puc. 103. KOMILTEKT TOPLIEBO# ®PE3bI, XBOCTOBHK 2 X 3/4 39634

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 113



P/N: 35994
SCREW M3 X 0.5 X Bmm SHCS
(SCREW ONLY)

P/N: 66338
KEY 10MM FACE MILL
(KEY ONLY)

PIN: 66337
SHAFT 20MM DIA FACE MILL
(ARBOR ONLY)

SCREW M10 X 1.5 X 2omm LHSCS
(SCREW ONLY)

PARTS LIST
ITEM[{QTY | PART No. DESCRIPTION
1 1 66332 |MILL FACE 50MM DIA 46 DEG SHELL
4 1 66354 |ASSY ARBOR 20MM WELDON SHANK W/ KEYS

Puc. 104. TOPLIEBASI ®PE3A, XBOCTOBUK 2 X 20 MM 45068

CtpaHuua 114 PykoBogcteo no akcnnyataumm PM4200



AVAILABLE CONFIGURATIONS
DESCRIPTION PART NO.
ASSY MOTOR HYD .78 CU IN. J SERIES W/ 24" Q0 MALE 656263
ABSY MOTOR HYD 1.21 CU IN. J SERIES W/ 24" QD MALE 65094
ASSY MOTOR HYD 1.83 CU IN. J SERIES W/ 24" QD MALE 65095
ASSY MOTOR HYD 3.00 CU IN. J SERIES W/ 24" QD MALE 65098
PARTS LIST
ITEM [QTY [ PART No. DESCRIPTION
1 | 2 | 12848 |FTG ELBOW SAE-6 MALE X #6 JIC MALE 90 DEG
2 | 1 | 14281 |MOTORHYD.78 CUIN &8 STRIAGHT SAE O-RING (65263)
21025 |MGTOR HYD 1.21 GU IN 5/8 STRIAGHT SAE O-RING (65094)
20371 |MOTOR HYD 1.83 CU IN 5t8 STRIAGHT SAE O-RING {65005)
65088 | MOTOR HYD 3.00 CU IN 5/8 STRIAGHT SAE O-RING (65096)
3 | 1 | 78741 [LABEL WARNING CRUSH FOOT
4 [ 1 [ 78748 |LABEL WARNING FLYING DEBRIS/LOUD NOISE
65 | 1 [ 70328 |LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL GRAPHIC .75 DIA
5] 2 80041 ASSY HOSE 3/8 X 1/2 QD MALE X #8 JICF X 24 CE

Puc. 105. Y3EJ IBUTATEJISI, THAPABJINKA 81702

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 115



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTICN
1 1 16864 |PIN DOWEL 1/2 DIA X 2-1/4
2 4 18214 |SCREW M10 X 1.6 X 30mm SHCS
3 1 86214 |PLATE SWIVEL RAM SIDE #40 TAPER
4 1 66215 |PLATE SWIVEL MILL SIDE PM42 LM52
5 1 €6216 |RING CLAMP SWIVEL PLATE #40 TAPER

Puc. 106. IOBOPOTHBII1 Y3EJI, ®PE3EPHAS I'OJIOBKA 66217

CtpaHuua 116

PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

REPLACEMENT COMPONENTS
ITEM | QTY PN DESCRIFTION
1 2 10557 | SCREW 38-18 X 2 SHCS
2 4 10588 | SCREW DRIVE #2 % 1/4 HOLE SIZE .08%
3 2 59038 |LABEL WARNING LIFT FOINT ROUND 1.5"
4 1 73893 |HOIST BAR PM4200
B 1 79740 | TAG BELOWY THE HOOK LIFTING INFO AND SERIAL NUMBER 1.75 X 2.75

Puc. 107. Y3EJI NOALEMHOI'O NPUCIIOCOBJIEHUS 75752

Kat. Ne 66757-R, peg. 5

CtpaHuua. 117



AVAILABLE CONFIGURATIONS
PART NUMBER DESCRIPTION ITEM 16 P/N ITEM 6 (27273)QTY
72054 ASSY BED 20 IN TRAVEL W/O LEADSCREW PM4200 FLAT FEED STOP TEB527 5]
72055 ASSY BED 49 IN TRAVEL W/O LEADSCREW PM4200 FLAT FEED STOP 76528 12
72056 ASSY BED 78 IN TRAVEL W/O LEADSCREW PM4200 FLAT FEED STOP 76529 18
PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10139 CILER BALL VALVE DRIVE IN
2 18 10189 | SCREWY 1/4-20 X 5/8 SSSHDPPL
3 1 10444 |GIR 56 % .235 X 11.1
4 3 85264 |PIN DOWEL 144 DIA X 1-3/2
5 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
B AR 27723 SCREWY 1/2-20 X 3/4 SS5FP
7 1 20152 |PLATE MASS CE
8 2 30475 [SCREW5/16 DIA X 1/2 X 1/4-20 SHLDGCS
9 4 41471 [(NOT SHOWN) HOIST RING 3/2-16 X .56 1.3 1D 2,18 OD 3.79 OAL 1000 LBS SWIVEL
10 2 41843 |SCREW 5/16 DIA X 1-1/4 X 1/4-20 SHLDCS
11 1 64636 |LEAD NUT BRONZE PM4200 LH THREAD
12 1 64717 |CROSS SLIDE PM4200
13 1 64734 |GIB BED PM4200
14 2 75408 |[SCREW M&X 1.25 X MM SSSFP
15 2 76762  |{NOT SHOWN) ASSY HOISTING ATTACHMENT PM4200 WITH CERT TAG
16 4 76766 |LABEL WARNING USE LIFTING DEVICE PROVIDED 1.25 X 2.5
17 1 76523 |BED-PM4200 489 INCH TRAVEL 3RD GEN
18 1 76545 |SUPPORT LEADSCREW PM4200 3RD GEN

Puc. 108. CXEMA Y3JIA INIAT®OPMBI 72150

CtpaHuua 118 PykoBogctBo no akcnnyataumm PM4200



+CLIMAX

NMPUNOXEHUE C Ilacno pr 6e3omacHocTu (MSDS)

Cesxurech ¢ CLIMAX ans monmyyeHHs TEKYIIMX MAcOpTOB O€30IacHOCTH.

Kat. Ne 66757-R, peg. 5 CtpaHuua. 119



PaznenurennHas CTpaHULIa

Ctpanuua 120 PykoBogcTtBo no akcnnyatauun PM4200









